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با خونریزی و اخراج
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لالیگایی شد

نکونام مرد اول نیمکت آبی

 هاشمی نسب، رحمتی و
دو خارجی در تیم جواد
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با گولسیانی در اردوی تیم ملی گرجستان: 

 دنبال یک شانس برای
نشان دادن خودم هستم

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک مصوب کرد

فروغی و کیانی؛پرچمداران 
ایران در بازی های آسیایی

 اولین مدال بسکتبال با ویلچر ایران 
در قهرمانی جهان

ترنم پیروزی

 شمارش معکوس 
برای برکناری دبیرکل فدراسیون 

ممبینی دوباره روی »پُل« رفت

فسخ یکطرفه شماره یک چگونه اتفاق می افتد؟ 

 زور بیرو بیشتر است
قانون به نفع پرسپولیس
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سخت ترین فصل ممکن را تجربه کردم 

خالدی: صنعت نفت 
جنگجو می خواست

      روزنامه  صبح ایران  سال بیست و هفتم   چهارشنبه 31  خرداد 1402  2 ذی الحجه June 2023   1444 21    شماره  7332  16صفحه  5 هزار تومان      

1-0
ازبکستان - ایران

تیم ملی فوتبال کشورمان با کلی انتقاد و حرف و حدیث در یکی از بی کیفیت ترین تورنمنت های قاره آسیا شرکت کرد و در نهایت، ازبکستان را در تاشکند 
برد و به قهرمانی در »کافا« رسید. سردار آزمون در دقیقه 48 تنها گل بازی را رقم زد اما این دیدار که به آرامی پیش می رفت، در آخرین دقایق با درگیری و 
اخراج کنعانی زادگان همراه بود. همچنین علیرضا بیرانوند و سعید عزت اللهی در اولین دقایق کار، با یکدیگر برخورد کردند و مصدوم شدند.
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همان چرخه تکراری 
در لیگ برتر فوتبال

مدت ها به چرخه به کارگیری 
مربیان در لیگ برتر فوتبال کشور 
این ایراد گرفته می شد که چرا آن 
مربیان به رغم پیر بودن همیشه 
در لیگ شاغل اند و تنها تغییر 
در لیگ این است که آنها هر از 
چند گاه و گاهی هم هر فصل 
جای خود را با یکدیگر عوض 
می کنند و در بین تیم های لیگ 
چرخ می زنند و مشغول سیر و 

سیاحت اند!
مربیان حاضر در آن چرخه امثال 
مجید جلالی، فیروز کریمی، 
فرهاد کاظمی و زنده یاد محمود 
یاوری بودند و شماری از آنها 
از این شهرت برخوردار بودند 
که به  درد عملیات نجات و به  
واقع حفظ تیم هایی در لیگ 
برتر می خورند که نتایج ضعیفی 
گرفته و خطر سقوط به دسته ای 

پایین تر تهدیدشان می کند.
این اواخر امثال فراز کمالوند هم 
به آن جمع پیوسته بودند و مردم 
از دیدن مکرر چهره های آنان 
خسته شده بودند و می گفتند 
چرا نسل مربیان شاغل در لیگ 

جوان تر و نوجوتر نمی شود.
اینک که دو سه سالی است 
ن  یند تغییر نسل در میا فرآ
مربیان کشورمان تحقق یافته 
و نسل قبلی اغلب خانه نشین 
شده و جوان ترها جای شان را 
گرفته اند، همان پروسه و همان 
سؤال در  مورد جوان ترها هم 
مشاهده و شنیده می شود. 
پس از الحاق امثال سید مهدی 
رحمتی 39 ساله به سلک مربیان 
و چهره شدن نظایر محمد ربیعی 
41 ساله در لیگ برتر و همچنین 
در بورس ماندن مهدی تارتار 
و مجتبی حسینی )هر دو با 
حدود 50 سال سن و به رغم 
نرسیدن شان به هیچ توفیق 
قابل  ذکری( همان ابهام ها و 
سؤال هایی پیرامون آنها گفته و 
شنیده می شود که در  مورد نسل 
قبلی به گوش می خورد و شاید 
خیلی هم بی دلیل و ناعادلانه 
نباشد. رحمتی پس از دو فصل 
هدایت آلومینیوم، این تیم اراکی 
را رها کرده و سرمربی نساجی 
شده و جای حمید مطهری را 
در این تیم قائمشهری گرفته 
است. محمود فکری تقریباً 50 
ساله با جدا شدن از »لیگ یک« 
و بازگشت به لیگ برتر، به جای 
لهامی سرمربی تیم  ساکت ا
هوادار شده و مجتبی حسینی که 
در پیکان هیچ توفیق قابل ذکری 
نداشت و پیش از آن ذوب آهن را 
هم آباد نکرده بود، به پاس آن 
همه درخشش  )!( به سرمربیگری 
آلومینیوم منصوب شده است. 
بر همین اساس لابد مهدی 
تارتار هم مطمئن است که اگر 
عذرش را از ذوب آهن بخواهند، 
یکی از تیم های بدون مربی 
مانده او را جذب خواهد کرد. 
این تیم ها در حال حاضر پیکان، 
مس رفسنجان و ملوان هستند 
و مربیانی که در مسیر تصاحب 
عنوان سرمربیان این تیم ها قرار 
دارند، ساکت الهامی را هم در 
بر می گیرند و اگر جواد نکونام و 
محمد ربیعی استقلالی نشوند، 
طبعاً آنها هم به کاندیداهای 
ی  بیگر سرمر پست  ی  تصد
تیم های فوق اضافه می شوند.

بله، چهار - پنج سال بعد از پیر 
جلوه کردن نسل مجید جلالی، 
نسلی از مربیان در لیگ برتر 
ند که  در حال چرخ خوردن ا
بزودی زود همان قدر کسالت بار 
خواهند شد که نسل قبلی بودند 
و اگر دستاوردهایشان همین قدر 
معمولی بماند که تا به حال بوده، 
قطعاً به نیکی از آنها یاد نخواهد 
شد و اینکه جوان تر از نسل قبلی 
هستند نیز نجات شان نمی دهد 
و از ملامت شدن بابت غیر مولد 

بودن رهایی نخواهند یافت.
 

2

مهدی تاج

پیمان همکاری با بغداد

 رئیس فدراسیون فوتبال ایران که برای دیدن بازی فینال تیم های زیر ۲۳ سال 
غرب آسیا میان ایران و عراق به بغداد سفر کرده، با عدنان درجال دیدار کرد. این 
دو در دیدار با یکدیگر تفاهمنامه همکاری امضا کردند. این تفاهمنامه یکساله 
است و می تواند برای یک سال دیگر تمدید شود. گفته می شود برگزاری لیگ های 
فوتبال زنان، فوتسال، آموزش داوری و اردوهای آماده سازی تیم های ملی و تبادل 

اطلاعات علمی در زمینه پزشکی ورزشی و... جزو بندهای این تفاهمنامه است.

AFC

ایران روی روحیه خود کار کند

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار مطلبی به حواشی بازی ایران و قطر در 
جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا پرداخت: »پس از پیروزی ۶ بر یک مقابل 
افغانستان در روز اول، دومین برد می توانست ایران را به مرحله حذفی 
برساند اما آنها اکنون باید از شکست مقابل کره جنوبی که صعودش قطعی 
شده، اجتناب کنند .حالا تمرکز عبدی روی  پرانگیزه ساختن بازیکنانش است 

تا ذهنیت پیروزی را قبل از بازی نهایی مرحله گروهی به دست بیاورند.«
 

حسین عبدی:

می دانیم مقابل کره چطور بازی کنیم

عبدی پس از بازی با قطر در کنفرانس مطبوعاتی و شرایط بازی با کره جنوبی 
گفت: »بعضی وقت ها شما خوب بازی می کنید و موقعیت های زیادی 
ایجاد می کنید اما نمی توانید بازی را ببرید و این طبیعت فوتبال است. اگر 
بخواهم درباره تیم کره جنوبی صحبت کنم، آنها تیم خیلی خوبی هستند اما 
می دانیم که چطور با تیم های کره ای بازی کنیم. بازی های زیادی در ایران با 
تیم های شان انجام دادیم و باید ببینیم که در بازی بعدی چه اتفاقی می افتد.«

 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

بعد از بازگشت 
دوباره مهدی تاج به 
فدراسیون فوتبال 
و تغییر مسئولیت 
مهدی محمدنبی 

از دبیرکلی به نایب 
رئیسی، انتخاب 

دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به یکی از 
چالش های جدی 

تاج تبدیل شد 
و پس از انتخاب 

هدایت الله ممبینی 
مثل اینکه بار 

دیگر شاهد تغییر 
و تحولاتی در این 

پست خواهیم بود

 zسرمقاله

وصال روحانی

   چهارشنبه  31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332

شمارش معکوس برکناری دبیرکل فدراسیون؟

ممبینی دوباره روی »پُل« رفت

در حالی هدایت ممبینی در سمت 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال فعالیت 
می کند که بارها سازمان بازرسی و 
نان  حراست وزارت ورزش و جوا
نامه هایی به فدراسیون فوتبال ارسال 
کرده اند که ممبینی به دلیل دو شغله 
بودن اجازه کار ندارد و باید از فدراسیون 

جدا شود.
بعد از بازگشت دوباره مهدی تاج به 
فدراسیون فوتبال و تغییر مسئولیت 
مهدی محمدنبی از دبیرکلی به نایب 
رئیسی، انتخاب دبیرکل فدراسیون 
فوتبال به یکی از چالش های جدی 
تاج تبدیل شد و پس از انتخاب 
هدایت الله ممبینی مثل اینکه بار 
دیگر شاهد تغییر و تحولاتی در این 

پست خواهیم بود.

انتصاب اجباری
داود پرهیزکاری مرد مورد اعتماد مهدی 
تاج و نبی اولین گزینه رئیس فدراسیون 
برای سرپرستی دبیرکلی فدراسیون 
فوتبال بود اما عمر مدیریتی او با وجود 
علاقه مدیران فدراسیون فوتبال به 
ادامه حضورش زیاد نبود و پرهیزکاری 
در بخش دیگری از فدراسیون فوتبال 

مشغول به کار شد.
بعد از پرهیزکاری مسئولان فدراسیون 
فوتبال سراغ هدایت الله ممبینی داور 
بازنشسته و عضو سابق هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال رفتند. ممبینی که 
در دور قبل مدیریت تاج با او در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال ارتباط نزدیکی 
برقرار کرده بود به گزینه اصلی دبیرکلی 
تبدیل گشت  و خیلی سریع هم حکم 
سرپرستی اش برای این سمت صادر شد.

حالا موضوع جدایی دبیرکل فدراسیون 
فوتبال حدود سه ماه است که مطرح 
شده است. بعد از انتصاب ممبینی، 

شایعاتی در مورد دو شغله بودن او به 
گوش همه رسید، تا جایی که از رئیس 
فدراسیون فوتبال خواسته شد که 
دبیرکل جدیدی را برای فدراسیونش 
انتخاب کند، این مسأله ابتدا با تکذیب 
ممبینی روبه رو شد اما به نظر می رسد 
حالا حضور غیر قانونی در این پست 

وارد ابعاد جدیدی شده است.

قبول و استعفا
۲۶ فروردین 140۲ حراست وزارت 
ورزش و جوانان نامه ای به فدراسیون 
فوتبال ارسال کرد که در آن فرصت 
نهایی برای تعیین تکلیف این موضوع 
را ۲9فروردین قلمداد کرد اما باز هم 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در 
قبال این موضوع واکنشی نشان نداد 

و سکوت کرد.
هرچند پس از چند روز از آن نامه وزارت 
ورزش و جوانان، ممبینی دو شغله 
بودن را پذیرفت و استعفای خود را از 

شهرداری اهواز اعلام کرد اما هنوز 
حواشی این ماجرا ادامه دارد.

 

سکوت کنید!
رئیس فدراسیون فوتبال به مدیران 
این فدراسیون اعلام کرده در خصوص 
و  چنین موضوعی سکوت کنند 
خودش نیز واکنش خاصی نداشته 
است اما نکته جالب و قابل تأمل به 
اتفاقات جلسه هفته گذشته شورای 

برون مرزی برمی گردد.
در حالی که هدایت ممبینی باید به عنوان 
نماینده فدراسیون فوتبال در این جلسه 
شرکت می کرد اما خداداد افشاریان 
هفته گذشته در جلسه شورای برون 
مرزی نماینده فدراسیون فوتبال بود و 

در جلسه شرکت کرد.
 

 وزارت ورزش هم او را 

قبول ندارد
نکته جالب توجه دیگر واکنش وزارت 

ورزش به پست هدایت الله ممبینی 
است. محمدرضا پولادگر در جلسه 
شورای برون مرزی به رئیس کمیته 
داوران فدراسیون به طور علنی اعلام 
کرد: »ما ممبینی را به عنوان دبیرکل 

فدراسیون فوتبال قبول نداریم.«
صحبت های معاون وزیر ورزش در 
حالی مطرح شد که سازمان بازرسی، 
حراست وزارت ورزش و جوانان و 
مراجع ذیصلاح بارها به فدراسیون 
فوتبال نامه داده اند که حضور 
ممبینی در این فدراسیون غیرقانونی 

است.
آخرین خبرها در خصوص ممبینی 
این است که شنیده می شود عمر 
مدیریتی او هم در فدراسیون فوتبال 
طولانی نخواهد بود و بزودی جای 
خود را به گزینه جدیدی خواهد داد. 
حالا باید منتظر ماند و دید فدراسیون 
چه واکنشی به این موضوع از خود 

نشان خواهد داد.

 zسوژه

محصص: ملی پوشان 10 موقعیت را  از دست دادند

ایران،  کره را شکست خواهد داد!
تیم نوجوانان ایران بعد از پیروزی 
۶-1 برابر افغانستان، در برابر قطر 
به نتیجه مساوی بدون گل دست 
یافت و حالا در بازی پایانی گروهی 
باید به مصاف کره جنوبی برود که ۶ 

امتیازی است.
رئیس کمیته فنی و توسعه در 
خصوص بازی ایران در برابر قطر که با 
نتیجه مساوی بدون گل پایان یافت،  
به سایت فدراسیون فوتبال گفت: 
»روز گذشته بازی دیدار تیم های ایران 
و قطر را تماشا کردم. تیم نوجوانان 
ایران عملکرد بسیار خوبی را از خود 
به جای گذاشت. یک بعد کسب 

نتیجه و بعد دیگر نحوه بازی و عملکرد 
بازیکنان است. معتقدم که نباید 
فقط نتیجه گرا باشیم. در این رده 
سنی باید قبول کنیم سیر پیشرفت 
بازیکن مهمتر از کسب نتیجه است. 
تیم نوجوانان تیمی است که در 
بازی های مهمی شرکت کرده و برای 
موفقیت می جنگد. اما نباید صرفاً به 
نتیجه فکر کنیم. اگر نتیجه گرا باشیم 
آینده ای در بزرگسالان نخواهیم 
داشت. نوجوانان ایران آینده تیم 
ملی فوتبال بزرگسالان هستند. بر 
همین اساس باید به کسب تجربه و 
توانمندی آنها افزوده شود تا عملکرد 

بهتری را شاهد باشیم. ضمن اینکه 
می توان نیم نگاهی به نتیجه هم 
داشته باشیم اما هدف اصلی ما سیر 
پیشرفت و صعود بازیکنان در مسیر 

حرفه ای فوتبال باید باشد.«
مرتضی محصص ادامه داد: »بازی 
روز گذشته یک طرفه بود. قطر در 
لاک دفاعی فرو رفته بود و ملی پوشان 
ایران بدشانس بودند. نزدیک به 10 
شانس گل را از دست دادیم. تیم 
ما تیمی نبود که از نتیجه مساوی و 
عملکرد راضی باشد. به همین دلیل 
هجومی بازی می کرد و موقعیت ها 
و تک به تک های زیادی را از دست 

داد. توانایی که در تیم می بینم،  
مطمئنم کره جنوبی را شکست 
می دهیم. باید به آینده این بچه ها 
نگاه کرد. بدون شک حسین عبدی 
و کادر فنی تأثیر گذارش برنامه ریزی 
کاملی برای این تیم دارند و می توان 
به صعود و موفقیت شان امیدوار 
بود. اگر موقعیت هایی که مقابل 
قطر از دست دادیم را مقابل کره 
جنوبی از دست ندهیم،  پیروز میدان 
خواهیم بود. این تیم شایستگی 
صعود به جام جهانی را دارد و ما 
منتظر درخشش بازیکنان فاقد از 

هر نتیجه ای هستیم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سازمان لیگ فوتبال 
ایران با ممنوع 
کردن بازگشت 

موقتی لژیونرها 
از ورود خودش و 

باشگاه های ایرانی 
به این بازی های 

مبهم و وادی های 
نامشخص جلوگیری 

کرده و به گونه ای 
بر روند شفاف سازی 
امور و صراحت لهجه 
قواعد لیگ افزوده 

و قدمی بلند در این 
راه برداشته است

سفر فردوسی پور 
 به یزد برای 
بازی خیریه

همه عادل فردوسی پور را به عنوان 
یک کرمانی می شناسند ولی او 
متولد شهر یزد است. حالا یزدی ها 
از مجری سابق برنامه نود دعوت 
کرده اند تا همراه تیم رسانه ورزش 
برای برگزاری یک بازی دوستانه 
با پیشکسوتان یزدی به این شهر 
سفر کند. این بازی ساعت 19:30 

پنجشنبه خواهد بود.
امیرفرشاد تفکری، رئیس هیأت 
لی  متو که  یزد  ن  ستا ا ل  تبا فو
برگزاری این مسابقه است، گفت: 
»از مدت ها پیش در تلاش برای 
حضور تیم رسانه ورزش در یزد 
بودیم که در نهایت با محقق شدن 
ین امر، پنجشنبه شب شاهد  ا
برگزاری مسابقه خیریه بین تیم های 
پیشکسوتان یزد و رسانه ورزش 

خواهیم بود.«
تفکری اضافه کرد: »قطعاً برای 
مسابقه پنجشنبه که در ورزشگاه 
شهید نصیری برگزار می شود، بلیت 
فروشی انجام خواهد شد تا طبق 
برنامه ریزی های صورت گرفته، 
کلیه سود حاصل از این مسابقه 
صرف کارهای خیر در استان یزد 
شود اما این تنها هدف برگزاری 
مسابقه نیست و می خواهیم بعد از 
دو دهه هواداران پر شور یزدی را با 
ورزشگاه خاطره انگیز شهید نصیری 

آشتی دهیم!«

قیمت بالای بلیت 
فینال غرب آسیا

فینال مسابقات غرب آسیا که دیروز 
بین امید ایران و امید عراق در بغداد 
برگزار شد، قیمت بلیت بالایی 
داشت که هواداران عراقی را متعجب 
کرده بود. هر تماشاگر عراقی برای 
تماشای این بازی باید حداقل ده 
هزار دینار عراق، یعنی حدود 3۵0 
هزار تومان پرداخت می کرد و این 
رقم با اعتراض هواداران روبه رو شده 
بود. تیم امید ایران بعد از برد مقابل 
سوریه و تساوی مقابل فلسطین در 
مرحله گروهی و برتری مقابل اردن 
در ضربات پنالتی در نیمه  نهایی شب 
گذشته برای قهرمانی مقابل امید 

عراق قرار گرفت.

مناف هاشمی: 

هنوز برای قضاوت 
تیم امید زود است

تیم امید در مسابقات غرب آسیا 
عملکرد خوبی داشت، با این حال 
دبیرکل کمیته ملی المپیک معتقد 
است که هنوز زود است درباره 
عملکرد این تیم قضاوت کرد. تیم 
امید قرار است نماینده فوتبال 
ایران در بازی های آسیایی باشد که 
مسئولیت این کاروان با کمیته ملی 
المپیک خواهد بود. مناف هاشمی 
پیش از فینال شب گذشته امید 
ایران و امید عراق، درباره شرایط 
این تیم گفت: »کاشانی ظرفیت 
خوبی است و پیشنهاد رئیس کمیته 
بوده و اگر تعاملات و توافقی باشد 
ما خوشحال می شویم. تلاش ما 
خوشحالی جامعه ایران و فوتبال 
است. ما روزهای آخر اسامی فوتبال 
را دادیم حتی 10 روز از کمیته برگزاری 
وقت گرفتیم و تمام تلاش خود را 
انجام دادیم ولی اینکه چه نتیجه ای 

می گیرند هنوز زود است.«

واکنش متفاوت 
قربانی به کافا

پیروز قربانی، مدافع سابق استقلال 
که از منتقدان تصمیمات امیر 
قلعه نویی محسوب می شود، درباره 
حضور تیم ملی در تورنمنت کافا 
ئل در اختیار  ین مسا گفت: »ا
میر  ا ید  شا و  ست  ا بی  سرمر
قلعه نویی قصد داشته شناخت 
بیشتری از تیمش پیدا کند. او در 
مورد تصمیمات خودش پاسخگو 

خواهد بود.«
 

 zخبر

کارلوس کی روش

بازی نیمه تمام

بازی دوستانه نیوزیلند و قطر پس از پایان نیمه اول نیمه تمام ماند، چرا 
که یکی از بازیکنان نیوزیلند اصرار داشت بازیکن قطری به او توهین 
نژادپرستانه کرده. کارلوس کی روش، سرمربی قطر در واکنش به این ماجرا 
گفت: »حقایق در ادامه مشخص خواهند شد. نیوزیلندی ها بدون هیچ 
مدرک و شاهدی تصمیم گرفتند بازی را نیمه تمام رها کنند. داور هم چیزی 
نشنیده است. بگذارید ببینیم مقامات فوتبال چه تصمیمی می گیرند.«

امیر قلعه نویی

انکار دخالت در امور استقلال

سیامک قلیچ خانی، مشاور رسانه ای تیم ملی در واکنش به شایعه دخالت 
امیر قلعه نویی در انتخاب سرمربی استقلال گفت: »در دوره ای که آقای 
قلعه نویی در گل گهر حضور داشتند، باشگاه استقلال مصر بود که ایشان 
را استخدام کند و حتی تقاضای رسمی و کتبی به باشگاه گل گهر فرستاد 
اما آقای قلعه نویی نپذیرفت. در حال حاضر هم شایعات مربوط به این 

موضوع از سوی بنده و ایشان تکذیب می شود.«

یورگن کلینزمن

همچنان در حسرت برد

کره جنوبی در چهارمین بازی با هدایت یورگن کلینزمن هم نتوانست 
طعم برد را بچشد و تیمش مقابل السالوادور با تساوی یک بر یک 
متوقف شد. کره در شروع نیمه دوم با گل هوانگ یی جو پیش افتاد، 
ولی تیم میهمان در دقیقه 87 به گل تساوی رسید. کلینزمن از سه بازی 
قبلی اش روی نیمکت کره یک تساوی مقابل کلمبیا و دو شکست مقابل 

اروگوئه و پرو داشت.
 

    چهار شنبه   31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332 

قواعد جدید مسابقات باشگاهی آنقدرها هم بد نیست

قدمی بلند در راه شفاف سازی لیگ

یکی از قواعد جدید لیگ برتر که برای 
فصل آینده به اجرا درمی آید و آنقدرها 
هم بد نیست، ممنوعیت بازگشت قرضی 
لژیونرها است. در سال های اخیر به کرات 
مشاهده شده که بازیکنان لژیونر شده 
پس از ناکامی در لیگ های خارجی به 
لیگ کشورمان عودت داده شده اند تا 
حضوری قرضی را در این رقابت ها تجربه 
کنند و سپس براساس نتایج کارشان در 
این مسابقات و موفق یا ناکام تلقی شدن 
در مورد آینده شان تصمیم گیری شود. از 
این طریق قسمت اعظم حقوق و مزایای 
بازیکن ایرانی رجعت کرده به کشورمان 
توسط باشگاه جذب کننده او در لیگ 
داخلی پرداخت شده و در پایان حضور 
قرضی او، باشگاه خارجی صاحب قرارداد 
با وی از طرف ایرانی خواسته است که یا 
با پرداخت مبلغ مشخصی او را به طور 
قطعی و نهایی تصاحب نماید یا رهایش 
کند و باشگاه خارجی برای او در ارتباط با 

فصل بعدی تصمیم بگیرد. به این ترتیب 
هم احتمال دارد که باشگاه خارجی، آن 
بازیکن ایرانی را دوباره به این و آن قرض 
بدهد یا به طور قطعی و نهایی به باشگاه 

دیگری در خارج بفروشد. 
بازیکنان ایرانی که از طریق انتقال قرضی 
به لیگ کشورمان برگشته و یک فصل 
یا نیم فصل را در ایران سپری کرده اند 
شامل محمد محبی، پیام نیازمند، 
شهریار مغانلو، مهدی قایدی و کاوه 
رضایی هم می شوند. در میان آنها نیازمند 
و مغانلو پس از کش و قوس های فراوان 
از باشگاه های پرتغالی خود جدا شدند 
و سپاهان با شل کردن سرکیسه خود 
و پرداخت پول لازم برای تسویه حساب 
با طرف های پرتغالی آنها را استخدام 
کرد ولی محمد محبی و مهدی قایدی 
هنوز در استخدام تیم های خارجی 
خود هستند. قایدی که عضو الشباب 
الاهلی امارات است، با توجه به شرایط 
نابسامان تشکیلاتی و اقتصادی آبی ها 
به دوبی بازمی گردد و محبی نیز باید 
ببیند که باشگاه سانتاکلارای پرتغال 
درباره او چه خواهد کرد ولی قدر مسلم 

اینکه استقلال پول کلانی را که باشگاه 
پرتغالی برای رها کردن تام و تمام محبی 

می خواهد، در اختیار ندارد.
آینده آنها هر چه باشد، سازمان لیگ 
فوتبال ایران با ممنوع کردن بازگشت 
ز ورود خودش و  موقتی لژیونرها ا
باشگاه های ایرانی به این بازی های مبهم 
و وادی های نامشخص جلوگیری کرده 
و به گونه ای بر روند شفاف سازی امور و 
صراحت لهجه قواعد لیگ افزوده و قدمی 

بلند در این راه برداشته است.
 

پایان عصر دلار برای داخلی ها
دیگر دستورالعمل جدید سازمان 
لیگ  ممنوعیت انعقاد قراردادهای 
دلاری با بازیکنان داخلی است که 
البته انتقادات زیادی به آن وارد شده. 
ناگفته پیداست که بیشترین بهره از 
طریق این گونه قراردادها به بازیکنان 
می رسد زیرا قیمت فزاینده دلار آنها را 
به دریافت مبالغی نایل می کند که اگر 
قراردادهایشان ریالی بود، هرگز شامل 

حال شان نمی شد. 
با دستورالعمل جدید سازمان لیگ 

چنان راهی به سوی آن دسته از بازیکنان 
و به قولی »از ما بهتران« بسته شده و 
البته این یک کار درست بوده است. 
شاید »خارجی«های شاغل در لیگ حق 
داشته باشند که مبالغ خود را »دلاری« 
بخواهند اما یک بازیکن ایرانی حتی به 
فرض نامدار بودن چرا باید دستمزد 
دلاری بگیرد. آیا خون او رنگین تر از 
صدها فوتبالیست دیگر شاغل در لیگ 
است که زحمت می کشند و انجام 
وظیفه می کنند و دستمزدشان را در چند 
قسط و البته ریالی دریافت می کنند و 
همیشه با دیرکرد باشگاه در دریافت 

حقوق خود نیز مواجهند.
بحث مربیان خارجی هم که به ایران 
می آیند تا در لیگ ما فعالیت و تیمی 
را هدایت کنند، متفاوت با مربیان 
وطنی است و پای فشردن بر پرداخت 
حقوق آنها به طور ریالی به جز امتناع 
آنان از عقد قرارداد و رفتن شان از ایران 
فایده ای ندارد. چنین مسأله ای عنصر 
علم پیشرفته و دانش نوین مربیگری 
را بیش از پیش از فوتبال باشگاهی 
ایران دریغ خواهد کرد و ضررهای آن 

بعداً دامان تیم های ملی کشورمان در 
میادین بین المللی را هم خواهد گرفت. 
نمی دانیم واکنش گئورگی گولسیانی 
مدافع گرجستانی پرسپولیس که پس 
از مطلع شدن از ریالی شدن دستمزدش 
به این مسأله اعتراض کرده، درست 
است یا غلط اما او سال ها است در 
لیگ ایران بازی می کند و پیش از 
سرخ های تهرانی برای هر دو تیم 
اصفهانی سپاهان و ذوب آهن هم به 
میدان آمده بود. در هر حال در این 
مسأله کوچک ترین تردیدی وجود 
ندارد که پرداخت دستمزد بازیکنان 
ایرانی شاغل در لیگ های کشورمان 
برپایه »دلار« هیچ توجیه فنی و کیفی و 
پایه مستدلی ندارد و اگر سازمان لیگ 
که نقدهای زیادی به عملکردش وارد 
است، در تمامی این سال ها فقط دو 
سه کار خوب انجام داده باشد، یکی 
از آنها ممنوع کردن انعقاد قراردادهای 
دلاری با بازیکنان وطنی بوده است. این 
عاملی است که عناصر حیاتی مساوات 
و عدالت را بیش از پیش به لیگ فوتبال 

ایران تزریق می کند.

 zسوژه

بعد از جباروف، تیام و پاتوسی

یامگا حسرت جدید هواداران استقلال می شود؟
 کوین یامگا یکی از بهترین های دو فصل 
اخیر استقلال بوده. او در لیگ بیست 
و یکم نقش پررنگی در قهرمانی تیم 
فرهاد مجیدی داشت. یامگا در تیم 
فرهاد در پست هافبک های تهاجمی 
بازی می کرد و با سرعتش بلای جان 
خط دفاع حریفان بود. با آمدن ساپینتو 
یامگا به دفاع راست منتقل شد و در آن 
پست هم بازی های خیلی خوبی برای 
استقلال داشت. بازیکن فرانسوی 
– کامرونی در کارهای دفاعی اش کم 

اشتباه بود و در حملات هم حضور 
پررنگی داشت. او در دربی برگشت 
مصدوم شد و گروهی معتقد بودند که 
استقلال با یامگا ممکن بود این بازی را 
نبازد. همچنین خلا او در بازی های مهم 
پایان فصل ضربه شدیدی به استقلال 

زد و هر دو جام را از دست داد.
هواداران استقلال امید زیادی داشتند 
که یامگا فصل آینده هم بازیکن این 
تیم باشد، ولی دیروز خبری منتشر 
شد که ممکن است به معنی جدایی 

او باشد. کسی که می خواهد یامگا را از 
استقلال جدا کند، یک چهره محبوب 
و آشنا برای هواداران است. سایت 
اسپورت یونان دیروز نوشت: »ریکاردو 
ساپینتو دنبال بازیکنانی است که آنها را 
می شناسد. بر همین اساس، اطلاعات 
کسب شده نشان می دهد که باشگاه 
آپوئل قبرس به جذب کوین یامگا تمایل 
نشان داده است. تماس های آپوئل با 
یامگا در مراحل پیشرفته ای قرار دارد و 
ممکن است که اتفاقاتی به  زودی رخ 

بدهد. او سال گذشته هفت گل در 26 
مسابقه به ثمر رساند و سازنده ترین 
فصل فوتبالی خود در گلزنی را تجربه 

کرد.«
یامگا از بازیکنان مورد اعتماد ساپینتو 
در استقلال بود و حالا می خواهد از 
این بازیکن کم حاشیه و کم نوسان در 
استخوان بندی تیم جدیدش استفاده 

. کند
هواداران استقلال در سال های گذشته 
خاطرات تلخی از جدایی ستارگان 

خارجی تیم شان دارند. خارجی های 
بی کیفیت زیادی عضو استقلال بوده اند 
و تعداد خارجی های موفق زیاد نبوده، 
ولی باشگاه نتوانسته آنها را حفظ کند 
و به راحتی از تیم جدا شده اند. از میان 
خارجی های موفق می توان به سرور 
جباروف، مامه تیام و آیاندا پاتوسی 
اشاره کرد که در استقلال نمایش 
فوق العاده ای داشتند، ولی به دلیل 
قرارداد ضعیف توانستند با اولین 
پیشنهاد خوب از این تیم جدا شوند.

 

وصال روحانی
روزنامه نگار



 استقلال از فتح الله زاده 
شکایت کرد

مدیرعامل سابق 
استقلال باید 

5میلیارد را برگرداند
در  جنجالی  مباحث  از   یکی 
مناظره میان علی فتح الله زاده، 
و  استقلال  وقت  مدیرعامل 
حسین قربان زاده، رئیس سازمان 
خصوصی سازی، بحث گم شدن 
پنج میلیارد از حساب باشگاه 
استقلال بود که سر و صدای 
زیادی به پا کرد. طبق ادعای 
قربان زاده، چندین سال پیش 
امیرحسین  مطالبات  بابت  و 
صادقی، فرهاد مجیدی و حنیف 
استقلال  باشگاه  عمران زاده، 
تحت مدیریت علی فتح الله زاده، 
مبلغی را جهت تسویه حساب به 
این بازیکنان پرداخت کرده است. 
با مدیریت دوباره فتح الله زاده در 
استقلال که مهر سال گذشته 
آجورلو  وی جانشین مصطفی 
شد، یک بار دیگر مبلغ 5 میلیارد 
جهت تسویه حساب با شخصی 
که باشگاه از آن فرد مبلغی را 
جهت تسویه با مجیدی، صادقی 
و عمران زاده قرض گرفته بود، 
پرداخت شد. طی آن مناظره 
تلویزیونی که در برنامه فوتبال 
برتر انجام شد، رئیس سازمان 
خصوصی سازی مدعی شد که 
این مبلغ دومرتبه از حساب 
باشگاه برداشت شده و علی 
فتح الله زاده باید آن را برگرداند. 
ظاهراً در هفته های گذشته و 
بعد از این برنامه تلویزیونی، مبلغ 
مذکور به حساب باشگاه استقلال 
برنگشته و به همین دلیل آبی ها با 
طرح شکایتی از علی فتح الله زاده، 
میلیارد  پنج  عودت  خواستار 

تومان ذکرشده هستند.
 

بیژن طاهری از 
استقلال کنار 

گذاشته می شود؟
خسرو حیدری، بهزاد غلامپور 
دروازه بان ها،  مربی  به عنوان 
مهدی احمدی به عنوان مربی 
علی شیخ الاسلامی  و  بدنساز 
به عنوان آنالیزور در کادر فنی تیم 
استقلال حضور داشتند که طبیعی 
است با حضور جواد نکونام در 
رأس کادر فنی تیم استقلال جای 
خود را به نفرات جدید بدهند. از 
مهدی هاشمی نسب و کیانوش 
رحمتی به عنوان مربیان ایرانی 
تیم استقلال نام برده می شود. 
قرار به حضور دو مربی خارجی 
هم در کادر فنی تیم استقلال 
است. بعد از امضای قرارداد 
با جواد نکونام از سوی باشگاه 
استقلال به نظر نام دستیاران 
این مربی هم اعلام خواهد شد. 
این احتمال هم وجود دارد که 
بیژن طاهری به عنوان سرپرست 
از استقلال کنار گذاشته شود و 
سرپرست جدیدی برای فصل 
پیش رو انتخاب شود. باید دید 
در روزهای آتی مدیران باشگاه 
استقلال چه کسی را به عنوان 

سرپرست معرفی می کنند.
 

رد پای وزیر برای حضور 
نکونام در استقلال

کمک سجادی به 
استقلالی ها

 از وقتی که باشگاه استقلال 
برای  جانشینی  داشت  قصد 
ساپینتو انتخاب کند نام نکونام 
به عنوان گزینه جانشینی مطرح 
شد، اما از همان روزهای ابتدایی 
گفته شد که برای حضور نکونام 
روی نیمکت استقلال مشکلاتی 
پیش رو است. از قرار معلوم برای 
اینکه مشکل حضور نکونام حل 
شود حمید سجادی به عنوان 
وزیر ورزش به استقلالی ها کمک 
زیادی کرده است و رد پای وزیر 
در عقد قرارداد با نکونام دیده 

می شود.
 

از کمپ آبی
استقلال
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نکونام با دریافتی 
20 میلیارد 

قرارداد بست
جواد نکونام در نهایت با 

رقمی معادل ۲۰ میلیارد 
تومان قراردادش با این 
تیم را منعقد کرد. با 
توجه به قیمت دلار 
امروز در بازار ارز تهران 
که چیزی در حدود ۴۸ 
هزار تومان است رقم 
قرارداد جواد نکونام ۴۱۶ 

هزار دلار برای استقلال 
هزینه خواهد داشت که 

نسبت به رقم قرارداد فصل 
گذشته ساپینتو با همین تیم 

)که ۶۲۰ هزار دلار بود( جواد 
نکونام با مبلغی معادل ۲۲۰ هزار 
دلار کمتر یعنی معادل ۱۰ میلیارد 
و ۵۶۰ میلیون تومان کمتر از 

ساپینتو با استقلال قرارداد 
بسته است.

اینکه مشکل اساساً 
چه بوده بر هیچ کس 

به درستی مشخص 
نیست و در این باره 

شایعات متعددی 
به گوش می رسد که 
شاید بخش اعظمی 

از آن حقیقت نداشته 
باشد اما هر چه بود 

موضوع جواد نکونام 
بی جهت بزرگ شد و 

به نظر می رسد برخی 
جریان ها بی جهت به 

این موضوع دامن 
زدند تا هم برای 

نکونام وضعیت 
نامناسبی به وجود 

آید و هم اینکه فضای 
رسانه ای بشدت متأثر 

از شایعاتی شود که 
بسیاری از آنها حتی به 

واقعیت نزدیک هم 
نبوده است.

پایان شیرین دغدغه های نیمکت استقلال

نکونام مرد اول 
نیمکت آبی

مهندسی انتخاب
به همین دلایل 

سرمربی جدید 
استقلال باید 

بهترین انتخاب 
ممکن را برای 

دستیاران خود 
داشته باشد و 

مهم تر اینکه 
بازیکنانی را کنار 

خودش جمع کند 
که از استانداردهای 

کافی برای 
موفقیت با 

استقلال 
برخوردار 

باشند. گفته 
شده نکونام 

می خواهد دو 
دستیارخارجی 

و دو دستیار 
ایرانی را به 

عنوان همکار 
کنار خود قرار 

دهد. اینکه چه 
افرادی مد نظر 
سرمربی جدید 
هستند، بسیار 

اهمیت دارد. 
البته همه این 
دستیاران زمانی 

می توانند کارایی 
لازم را در استقلال 
داشته باشند که 

نکونام در جایگاه 
سرمربی مأموریت 
خود را به خوبی در 
این باشگاه انجام 

دهد و تصمیم  های 
مناسبی را اتخاذ 

کند.
در بحث انتخاب 

بازیکن نیز نکونام 
باید با آگاهی کامل 
بازیکنان مورد نظر 

خود را به خدمت 
بگیرد. اگر نکونام 

در این خصوص 
دچار اشتباه 

شود، شانس 
قهرمانی اش با 

استقلال کاهش 
خواهد یافت. 
سرمربی جدید 

استقلال باید از 
ناکامی ساپینتو که 

با حداقل اختلاف 
امتیازی رقم خورد، 

درس بگیرد و 
اجازه ندهد همان 

سناریو علیه او 
تکرار شود. جذب 

بازیکنانی که عیار 
فنی مناسبی دارند 
می تواند نکونام را 
به کسب موفقیت 

در استقلال 
کمک کند اما اگر 
او در این دایره 
به درستی قدم 
برندارد، با بحران 

جدی مواجه خواهد 
شد و چه بسا به 

مانند ساپینتو که 
در بازی های بزرگ 
شکست خورد، او 
نیز همان سناریو 

را تجربه کند و جام 
قهرمانی را از کف 

بدهد. آنچه مسلم 
است داشتن 

یک تیم قوی از 
مربیان و مشاوران 
نکونام را به سمت 

تصمیم های درست 
سوق خواهد داد 

و استقلال را به 
موفقیت های 

چشمگیری خواهد 
رساند.

ZOOM

بهتاش فریبا:

رکورد مجیدی شکستنی نیست

سرانجام روز گذشته جواد نکونام به عنوان سرمربی استقلال معرفی شد. 
با توجه به اینکه روز دوشنبه تمام هواداران استقلال نزدیک در باشگاه 
استقلال از مسئولان این تیم خواستند که نکونام سرمربی شود، روز 
گذشته جمع بندی مدیران باشگاه این بود که نکونام معرفی شود. اما 
بعد از انتخاب او، بهتاش فریبا به عنوان یکی از اعضای کمیته فنی اعلام 

کرد که تا ۵۰ سال دیگر هم کسی نمی تواند رکورد مجیدی را بشکند.

مهدی هاشمی نسب

 دستیار نکونام

 سرمربی جدید استقلال دستیاران خود را انتخاب کرده و طبق معمول 
یکی از دستیاران این مربی مهدی هاشمی نسب است. با اینکه گفته شد 
هاشمی نسب با نکونام به استقلال نمی آید، اما خیلی زود این خبر تکذیب 
شد و در نهایت قرار بر این شده است که هاشمی نسب یکی از اعضای 
کادرفنی استقلال در لیگ بیست و سوم باشد. هاشمی نسب سابقه پوشیدن 

پیراهن استقلال را دارد  و دوران طلایی را در این تیم پشت سرگذاشت.
 

استقلال

معارفه مربی جدید

 روز گذشته طبق روال چند روز اخیر نزدیک در باشگاه استقلال پر بود 
از خبرنگاران. اصحاب رسانه که قصد داشتند گزارش لحظه به لحظه 
انتخاب سرمربی جدید استقلال را به سمع و نظر مخاطب برسانند، اما 
بعد از اینکه انتخاب نکونام به عنوان سرمربی جدید استقلال نهایی 
شد مسئولان استقلال از خبرنگاران خواستند که متفرق شوند و وعده 
دادند که امروز جلسه معارفه سرمربی ایرانی استقلال برگزار می شود.

سرانجام قصه پرغصه نیمکت استقلال بعد از 
جدایی سریع ریکاردو ساپینتو از این باشگاه 
به پایان رسید و استقلال ظهر دیروز سرمربی 
خود را شناخت. بعد از اینکه حرف و حدیث های 
بسیاری درباره کسب مجوز برای حضور نکونام 
در استقلال به گوش رسید، باشگاه استقلال با 
رایزنی های خود موفق شد موانع موجود را از میان 
بردارد و نکونام را به عنوان سرمربی استقلال 

معرفی کند.
اینکه مشکل اساساً چه بوده بر هیچ کس به 
درستی مشخص نیست و در این باره شایعات 
متعددی به گوش می رسد که شاید بخش 
اعظمی از آن حقیقت نداشته باشد اما هر چه بود 
موضوع جواد نکونام بی جهت بزرگ شد و به نظر 
می رسد برخی جریان ها بی جهت به این موضوع 
دامن زدند تا هم برای نکونام وضعیت نامناسبی 
به وجود آید و هم اینکه فضای رسانه ای بشدت 
متأثر از شایعاتی شود که بسیاری از آنها حتی به 

واقعیت نزدیک هم نبوده است.
آنچه مسلم است در فضای نامناسبی که برای 
انتخاب نام جواد نکونام به عنوان سرمربی 
استقلال به وجود آمد مدیران باشگاه استقلال 
مقصر اول شناخته می شوند. مدیرانی که اگر 
قدری درایت به خرج می دادند قبل از اینکه 
اساساً نام نکونام به عنوان سرمربی معرفی 
شود، موانع را از پیش رو برمی داشتند تا این 
حجم از حواشی ذهن هواداران این باشگاه را 
تحت الشعاع قرار ندهد و نام نکونام نیز بی جهت 

سرزبان ها نیفتد.
مدیران باشگاه استقلال اما با محاسبات غلط 
خود کاری کردند که یک هفته عذاب آور برای 
هواداران این باشگاه باشد در حالی که می شد 
با آینده نگری و تحلیل مناسب این موضوع را تا 

تأیید نهایی اساساً رسانه ای نکرد و بعد 
از کسب مجوزهای لازم نام سرمربی 

استقلال را رسانه ای کرد.
به هر حال همه این پستی و بلندی ها 
روز گذشته به پایان رسید و استقلال 
با شناختن سرمربی خود به نوعی به 
ساحل آرامش رسید تا از این پس 
مقابل نام سرمربی استقلال این 

عبارت را ببینیم: جواد نکونام

نکونام از همان شروع دوران 
ل  به دنبا بیگری خود  مر
رسیدن به نیمکت استقلال بود و تلاش 

می کرد موازنه را با کسب موفقیت هایی 
در فوتبال ایران به سود خود پیش ببرد و 

سرمربی استقلال شود. بعد از اینکه او در فولاد 
به موفقیت هایی دست یافت، سرانجام 
موقعیت مربیگری در استقلال برایش فراهم 
شد تا به آنچه از سال ها پیش هدفگذاری کرده 
بود دست یابد و سکان دار هدایت باشگاهی 
شود که شاید از کودکی به دنبال بازی و مربیگری 

در آن بود.
نکونام بدون شک اگر مسیر را درست پیمایش 
کند می تواند اولین جام قهرمانی خود در 
لیگ برتر فوتبال ایران را با استقلال صاحب 
شود. او از ظرفیت های مناسب برای قهرمانی 
در این باشگاه برخوردار است و هم کاراکتر 

سرمربیگری در استقلال را دارد و هم اینکه اکنون 
با اقبال عمومی مواجه است و اکثریت قریب به 
اتفاق هواداران استقلال از او حمایت می کنند.

نکونام باید با کسب نتایج مطلوب این فضا را 
تا پایان فصل حفظ کند. اگر استقلال به سمت 
قهرمانی در لیگ برتر حرکت کند، تردیدی نیست 
که حمایت های حداکثری از او ادامه خواهد 
داشت اما چنانچه استقلال نتایج نامطلوبی 
کسب کند، عرصه برای همین نکونام که اکنون 
مورد حمایت حداکثری هواداران استقلال قرار 
دارد نیز تنگ خواهد شد و او نیز به سمت درهای 
خروجی باشگاه استقلال سوق داده خواهد شد.

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zسوژه ها

یک احتمال بزرگ بعد 
از انتخاب نکونام

کمیته فنی حذف می شود؟
اینکه بعد از انتخاب نکونام به عنوان سرمربی استقلال وضعیت کمیته فنی 
چه خواهد شد، به درستی مشخص نیست اما با توجه به سوابق نکونام در 
شیوه کارش به احتمال زیاد کمیته فنی نقشی در تصمیم گیری های او نخواهد 
داشت و جواد ترجیح خواهد داد خودش رأساً در انتخاب بازیکنان ایفای نقش 
کند. با توجه به اینکه سرمربی اکنون معرفی شده و در میان اعضای کمیته فنی 
برخی افراد بوده اند که با حضور نکونام مخالف بودند، به نظر می رسد که نقش 
این کمیته کمرنگ شود و این کمیته به سمت انحلال پیش برود. مگر آنکه خود 
کریمی بخواهد از کمیته فنی در امور دیگر باشگاه بهره بگیرد که باید دید برنامه 
او برای این افراد چیست و چگونه می خواهد برای آنها شرح وظایف تعیین کند. 
اصولاً وظیفه ذاتی افرادی که در یک کمیته قرار می گیرند تصمیم گیری درباره 
مسائل مقطعی است و کمیته ها تشکیل می شوند که برای مثال سرمربی معرفی 

شود و بعد از آن نیز کمیته منحل خواهد شد. اصولاً معنی کمیته همین است 
و به صورت موقتی تشکیل خواهد شد و در دیگر حوزه ها نیز به همین منوال 
است. اما در فوتبال ایران به دلیل تعدد کمیته ها در فدراسیون فوتبال خیلی ها 
تصور می کنند این حوزه دائمی است در حالی که در همان فدراسیون فوتبال 

دپارتمان ها ماهیت دائمی دارند و کمیته ها موقتی هستند و در باشگاه 
استقلال هم باید همین گونه باشد و بعید هم هست 

که از این پس بتوان نقشی برای کمیته ها 
تعیین کرد.



 مهاجم خارجی هم مد 
نظر مربیان استقلال 

قرار دارد تا شاید 
استقلال فصل بعد 

تیمی متفاوت و با عیار 
فنی بالا باشد. درواقع 
نکونام علاوه برگزینه 

خارجی برای پست 
شماره یک به دنبال 
گزینه خارجی در خط 

حمله هم هست تا اگر 
احیاناً محبی هم جدا 

شد،  دستش خالی 
نباشد

قایدی تغییر عقیده 
می دهد؟

استقلال  نکونام در  با حضور 
بازیکنان  برخی  است  ممکن 
نسبت به جدایی از این باشگاه 
انصراف دهند. گرچه اکنون باشگاه 
استقلال هیچ نقشی در سرنوشت 
قایدی ندارد و باشگاه شباب 
الاهلی است که باید درباره این 
بازیکن تصمیم بگیرد اما اگر خود 
قایدی بخواهد می تواند مسئولان 
این باشگاه را بار دیگر برای حضور 
در استقلال راضی کند. البته این 
انتقال مستلزم صرف هزینه است 
که باید دید حجت کریمی قادر به 

پرداخت آن خواهد بود یا خیر؟!

 

تأکید نکونام به 
ماندن یامگا

پیش  هفته  یک  از  نکونام 
صحبت های خود برای حفظ برخی 
بازیکنان را با مدیران این باشگاه 
انجام داده و یکی از درخواست های 
او حفظ یامگا است. نکونام معتقد 
است که یامگا قابلیت های فنی 
قابل توجهی دارد و حضورش در 
ترکیب استقلال بسیار کمک کننده 
خواهد بود. با توجه به اینکه یامگا 
با پیشنهادهایی مواجه است باید 
دید خواسته بزرگ نکونام از کریمی 

برآورده خواهد شد یا خیر؟

 

بودجه باشگاه 
مهم ترین بحث

در نشست های فی مابین نکونام 
و حجت کریمی درباره میزان 
به  است  قرار  که  دستمزدی 
بازیکنان پرداخت شود و همچنین 
مسائل مربوط به سقف قرارداد 
صحبت هایی به میان آمده است. 
نکونام در جلساتی که با سرپرست 
موقت باشگاه استقلال داشته 
اعلام کرده باشگاه نباید برای 
بازیکنان دغدغه مالی ایجاد کند 
و باید از همین حالا بودجه کافی 
برای پرداخت به بازیکنان در اختیار 
باشگاه باشد که کریمی هم به 
نکونام قول داده در راستای جذب 
بودجه مناسب اقداماتی انجام 
دهد تا نگرانی نکونام فروکش کند.

 

حسینی و چشمی 
هم تیمی های نکو

استقلال  بازیکنان  میان  در 
روزبه  و  حسینی  سیدحسین 
چشمی با جواد نکونام هم تیمی 
بودند و سابقه بازی با سرمربی 
خود را دارند. حسینی سال ها قبل 
در استقلال با نکونام هم تیمی بود 
و روزبه چشمی نیز در تیم ملی با 
جواد نکونام هم تیمی بوده است. 
دیگر بازیکنان استقلال سابقه 
بازی با سرمربی خود را ندارند و 
بدون شک حسینی و چشمی 
می توانند نقشی مهم در موفقیت 
همبازی خود به عنوان سرمربی 
در استقلال داشته باشند. نکونام 
هم با حسینی رابطه مطلوبی دارد 
و هم با چشمی و به نظر می رسد 
روابط آنها در طول فصل آتی نیز 

عمیق تر شود.

 

حل زمین تمرین
باید به موضوع فراهم شدن زمین 
تمرین برای استقلال نیز اشاره 
داشت که جواد نکونام هم به آن 
تأکید کرده است. یکی از زمین هایی 
که ممکن است در فصل جاری 
مورد توجه قرار بگیرد، دستگردی 
است. نکو که خاطرات شیرینی از 
این ورزشگاه دارد جویای وضعیت 
مدیران  به  و  شده  دستگردی 
استقلال گفته اگر این ورزشگاه 
آمادگی لازم برای میزبانی از استقلال 
در  بعد  تمرینات فصل  دارد  را 
دستگردی برگزار شود. ورزشگاهی 
که جواد به عنوان بازیکن پاس جام 

قهرمانی را در آن بالای سر برد.

آرش رضاوند

 محبوب نکونام

 آرش رضاوند هافبک دفاعی استقلال که رابطه خوبی با نکونام دارد زودتر از 
سایر استقلالی ها خبر از آمدن این مربی داد. رضاوند فصل گذشته توسط 
ساپینتو احیا شد البته در اواخر فصل چندان نتوانست توفیقی کسب کند و 
بعد از اتمام فصل دوست داشت استقلال را ترک کند،  اما با آمدن نکونام به 
این تیم بعید است که  از استقلال برود. رضاوند امیدوار است توسط نکونام 

جزو یازده مرد اصلی استقلال باشد.

علیرضا دبیر

کمک به استقلال؟

 بالاخره پس از کش و قوس های فراوان مشکل جواد نکونام برای سرمربیگری در 
استقلال برطرف شد و مذاکرات نهایی با او انجام شده است. گفته می شود از آنجایی 
که علیرضا دبیر،  رئیس فدراسیون کشتی رابطه خوبی با حجت کریمی،  سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال دارد،  با پیگیری هایش مشکل حضور نکونام در 
استقلال را حل کرده است. این روزها رابطه خوب دبیر با کریمی در فضای مجازی 

سر و صدای زیادی به پا کرده و گفته می شود کریمی از دبیر مشاوره می گیرد.

ادموند اختر

انتقاد از بازیکنان

 ادموند اختر مهاجم سابق استقلال در مورد ماندن یا رفتن بازیکنان از استقلال 
می گوید: »قراردادهای بازیکنان آنقدر چرب و نرم است که هیچ کدام از آنها حاضر 
نیستند از استقلال جدا شوند و جالب اینجاست که در فصل گذشته هیچ کمکی 
هم به تیم نکردند. من معتقدم استقلال هر طور که شده باید بازیکنان ناکارآمد 
را بیرون کند یا آپشن ها و قراردادهای آنها را رسانه ای نماید تا مردم بدانند که 

بازیکنان با چه شرایطی قرارداد بسته اند و نتوانسته اند به تیم کمک کنند.«

چهارشنبه   31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7332  

از کمپ آبی
5استقلال

 zاستقلال

با انتخاب جواد نکونام به عنوان 
سرمربی استقلال تا حد زیادی 
سردرگمی در این باشگاه به پایان رسید 
و قرار است بزودی این مربی تمرینات 

استقلال را شروع کند.
نکونام که از ۵ روز پیش در جریان 
حضور در استقلال بود،  لیست خرید 
خود را هم تا حدی مشخص کرده 
و قصد دارد بازیکنان مطرحی را به 

خدمت بگیرد. 
ر  د ل  ستقلا ا ید  جد بی  مر سر
جمع بندی های خود با دستیارانش به 
این نتیجه رسیده که از یک دروازه بان 
خارجی استفاده کند و برای حسینی 
رقیب بیاورد. در این راستا قرار است نام 
برخی گزینه ها به باشگاه داده شود تا در 
راستای جذب گزینه مورد نظر اقداماتی 

صورت گیرد.
در خط دفاع نیز که استقلال فصل پیش 
مشکلات بسیاری داشت،  تغییراتی 
حاصل خواهد شد. عارف آقاسی 
بازیکنی است که به احتمال بسیار 
زیاد در استقلال فصل جدید حضور 
خواهد یافت. آقاسی دو فصل پیش در 
استقلال بود و به دلایلی از این باشگاه 
جدا شد و به فولاد رفت. اینکه بازیکنی 
از این خط جدا شود مشخص نیست 
اما به طور قطع سرمربی جدید استقلال 
عملکرد فنی بازیکنان خط دفاع را به 
دقت زیر نظر گرفته که قصد دارد در این 
خط تغییراتی ایجاد کند و مانع از ادامه 

ناکامی ها در خط دفاع شود.
قاسی در استقلال نشان  حضور آ
می دهد که علاقه کافی از سوی 
سرمربی جدید آبی ها که در فولاد 
سابقه همکاری با او را داشته،  وجود 
دارد و نکونام به دنبال ترمیم خط دفاع 

با حضور این بازیکن است. 
دیگر بازیکنی که مد نظر جواد نکونام 
و کادر فنی استقلال قرار گرفته مسعود 
ریگی است. این بازیکن نیز در فهرست 
بازیکنان جدید استقلال قرار دارد. 

ریگی فصل پیش را در سپاهان گذراند 
و به لحاظ فنی بازیکنی است که به 
کار استقلال خواهد آمد. البته باشگاه 
سپاهان نیز قصد دارد ریگی را حفظ کند 
اما با توجه به اینکه استقلال بار دیگر 
به سمت این بازیکن دست نیاز دراز 
کرده بعید است که با پاسخ منفی ریگی 
مواجه شود و به احتمال زیاد باید او را 
هم در فصل پیش رو استقلالی دانست.

در خط میانی،  اما تغییرات استقلال 
معطوف به این نام نخواهد شد. 
امیرحسین حسین زاده و یاسین سلمانی 
دیگر بازیکنانی هستند که رابطان 
نکونام صحبت های مقدماتی را با آنها 
انجام داده تا به استقلال ملحق شوند. 
حسین زاده برای آمدن به استقلال برای 
این باشگاه هزینه بر خواهد بود اما با 
توجه به اینکه مهدی قایدی از استقلال 
جدا شده جذب این بازیکن برای باشگاه 
الزام آور است و همان طور که نکونام هم 
تشخیص داده باید نسبت به جذب این 
بازیکن اقداماتی انجام شود. یاسین 
سلمانی نیز بازیکنی است که به کار 
استقلال خواهد آمد و نکونام به درستی 
دست روی این بازیکن گذاشته است.

اما خط حمله استقلال جدید نیز 
تغییراتی خواهد داشت. گرچه نکونام 
روی حفظ محبی تأکید کرده،  اما 
مذاکراتی هم به طور غیرمستقیم با 
رضا اسدی داشته تا این بازیکن را به 
خدمت بگیرد. اسدی سابقه پوشیدن 
پیراهن پرسپولیس را هم دارد اما اسدی 
خوب می داند که اگر به این تیم بازگردد 
با ترافیک شدیدی در خط حمله مواجه 
خواهد شد و برای او بهترین تصمیم 
حضور در استقلال است تا فضای 

جدیدی را تجربه کند.
 مهاجم خارجی هم مد نظر مربیان 
استقلال قرار دارد تا شاید استقلال 
فصل بعد تیمی متفاوت و با عیار فنی 
بالا باشد. درواقع نکونام علاوه برگزینه 
خارجی برای پست شماره یک به دنبال 
گزینه خارجی در خط حمله هم هست تا 
اگر احیاناً محبی هم جدا شد،  دستش 

خالی نباشد.
این لیست درحالی نگاه ها را به سمت 
و سوی خود جلب کرده که نکونام قرار 
است رحمتی،  هاشمی نسب و  شاید 

رجبی را درکادر فنی خود قرار دهد. 
البته اسامی بازیکنانی که قرار است در 
استقلال فصل بعد بازی کنند اکنون به 
صورت ضمنی در فهرست قرار گرفته اند 
و هرگونه تغییر در این لیست ممکن 
است،  ضمن اینکه برخی بازیکنان نیز 
از استقلال کنار گذاشته خواهند شد که 
ایران ورزشی تا نهایی شدن خروجی ها 

نامی از آنها نمی برد.

 zنقد روز

جواد نکونام سرمربی استقلال شد. 
شاید با اعلام نکونام به عنوان سرمربی 
بیش از هرکسی حجت کریمی نفس 
راحتی کشید. از وقتی جام حذفی 
تمام شد و ساپینتو رفت، بحث آمدن 
نکونام به استقلال سر زبان ها افتاد، 
اما از همان ابتدا گفته شد که این مربی 
یک مشکل بزرگ برای نشستن روی 
نیمکت استقلال دارد، به همین دلیل 
هم مسئولان استقلال برای آوردن او 
دچار تردید شدند و حتی پای لوپز هم 

به ایران کشیده شد، اما شرط ریالی 
قرارداد بستن با مربیان خارجی بهانه 
بزرگی بود تا حضور لوپز در ایران فقط 
حکم یک سفر توریستی را داشته باشد 
و از جلسه طرفین هیچ خروجی بیرون 
نیاید. از فردای روزی که لوپز رفت 
گفتند نکونام و ربیعی گزینه های اصلی 
برای مربیگری در استقلال هستند، اما 
واکنش هواداران به حضور ربیعی در 
استقلال آن قدر منفی و پر از جنجال 
بود که ربیعی پیجش را در اینستا بست 
و اعلام کرد پیشنهاد استقلال را قبول 
نکرده است. با انصراف ربیعی، نکونام 
ماند و استقلال. درست همان چیزی 
که هواداران استقلال می خواستند. با 

حمایت چند روزه هواداران از نکونام 
دم در باشگاه استقلال، در نهایت 
روز گذشته مسئولان استقلال او را 
به عنوان سرمربی تیم اعلام کردند. 
با توجه به اینکه حجت کریمی به 
خواسته هواداران احترام گذاشت 
و تمام سعی خود را کرد تا مشکل 
نکونام را برای حضور در نیمکت 
استقلال حل کند، این روزها محبوب 
هواداران شده است و به نوعی قدم 
اول را محکم برداشت، اما این تمام 
راهی نیست که کریمی باید این روزها 
برود. با حضور نکونام در استقلال کار 
مدیرعامل استقلال شروع می شود 
و او باید خودش را در فصل نقل و 

انتقالات نشان دهد. از همین حالا 
لیست نکونام آماده است و باید کریمی 
بازیکنان دلخواه او را خریداری کند، 
اتفاقی که شاید مدیرعامل استقلال 
در آن موفق نشود. بارها شده که 
استقلال در نقل و انتقالات قافیه را 
به رقبا باخته و همین نکته در طول 
فصل باعث مشکلات عدیده ای شده 
که استقلال را از قهرمانی دور کرده 
است. حالا کریمی برای اینکه قدم 
دوم را نیز محکم تر بردارد باید به 
فکر جذب بازیکنانی باشد که بتوانند 
استقلال را در مسیر قهرمانی کمک 
کنند. تا اینجای کار دو ستاره فصل 
قبل استقلال یعنی محبی و قایدی به 

احتمال زیاد با خواسته باشگاه هایی 
که آنها را به طور قرضی به استقلال 
داده اند از ایران می روند! قطعاً انتخاب 
گزینه های جانشینی این بازیکنان که 
نمره قبولی در فصل گذشته گرفته اند 
کار ساده ای نیست. ضمن اینکه 
استقلال بنا به خواسته هواداران نیاز 
به یک گلر ششدانگ دارد و تاکنون نام 
چند بازیکن از جمله پورحمیدی مطرح 
شده است که این بازیکن مدعی شده 
تا زمانی که حسینی در استقلال است 
حاضر به آمدن به این تیم نیست. 
استقلال مشکلات از این نوع زیاد 
دارد و این حجت کریمی است که باید 
نشان دهد از پس آنها بخوبی برمی آید.

انتخاب نکونام اولین قدم محکم کریمی

مدیرعاملی که سعی دارد محبوب شود
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رضا حمیدی
روزنامه نگار

از خارجی ها تا آقاسی،  اسدی،  ریگی،  سلمانی و حسین زاده

ستاره ها در لیست خرید نکونام

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار
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آرش فرهادیان:

بعد از کشتی مجمع آمادگی جسمانی را داریم

آرش فرهادیان مدیرکل دفتر مشترک امور فدراسیون های ورزشی درباره 
زمان برگزاری مجمع انتخابات فدراسیون آمادگی جسمانی می گوید: »با 
توجه به اینکه زمان پیشنهادی برگزاری مجمع انتخابات آمادگی جسمانی 
هنوز از سوی فدراسیون ارائه نشده است براساس مقررات تاریخ برگزاری 
انتخابات این فدراسیون قطعاً بعد از انتخابات فدراسیون کشتی خواهد 

بود، البته به زودی تاریخ برگزاری انتخابات را اعلام خواهیم کرد. «

غلامرضا شعبانی بهار:

برای اعزام کمانداران به آلمان مشکل جدی مالی داریم

غلامرضا شعبانی  بهار رئیس فدراسیون تیروکمان می گوید: »در صورت 
تأمین منابع مالی،  تنها 5،4 کماندار به مسابقات جهانی آلمان اعزام 
می شوند. در شرایط فعلی که از نظر مالی با مشکل جدی روبه رو هستیم 
تاحدی که اگر از نظر بودجه ای تأمین نشویم اصلاً شاید نتوانیم تیم به 
مسابقات اعزام کنیم. مهم ترین اتفاقی که برای کمانداران در کاپ آسیایی 

سنگاپور رخ داد،  خودباوری آنها بود.«

 محسن نجمی:

برای طلای پاراآسیایی به هانگژو می رویم

محسن نجمی رئیس انجمن بسکتبال با ویلچر مردان کشورمان می گوید: 
»در حالی تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در رقابت های جهانی امارات 
برای اولین بار سوم شد که از تدارکات کافی برخوردار نبود. بعد از بازگشت 
از این رقابت ها تمرینات خود را بلافاصله آغاز خواهیم کرد تا با آمادگی 
خوبی در بازی های پاراآسیایی هانگژو شرکت کنیم. هدف گذاری ما 

قهرمانی در بازی های پاراآسیایی است.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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استارت مرحله پنجم 
اردوی کوراش در 

مسیر هانگژو
مرحله پنجم اردوی تیم ملی 
به  می  عزا ا ن  ا مرد ش  را کو
بازی های آسیایی از دیروز در 
بجنورد آغاز شد. مرحله پنجم 
اردوی آماده سازی تیم ملی کوراش 
مردان ایران، اعزامی به بازی های 
آسیایی هانگژو از دیروز به میزبانی 
شهرستان بجنورد استان خراسان 
شمالی آغاز شد. این اردو تا تاریخ 
5 تیرماه سال جاری ادامه دارد. 
محمد محمدی بریمانلو، رامین 
احمدزاده، وحید قائمی، مجید 
بریمانلو، صادق آذرنگ، جواد 
مرادی، فرزین شاهباز، مسعود 
قوی بازو، قاسم نوری زاده، مجتبی 
اکبری و رضا قدرتی ملی پوشانی 
هستند که در این اردو حضور 
دارند. الیاس علی اکبری هدایت 

این تیم را بر عهده دارد.

برگزاری انتخابی 
کاراته مردان در 
گرمای 40 درجه

مسابقات انتخابی تیم ملی کاراته 
مردان در سالن شهید افراسیابی 
تهران در حالی برگزار شد که 
گرمای شدید سالن تماشاگران را 

کلافه کرده است.
مرحله نهایی انتخابی تیم ملی 
مردان به منظور گزینش نفرات 
اعزامی به رقابت های قهرمانی 
لن  لزی در سا ۲۰۲۳ ما سیا  آ
شهید افراسیابی استان تهران 
برگزار شد. سیدشهرام هروی 
سرمربی تیم ملی کاراته، شهاب 
سلطانی، علیرضا کتیرایی، سعید 
فرخی و مهدی احمدی مربیان 
تیم ملی و احمد صافی دبیر 
سازمان تیم های ملی در سالن 
مسابقات حضور دارند. سیدحسن 
ن  سیو را فد ئیس  ر یی  طبا طبا
کاراته در سالن مسابقات حضور 
داشت. همینطور محسن آشوری 
سرپرست نایب رئیسی، وحید 
مومنی دبیر فدراسیون کاراته، 
کیکاوس سعیدی عضو کمیته 
فنی فدراسیون، بیرانوند سرپرست 
مرکز مظارت بر تیم های ملی، 
اعضای کمیته فنی فدراسیون 
کاراته و تیم ملی عراق در سالن 

مسابقات حضور داشتند.
فداکار موفق شد در دور رفت 
مسابقات مهدی خدابخشی و 
لله پورشیب را شکست  ذبیح ا
دهد. در حالی که چندین سال 
است سالن شهید افراسیابی تهران 
میزبان برگزاری مسابقات مختلف 
از جمله ورزش های رزمی است 
که فدراسیون های مختلف برای 
برگزاری مسابقات در این سالن 
باید نزدیک بر 4۰ میلیون تومان 
اجاره یک روز برگزاری مسابقات 
را پرداخت کنند اما گرمای بیش 
از اندازه سالن مسابقات، تنور 
مسابقات را به شدت گرم کرده 
بود و  تماشاگران از حضور در سالن 

مسابقات کلافه شده اند!

معرفی ملی پوشان 
کاراته بانوان برای 

آسیایی مالزی
مرحله نهایی انتخابی تیم ملی 
بانوان به منظور گزینش نفرات 
اعزامی به رقابت های قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳ مالزی روز گذشته در 
سالن شهید افراسیابی استان 
تهران برگزار و نفرات برتر معرفی 
شدند. بر همین اساس سارا 
5۰- کیلوگرم،  بهمنیار در وزن 
 -55 فاطمه سعادتی در وزن 
کیلوگرم، آتوسا گلشادنژاد در وزن 
61- کیلوگرم، مبینا حیدری در وزن 
68- کیلوگرم و لیلا برجعلی در وزن 
68+ کیلوگرم نفراتی هستند که در 
بخش کومیته کاراته برای اعزام به 
رقابت های آسیایی معرفی شدند. 
مسابقات کاراته قهرمانی آسیا 
۲۰۲۳ از ۳۰ تیر تا یک مرداد در 

مالزی برگزار می شود.
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تیم ملی بسکتبال با ویلچر ایران در 
پایان رقابت های قهرمانی جهان نتیجه 
مهم و عجیبی را کسب کرد و دست به 
کار بزرگی زد. سومی دنیا افتخاری است 
که برای اولین بار برای بسکتبال ایران 
به دست می آید و حالا بعد از والیبال 
نشسته و فوتبال 5 نفره و فوتبال 7 
نفره می توان از این رشته تیمی هم در 
المپیک و مسابقات قهرمانی جهان توقع 

درخشش داشت.
بسکتبالیست های ایران با شکست 
نیا و امریکا، مسابقات  بل بریتا مقا
قهرمانی جهان را شروع کردند اما 
لمان و  بعد از آن به عراق، فرانسه، آ
هلند رحم نکردند تا با کسب سومی 
دنیا به ایران برگردند. این تیم بعد از 

دو شکست سخت مقابل قهرمان و 
نایب قهرمان جهان در دوره گذشته 
به سختی مسابقات را شروع کردند 
اما در ادامه خودشان را جمع کردند 
و توانستند به بهترین نتیجه تاریخ 
دست پیدا کنند. این پیروزی برای تیم 
ملی بسکتبال اهمیت زیادی دارد؛ این 
تیم در یک جنگ نابرابر توانست به 
این موفقیت بزرگ دست پیدا کند. نه 
اردوی مناسبی داشتند و نه امکاناتی که 
رقبا برخوردار بودند را در اختیار داشتند 
اما با این حال این تیم توانست شاهکار 
خود را در این بازی ها تکمیل کند و با 
قدرت روی سکوی سوم بایستد. تیم 
ملی بسکتبال باویلچر در دوره گذشته 
به عنوان چهارمی رسیده بود اما با توجه 
به تغییر و تحولات صورت گرفته بدون 
انجام حتی یک مسابقه تدارکاتی راهی 
امارات شد. ضمن اینکه برای در اختیار 

گرفتن لژیونرها هم دچار مشکل بود و 
در اردوها نمی توانست از آنها استفاده 
کند. تقریباً نیمی از تیم ایران لژیونر 
هستند و در تیم های اروپایی بازی 

. می کنند
تیم ملی بسکتبال باویلچر که بعد 
از دومین شکست مقابل بریتانیا در 
نیمه نهایی به دیدار رده بندی رفته بود، 
مقابل هلند دست به کار بزرگی زد و با 
نتیجه 7۲ بر 54 برنده شد تا سومی دنیا 
را مقتدرانه به دست بیاورد. تیم ایران در 
کوارتر اول ۲5 بر 15 پیروز شد و در کوارتر 
دوم نیز به برتری 17 بر 16 رسید تا نیمه 
اول با نتیجه 4۲ بر ۳1 تمام شود. برتری 
شاگردان محمدرضا دستیار در کوارتر 
سوم نیز ادامه داشت و آنها 16 بر 11 برنده 
شدند. در کوارتر چهارم نتیجه 14 بر 1۲ به 
ثبت رسید تا ایران در نهایت به پیروزی 
7۲ بر 54 برسد. نکته جالب توجه در این 

مسابقه این بود که تیم هلند لحظاتی 
قبل از پایان مسابقه به دلیل اختلاف 
امتیاز زیاد دست از رقابت کشید و به 

چهارمی مسابقات اکتفا کرد.
اتفاق مهمی هم در پایان بازی رخ داد 
که بازیکنان تیم ملی بسکتبال باویلچر 
ایران به یاد ترنم شاهین زاده، که چند روز 
پیش در سانحه رانندگی جان خود را از 
دست داد، حلقه اتحاد تشکیل دادند و 
نام او را صدا زدند. آنها با این کار سعی 
کردند تا این بانوی بسکتبالیست را هم 

در شادی خود سهیم کنند.
هدایت تیم ملی بسکتبال باویلچر ایران 
برعهده محمدرضا دستیار است که حالا 
بعد از این برد تاریخی وعده موفقیت 
در رویدادهای مهم دیگری را می دهد: 
»امیدوارم این موفقیت ، آخرین کار بزرگ 
تیم نباشد و دوست دارم این اولین ها 
تکرار شود. ان شاءالله بتوانیم به سهمیه 

پارالمپیک برسیم و به یک افتخار دیگر 
دست پیدا کنیم. هدف بعدی مان طلای 
بازی های پاراآسیایی هانگژو است اما 
برای موفقیت در پارالمپیک پاریس هم 
برنامه ریزی کردیم.« دستیار با اشاره به 
شرایط حریفان تیم ملی ایران در این 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان ادامه 
داد: »تیم های اروپایی در این دوره از 
مسابقات مثل هلند، فرانسه و آلمان 
تیم های خوبی بودند. هلند در دیدارهای 
تدارکاتی پیش از این رقابت ها هم امریکا 
و هم بریتانیا را شکست داده بود. این 
تیم در نیمه نهایی هم مقابل امریکا 
پیش افتاده بود و در نهایت با اختلاف 
کمی باخت. امروز بچه ها مقابل هلند 
عملکرد خوبی داشتند و به آنالیز ما 
گوش دادند. شب گذشته فیلم بازی 
حریف را دیدیم و روی تک تک نفرات 

حریف آنالیز داشتیم.«

اولین مدال بسکتبال با ویلچر ایران در قهرمانی جهان

ترنم پیروزی

    چهار شنبه   31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332

بسکتبالیست های 
ایران با شکست 
مقابل بریتانیا و 

امریکا، مسابقات 
قهرمانی جهان را 
شروع کردند اما 

بعد از آن به عراق، 
فرانسه، آلمان و 

هلند رحم نکردند تا با 
کسب سومی دنیا به 

ایران برگردند

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 قاسمپور با پارگی کشاله به صربستان می رود

نحسی طلای سوم
نگرانی برای روزهای سخت پیش روی دوچرخه سواری

رکابزنان حال خوبی ندارند!
دوچرخه سواری ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ از 
رقابت در ماده هایی که در بازی های آسیایی هانگژو هم 
وجود دارند، جا ماند. این موضوع قطعاً اتفاق جالبی برای 
رکابزنان نخواهد بود، زیرا آنها همچنان روی ریل ناکامی 
قدم برداشته و هر کاری می کنند نمی توانند ناکامی های این 
رشته را به موفقیت تبدیل کنند.  مسابقات دوچرخه سواری 
پیست قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ به میزبانی چین برگزار شد. ایران 
در این مسابقات هشت رکابزن مرد و زن در رده بزرگسالان 
و چهار رکابزن مرد و زن در رده جوانان داشت که حاصل 
حضور این رکابزنان، یک مدال طلا در اسکرچ بزرگسالان 
و یک نقره در اسکرچ جوانان بود. در شرایطی که رکابزنان 
ایران از فضای مسابقات بین المللی دور هستند، پیست 
چوبی ندارند و از تجهیزات و دوچرخه های به روز محروم 
هستند، محمد گنج خانلو در قهرمانی آسیا کار ارزشمندی 
انجام داد و توانست مدال طلا بگیرد. همین طور پوریا 
یعقوبی هم مدال نقره باارزشی را گرفت و این دو نفر باعث 
شدند دوچرخه سواری ایران برخلاف مسابقات جاده آسیا، 
دست خالی از مسابقات پیست برنگردد. نکته مهم این 
است با وجود گرفتن این دو مدال ارزشمند، نباید از ناکامی 

ایران در گرفتن مدال در ماده هایی که در بازی های آسیایی 
حضور دارند، غافل شویم. کمیته ملی المپیک در بخش 
پیست به تیم مردان سهمیه داده است با این حال ایران 
در ماده هایی که در بازی های آسیایی هم برگزار می شود، 
در رقابت های قهرمانی آسیا یا نماینده نداشت یا نتوانست 
مدال بگیرد. ماده های اسپرینت، تیمی اسپرینت و کایرین 
در بخش سرعت، اومنیوم، تعقیبی تیمی و مدیسون در 
بخش نیمه استقامت در بازی های آسیایی هانگژو حضور 
دارند. این رشته ها تیمی هستند و تنها محمد گنج خانلو 
در نیمه استقامت اعزام شده بود. در این دو ماده مشخص 
نیست دقیقاً دوچرخه سواری ایران چه وضعیتی دارد چون 
در قهرمانی آسیا رقابت نکرد. گنج خانلو در اومنیوم با وجود 
تلاشی که برای گرفتن مدال داشت و حتی در برخی مواد 
دوم بود اما در نهایت در رده هفتم آسیا ایستاد. در بخش 
سرعت نیز رکابزنان ایران در سه ماده اسپرینت، تیمی 
اسپرینت و کایرین شرکت کردند اما به فینال نرسیدند. 
این نتایج نگرانی ها را برای بازی های آسیایی بیشتر می کند 
چون رکابزنان ما در هانگژو باید با همین رکابزنانی که در 

قهرمانی آسیا بودند، رقابت کنند.

در تمرین روز دوشنبه تیم ملی کشتی آزاد بود که کامران قاسمپور 
با درد از تشک خارج شد. داستان تشدید مصدومیت قبلی او 
بود و به همین دلیل نگرانی های زیادی را به وجود آورد و حالا 
بعد از پیگیری های اولیه مشخص شد که او بشدت از ناحیه 
کشانه ران مصدوم شده است. بررسی تصویر پزشکی پای کامران 
قاسمپور نشان می دهد که دچار ۹۰ درصد پارگی از ناحیه کشاله ران شده و حالا 
این موضوع به دغدغه مهم کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد تبدیل شده است. کامران 
قاسمپور مرد استثنایی کشتی ایران بوده که در دو سال اخیر دو بار قهرمان جهان 
شد و حالا در آستانه کسب طلای سوم دچار مصدومیت شده است. مصدومیت 
اولیه او در اوایل سال جاری و در حالی که تمریناتش را در جویبار و خارج از اردوی 
تیم ملی دنبال می کرد، پیش آمد. پس از مصدومیت اولیه فدراسیون کشتی طی 
۳ ماه گذشته تمامی اقدامات لازم برای درمان دارنده ۲ طلای جهان را انجام داد تا 
جایی که قاسمپور مراحل درمان خود را در مرکز پزشکی ایفمارک دنبال کرد اما روز 
دوشنبه و در جریان تمرینات تیم ملی کشتی آزاد، قاسمپور در فشار تمرینات دچار 
تشدید آسیب دیدگی از ناحیه کشاله ران شد و لنگ لنگان تشک کشتی را ترک کرد. 
با توجه به غیبت جی دن کاکس در جهانی صربستان طلای سوم کامران کاملاً در 
دسترس بود اما حالا کادر فنی نام مبین عظیمی و امیرحسین فیروزپور را در لیست 
نفرات اعزامی به مجارستان قرار داده است. البته کادر پزشکی اعلام کرد نیازی به 
جراحی نیست و کامران با تزریق می تواند از یک ماه دیگر تمرینش را شروع کند.



 نایب قهرمانی تیم 
سابر ایران در آسیا

یران در مسابقات  بر ا تیم سا
سیا  آ نی  ما قهر ی  ز با شمشیر
به مدال نقره رسید. در ادامه 
مسابقات شمشیربازی قهرمانی 
آسیا در چین، تیم سابر ایران 
پس از استراحت در دور نخست 
در مرحله یک هشتم نهایی برابر 
فیلیپین با نتیجه 45 بر 13 به 
برتری رسید. سپس در یک چهارم 
نهایی برابر کویت پیروز شد و به 
جمع چهار تیم پایانی صعود کرد. 
تیم کویت به دلایل پزشکی مقابل 
ایران بازی نکرد. تیم ایران در 
نیمه نهایی به مصاف ژاپن رفت و با 
نتیجه 45 بر 39 به پیروزی رسید و 
فینالیست شد. تیم ایران در دیدار 
پایانی به مصاف تیم کره جنوبی 
رفت و با نتیجه 45 بر 28 شکست 

خورد و به مدال نقره رسید.

عضویت کمیته ملی 
المپیک در انجمن 
جهانی المپین ها

کمیته ملی المپیک در راستای 
 ، لمپین ها ا کمیسیون  تشکیل 
نی  جها نجمن  ا ر  د یت  عضو
المپین ها را در برنامه دارد. به 
زودی کمیسیون المپین ها در 
کمیته ملی المپیک تشکیل و 
آغاز به کار می کند. در این راستا 
قرار بود در نشست روز سه شنبه 
هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک 
آیین نامه این کمیسیون را بررسی 
ین  ا لبته  ا که  کند  یب  و تصو
موضوع به نشست آتی موکول 
شد. همزمان کمیته ملی المپیک 
پیگیر عضویت در انجمن جهانی 
المپین ها نیز است که در همین 
راستا نماینده این انجمن سفری 
به ایران دارد. این سفر پنجم 
شهریورماه همزمان با سالروز تولد 
مرحوم تختی و به بهانه مراسم 
ویژه ای که کمیته ملی المپیک 
خواهد داشت، انجام می شود.

پاداش 5 میلیونی 
استانداری برای 

ناهید کیانی
دارنده مدال طای رقابت های 
جهانی تکواندو با انتشار عکسی 
در اینستاگرامش از پاداش 5 
میلیونی خود بابت تاریخ سازی 
در مسابقات جهانی خبر داد. 
ناهید کیانی، تکواندوکار ایران 
در مسابقات جهانی موفق شد 
برای اولین بار مدال طا را برای 
ایران کسب و تاریخ سازی کند. او 
پس از این تاریخ سازی با انتشار 
تصویری در صفحه اینستاگرامش 
به کنایه، از پاداش 5 میلیون 
تومانی استانداری تهران تشکر 

کرد.

 zخبر

 ایران – ایتالیا: 
ساعت 14:30 امروز

شاگردان بهروز عطایی 
ظهر امروز و باز هم 
از ساعت ۱۴:۳۰ به 

مصاف ایتالیا می روند. 
ایتالیایی که در هفته 

دوم، با چهره ای 
متفاوت از ترکیب 

جوان هفته اول به 
میدان می رود. جیانلی 
به عنوان پاسور اصلی 

و سه چهار بازیکن 
باتجربه دیگر با تصمیم 

دی جورجی به ترکیب 
ایتالیا اضافه شده اند 
و حالا امروز برابر ایران 

قرار خواهند گرفت.

ZOOM

 بهروز عطایی:

عادت داریم به غریبه ها توجه کنیم

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی والیبال بعد از پیروزی برابر آلمان می گوید: 
»شرایط در شروع هفته ها دشوار است و برای رسیدن به اهداف، تیم ها 
باید آغاز خوبی داشته باشند. همچنان معتقدم که پتانسیل تیم بیشتر 
است اما از پیروزی برابر آلمان خوشحالم.« او درباره انتقادها نیز می گوید: 
»عادت داریم که به غریبه ها توجه کنیم. ایران نسبت به تیمی که در 
المپیک بازی کرد، هفت بازیکن را در اختیار ندارد اما کسی این را ندید.«

 زهرا اینچه درگاهی

حضور در جلسه کمیسیون اخلاق

پس از کش و قوس های فراوان سرانجام دیروز )30 خرداد( زهرا اینچه  
درگاهی، رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک با حضور در شعبه اول بدوی 
کمیسیون اخاق کمیته ملی المپیک به سؤالات درباره اتفاق های اخیر این 
فدراسیون پاسخ داد. عدم مسئولیت پذیری در رابطه با اعزام ورزشکاران به 
مسابقات جهانی و ابهامات مالی فدراسیون از جمله موارد مطرح شده بوده 
که اینچه  درگاهی در فضایی کاماً دوستانه و کارشناسی توضیحاتی ارائه کرد.

 مرتضی شریفی:

به شروع بهتری نیاز داشتیم

مرتضی شریفی،  پس از پیروزی برابر آلمان می گوید: »خدا را شکر این 
دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشتیم. این مسابقه برای ایران اهمیت 
زیادی داشت. دو تیم یک برد داشتند و نیاز داشتیم که در این بازی به 
پیروزی برسیم و در هفته دوم شروع بهتری داشته باشیم.« ملی پوش 
والیبال ایران ادامه می دهد: »طی چند روزی که در تهران تمرین داشتیم،  

روی نقاط ضعف  آلمان کار کردیم.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

7

 zگزارش بازی

 zگزارش

 هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک مصوب کرد

پرچم در دستان ناهید کیانی و جواد فروغی

شروع خوب والیبالیست ها در آغاز هفته دوم لیگ ملت ها

برد روحیه بخش

 

هفته دوم لیگ ملت های والیبال 
با یک برد خوب و روحیه بخش 
برای ایران آغاز شد. شاگردان بهروز 
عطایی در حالی ظهر دیروز به مصاف 
آلمان رفتند که در نهایت در سه 
ست پیاپی موفق به شکست حریف 
ــود در  ــرد خـ ــن بـ ــا دومیـ ــدند تـ ــود شـ خـ
ــرد  ــد. بـ ــن بگیرنـ ــا را جشـ لیگ ملت هـ
روحیه بخشی که مسیر ایران در 
ــم  ــد و تیـ ــر می کنـ ــه دوم را هموارتـ هفتـ
را با فشار کمتری به مصاف سه 

حریف دیگر می فرستد.
 

برتری نزدیک در ست اول
لمان  ست اول دیدار ایران و آ
ر  نتظا ز چیزی که ا نزدیک تر ا
می رفت آغاز شد. قدرت دو تیم 

در اکثر پست ها تقریباً برابر بود و 
اکثر بازیکنان کم تجربه. بازی در 
نزدیک ترین شرایط ممکن پیش 

رفت.
دو تیم از همان ابتدا تا بعد از امتیاز 
20 برابر و پایاپای پیش رفتند اما 
در نهایت تیم ایران در امتیازات 
ــد  ــرل کنـ ــازی را کنتـ ــت بـ ــی توانسـ پایانـ
و 25 بر 23 ست را برنده شود. 
برگ برنده ایران در این ست، امین 
اسماعیل نژادی بود که به تنهایی 
10 امتیاز کسب کرد و یکه تاز این 

ست بود.
البته 5 امتیاز حسین خانزاده و 4 
ــازی که محمد موسوی کسب  امتیـ
کرد نیز دیگر عوامل برتری ایران در 

این ست بودند.
 

ست دوم: ایران ۲۶ - ۲۴ آلمان
ــت  ــد سـ ــدا ماننـ ــم در ابتـ ــت دوم هـ سـ

اول آغاز شد. ایران پس از برتری در 
نتیجه 7 بر 6، چند امتیاز پشت سر 
هم را از دست داد تا 10 بر 8 از حریف 
عقب بیفتد. این دو امتیاز اگرچه با 
سرویس  های خوب خانزاده جبران 
ـــود که  شد اما در ادامه این آلمان ب
تیم برتر میدان شد و در میانه ست 
دوم، با حساب 17 بر 14 از ایران 
پیش افتاد. روند بازی حتی تا پس 
از امتیاز 20 هم به سود آلمان بود 
و ژرمن ها همچنان با 3 اختاف از 

حریف پیش بودند.
درخشش ولی زاده و شریفی در 
امتیازهای پایانی یک بار دیگر ایران 
را به حریف رساند و در نهایت باز هم 
اتفاق ست اول تکرار شد. تیم ایران 
در امتیازهای پایانی قدرت خود را 
ـــه یک  ـــا ارائ ـــه کرد و ب ـــه حریف دیکت ب
بازی با تجربه تر، ست دوم را هم 
ـــه  ـــه سود خود ب ـــر 24 ب ـــا نتیجه 26 ب ب

ـــا 8  ـــرد. در ست دوم شریفی ب ـــان ب پای
امتیاز حمله و یک امتیاز سرویس 
نقش پررنگی در برتری ایران داشت.

 

ست سوم: ایران ۲۵ - ۱۶ آلمان
در ست سوم تیر خاص به آلمان ها 
زده شد. تیمی که دو ست را علی رغم 
عملکرد خوب واگذار کرده بود، در 
ست سوم نتوانست از لحاظ ذهنی 

بازی را کنترل کند و از هم پاشید.
ع  و شر م  سو ست  ر  د ن  یرا ا
طوفانی داشت و با سرویس های 
اسماعیل نژاد 6-2 جلو افتاد. مربی 
لمان آخرین تاش خود برای  آ
بازگرداندن تیمش به بازی را در 
ـــران انجام  ـــه سود ای ـــر 10 ب ـــاز 18 ب امتی
داد. تاش بی نتیجه ای که تأثیری 
در روند بازی نداشت و در نهایت 
این تیم ایران بود که ست سوم را 
25 بر 16 به سود خود به پایان برد.

به این ترتیب تیم ایران به نخستین 
برد سه بر صفر و دومین برد خود در 
لیگ ملت ها دست پیدا کرد. آلمان 
هم در بازی پنجم، برای چهارمین بار 

طعم شکست را چشید.
 

غیبت سرمربی آلمان در 
کنفرانس خبری

لمان در طول بازی  سرمربی آ
بخصوص ست های اول و دوم، 
به شدت از عملکرد بازیکنانش و 
از دست دادن نتیجه این دو ست 
نزدیک عصبانی بود. او در ست 
سوم و پس از شکست سنگین برابر 
ــود را از دست  ــر کنترل خـ ــران دیگـ ایـ
داد و در نهایت هم آنقدر عصبانی 
بود که به کنفرانس خبری پس 
از مسابقه نیامد. موضوعی که با 
عذرخواهی مدیر رسانه ای تیم آلمان 

همراه شد.

نشست طولانی هیأت اجرایی کمیته 
ملی المپیک به انتخاب پرچمداران 
کاروان ایران در بازی های آسیایی 
هانگژو ختم شد. در پایان این جلسه 
5 ساعته که چهار دستور جلسه مهم 
داشت، ناهید کیانی به نمایندگی 
از دختران ورزشکار و جواد فروغی 
ز مردان به عنوان  به نمایندگی ا
پرچمداران کاروان ایران انتخاب شدند. 
بعد از اصرار کمیته بین المللی المپیک 
برای اجرای طرح برابری جنسیتی و 
انتخاب دو پرچمدار زن و مرد برای رژه 
کاروان های حاضر در افتتاحیه المپیک 
2022 توکیو، قرار است این موضوع 
در بازی های آسیایی هم انجام شود. 
به همین خاطر بعد از اعام کمیته 
برگزاری بازی ها، نشست هیأت اجرایی 
کمیته ملی المپیک نیز شکل گرفت و 

دو پرچمدار برای کاروان ایران انتخاب 
شد. همچنین برای مراسم حمل 
مشعل بازی های آسیایی نیز علی 
پاکدامن، شمشیرباز ایرانی معرفی 
شده است تا در مراسم حمل مشعل 

شرکت کند.
مناف هاشمی، دبیرکل و سخنگوی 
کمیته ملی المپیک با تأیید این خبر 
درباره سایر مواردی که در هیأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک مورد بحث 
بوده، می گوید: »در بحث بودجه 450 
میلیارد تومان در ردیف اصلی کمک 
دولت را داریم و  برای هانگژو 300 
میلیارد تومان بودجه داریم. در ردیف 
عمرانی این رقم 40 میلیارد تومان شد. 
130 میلیارد تومان نیز برای ساختن 
کمپ شماره 2 مصوب شد. هنوز 
دولت بودجه عمرانی را اباغ نکرده 

است و کمتر از 800 میلیارد تومان 
بودجه اباغ شده است.« 

یکی از اتفاق های قابل تأمل این 
روزهای کمیته ملی المپیک، فراهم 
مجمع  ری  برگزا ت  مقدما کردن 
فوق العاده است. مجمعی که مشخص 
نیست چرا قرار است برگزار شود. 
تصمیم بر این بوده که برای این 
مجمع، نماینده ورزشکاران و گروه های 
مختلف انتخاب شوند اما تصمیمی 
گرفته نشده است. مناف هاشمی در 
همین رابطه می گوید: » تصمیم گیری 
برای انتخاب نمایندگان Aبه جلسه 

بعدی موکول شد.«
در این جلسه همچنین قرار بر این بوده 
که درباره پاداش پای سکو مدال آوران 
بازی های آسیایی نیز تصمیم گیری 
شود که مناف هاشمی تأکید می کند 

برای این موضوع هم تصمیم گیری 
نشده است: »در ستاد عالی بازی ها 
یک بار حقوق ورزشکاران و پاداش ها 
مطرح شد. در جلسه هیأت اجرایی 
نیز از سوی ما مطرح شد و دوستان 
پیشنهادات متعددی مطرح کردند 
اما جمع بندی نشد و قرار است جلسه 
فوق العاده داشته باشیم. رئیس 

کمیته ملی المپیک و من و اعضای 
هیأت اجرایی اصرار به ایجاد 
انگیزه بیشتر برای ورزشکاران، 
سرمربیان و مربیان و همچنین 

کسانی که در گرفتن مدال 
نقش دارند، داریم.«

ید  می گو لی  حا در  و  ا
نتخاب  ا با  بطه  را در 
نمایندگان برای مجمع 
فوق العاده و پاداش پای 

سکو تصمیم گیری نشده که مشخص 
نیست چرا در جلسه 5 ساعته، اعضای 
هیأت اجرایی درباره این موضوعات که 

خیلی پیچیده هم نیستند، به 
جمع بندی نرسیده اند؟

  چهار شنبه   ۳۱ خرداد ۱۴۰2  سال بیست و هفتم  شماره 7۳۳2  



 الکساندر آرنولد
یک هافبک کامل!

بحث ادامه دارد: آیا الکساندر آرنولد دفاع راست است یا یک 
هافبک شماره 8؟ او می تواند یک بازیساز حرفه ای در میانه میدان 

باشد؟ به نظر می رسد ستاره لیورپول در آینده نزدیک هم در خط 
میانی به کار خود ادامه دهد چه در باشگاه و چه در تیم ملی. او در این 
بازی هم عالی بود و هم توپ را خوب پخش می کرد و هم موقعیت های 
خوبی برای مهاجمان ایجاد می کرد مثل گل چهارم که توسط ساکا 
به ثمر رسید. ساوتگیت هفته پیش گفت که انتقال دائمی آرنولد 

به خط میانی می تواند جایگاه ثابتی را در 
ترکیب انگلیس برای او به همراه 

داشته باشد.
 گالاگر 

همچنان ضعیف
اگر جود بلینگام در تیم ملی باشد و اگر میسون ماونت به 

فرم ایده آل برسد،  کانر گالاگر احتمالاً جایی در تیم ملی انگلیس 
نخواهد داشت. با این حال او در غیبت این دو بازیکن هم نیمکت نشین 

بود و وقتی به زمین آمد هم نتوانست کار خاصی را انجام دهد  و 
سرمربی تیم را به فرصت دادن بیشتر به خودش متقاعد 
کند. گالاگر خوب می دود و خوب پرس می کند اما زمانی 
که نوبت به کارهای تکنیکی و آرامش در انتقال 
توپ می رسد،  ایرادهای بازی او نمایان می شود. 
هافبک چلسی بیش از حد با توپ کار می کرد و 

سرعت بازی انگلیس را می گرفت. او همچنان 
یکی از گزینه های خط میانی انگلیس به 

شمار می رود اما با این نمایش ها بعید 
است جایی به غیر از نیمکت را در 

جام ملت های اروپا داشته 
باشد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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چزاره کاسادی

یک جوان به جای ولاهوویچ

به گزارش فابیانا دلاواله از گاتزتا دلو اسپورت،  یوونتوس 
می خواهد یک تیم جوان برای فصل آینده داشته باشد و با 
توجه به این موضوع،  برنامه های نقل و انتقالاتی شان را پیش 
خواهند برد. در حالی که تیموتی وه آ وینگر راست امریکایی 
چلسی نیز مورد توجه بانوی پیر است،  آنها با آبی های لندن 
در مورد قصدشان برای جذب دوشان ولاهوویچ صحبت کرده 
و در جریان این گفت و گو از فرصت به وجود آمده استفاده 

کردند تا نام چزاره کاسادی را هم مطرح کنند.

کریستوفر  انکونکو:

توانایی هایم را نشان خواهم داد

باشگاه چلسی پس از ماه ها انتظار سرانجام به صورت 
رسمی از کریستوفر انکونکو رونمایی کرد. وینگر فرانسوی 
در همین راستا برای اولین بار به عنوان بازیکن چلسی 
مصاحبه ای انجام داد که شرح آن را در ادامه می خوانید: »از 
پیوستن به چلسی به شدت خوشحال هستم. تلاش زیادی 
برای آوردن من به این باشگاه انجام شد و مشتاقانه در انتظار 
ملاقات با مربی جدید و هم تیمی هایم هستم. بی صبرانه 
منتظرم تا توانایی هایم را به هواداران چلسی نشان دهم.«

سون هیونگ مین

اجازه خروج نداری!

باشگاه های عربستانی در ادامه پروژه بزرگی که شروع کرده اند،  این 
بار روی سون هیونگ مین دست گذاشته اند. با این حال تا این 
لحظه باشگاه تاتنهام هیچ تمایلی برای فروش سون از خودش 
نشان نداده است. تاتنهام نمی خواهد سون را بفروشد و این موضع 
قطعی آنها تا این لحظه به حساب می آید. اسپرز در برنامه نقل و 
انتقالاتی اش جایی برای فروش سون قرار نداده و علاوه بر این هیچ 
پیشنهاد رسمی ای هم از عربستان دریافت نکرده است. به نظر 
می رسد که خود سون هیونگ مین هم قصد دارد در تاتنهام بماند.

مارکو وراتی

انتقال شکست خورده

مارکو وراتی هافبک ۳۰ ساله ایتالیایی تمایلی به جدایی 
از پاری سن ژرمن ندارد. به نقل از اکیپ؛ با توجه به 
روابط خوب مالکان امریکایی رم با ناصر الخلیفی،  ژوزه 
مورینیو طی روزهای اخیر با مارکو وراتی در تماس بوده 
تا او را نسبت به آمدن به پایتخت ایتالیا متقاعد کند. با 
این حال وراتی به مورینیو اعلام کرده که او و خانواده اش 
از زندگی در فرانسه راضی هستند و  برنامه ای برای ترک 

پاریس ندارند.

مثلث خطرناک هجومی و     ستا

انگلیس به ایده آ
نزدیک  می 

نمایش قدرتمندانه انگلیس مقابل مقدونیه 
شمالی و برد 7-0 این تیم در انتخابی جام 
ملت های اروپا 2024 امیدواری هواداران فوتبال 
این کشور را بویژه به خط حمله این تیم بیشتر 
کرد. هری کین باعث شده که انگلیس همیشه 

یک مهاجم تراز اول جهانی را در نوک حمله داشته 
باشد. دوشنبه شب اما ثابت کرد که سه شیرها 
می توانند سه مهاجم در همین سطح را داشته 
باشند. کین،  ساکا و مارکوس رشفورد همگی 
گلزنی کردند و  روی شش گل از هفت گل انگلیس 

در مورد جانشینی بنزما نام دو بازیکن بزرگ به گوش 
می رسد؛ امباپه و هری کین. نفر اول در برنامه های این 
فصل سفیدپوشان جایی نداشت و فلورنتینو در نظر 
داشت که سال 2024 و زمانی که این بازیکن قراردادش 
با پاریسی ها به پایان می رسد برای او اقدام کند. اما ارسال 
نامه ای توسط امباپه به باشگاه مبنی بر عدم تمایل برای 
فعال سازی بند تمدید قراردادش تمام برنامه های رئال 
مادرید را تغییر داده است. با این حال او در رسانه ها 
به صورت عمومی اعام کرده که می خواهد تا پایان 
قراردادش تا ژوئن 2024 در پی اس جی بماند. اما بعید 
به نظر می رسد سران قطری باشگاه حاضر شوند این 
بازیکن بدون تمدید کردن و به صورت آزاد باشگاه را 

سال آینده ترک کند، این شرایط فقط دو گزینه مقابل 
ستاره فرانسوی می گذارد؛ یا همین تابستان تمدید کن 

یا فروخته خواهی شد.
بسیاری بر این باور هستند که عدم تمدید قرارداد و 
صحبت های امباپه فقط برای افزایش فشار روی پاریس 
است تا او را زودتر به رئال مادرید منتقل کنند. اما 
پی اس جی سال قبل بخوبی نشان داد که می تواند در 
سال آخر نیز با بازیکنی که آزاد است تمدید کند و اجازه 

خروج به او ندهد.
گزینه دوم رئال مادرید هری کین انگلیسی است. 
بازیکنی که کارلو آنچلوتی از طرفداران سرسخت اوست 
و از باشگاه خواسته که جای خالی بنزما با این بازیکن 

پر شود. پروژه هری کین تحت الشعاع چند مسأله 
قرار گرفت. یکی سن بالای بازیکن که امسال 30 ساله 
می شود، دیگری مذاکره با دنیل لوی مدیرعامل تاتنهام 
که همیشه به مادریدی ها نشان داده چقدر در مذاکرات 
سر سخت است و رقم انتقال مهاجم انگلیسی را بالای 

100 میلیون تعیین کرده است.
البته شنیده می شود فلورنتینو پرز آماده مذاکره برای این 
بازیکن بود اما پس از دریافت سیگنال از امباپه این پروژه 
را با تمام سختی هایش به حالت تعلیق در آورد. چیزی که 
مشخص است هر دو انتقال در حال حاضر برای مادرید 
پیچیده خواهد بود اما سفیدپوشان حداقل شماره 9 خود 

را برای هر کسی که به این باشگاه بیاید آماده کرده اند.

امباپه یا کین

خوسلو بعد از مراسم معارفه خود با پیراهن شماره 14 به سالن کنفرانس رفت تا جوابگوی 
سؤالات خبرنگاران باشد. بازیکن جدید رئال مادرید به صراحت گفت که برای پر کردن 

جای کسی به مادرید نیامده و از انتخاب شماره 14 راضی و خوشحال است.
 

شماره 14
»از نظر من تمام شماره های این تیم مهم است و هر شماره ای را با افتخار بر تن خواهم کرد، 
شماره پیراهن برایم اولویت نیست. من در کاستیا از پوشیدن شماره 9 لذت بردم و حالا 

داشتن یکی از 25 شماره برترین تیم دنیا باورنکردنی به حساب می آید.«
 

فشار برای جایگزینی بنزما
»اینجا نیستم که جای کسی را بگیرم، من کار خودم را انجام می دهم و از آن لذت می برم. 

کریم یکی از بهترین هاست اما من اینجا هستم تا کار دیگری انجام دهم.«
 

اینکه گفته می شود مادرید هنوز به شماره 9 نیاز دارد چه حسی به تو می دهد
»این باشگاه زندگی من است و تمام تاشم را می کنم که موفق شوم و با تمام وجود برای 
این تیم بازی خواهم کرد. هدف کل تیم رسیدن به موفقیت است. در طول دوران حرفه ای ام 

گل های زیادی به ثمر رسانده ام و فکر می کنم اینجا هم همین طور خواهد بود.«
 

بازگشت دوباره به مادرید
»هرگز رئالی بودنم را پنهان نکرده ام، همیشه در زندگی باید خودتان باشید و حضور در این 

ترکیب برای من باورنکردنی است.«

 سبک بازی

»سبک بازی من بیشتر فیزیکی است، دوست دارم گل بزنم. حضور در دو لیگ از بهترین های 
جهان باعث رشد من شده و می خواهم همه تجربیاتم را به اینجا منتقل کنم.«

 

خاطرات دوره اول حضور در مادرید
»خیلی چیزها تغییر کرده، من از کودکی مادریدیستا بوده ام. حضور در کاستیا یکی از بهترین 
سال های زندگی من بود. این باشگاه چیزهای زیادی به شما می دهد، ارزش هایی که فقط 
در رئال مادرید وجود دارد. قرارداد من در روزهای اخیر بسته شد و من به همسر و فرزندانم 

چیزی نگفتم. فکر می کنم همسرم هنوز آن را باور نکرده است.«
 

خودت را شماره 9 اصلی تیم می دانی؟
»اینجا هستم تا کمک کنم، کسی نیستم که بگویم قرار است فرد دیگری به تیم اضافه شود 

یا خیر. اینجا هستم تا کمک کنم و آنچه را که مربی از من می خواهد ارائه دهم.«
 

هواداران مادریدی
»احترام زیادی برای آنها قائل هستم و آنها نیز همیشه به من احترام گذاشته اند، من 

فقط از آنها تشکر می کنم. مردم از من حمایت می کنند و به من اعتماد دارند.«
 

آنچلوتی از تو چه می خواهد
»هنوز با آنچلوتی صحبت نکرده ام و زمانش که رسید با خواسته های 

او سازگار خواهم شد.«

تابستان گذشته کاسمیرو از رئال مادرید به 
منچستریونایتد پیوست و آزاد بودن شماره 
هافبک برزیلی باعث شد که خوسلو این 

شماره را انتخاب کند.

بازیکن اسپانیایی که به تازگی جام لیگ 
ملت های اروپا را بالای سر برده بود با 
انتقال قرضی به مدت یک سال با بند خرید 
دائمی به رئال مادرید برگشت. با انتخاب 
شماره 14 این بازیکن وارث شماره کاسمیرو 
خواهد بود و در یک تصمیم معنادار در 
حالی که شماره 9 خالی بود، این مهاجم آن 

را انتخاب نکرد.
از مادرید شنیده می شود خریدهای 
تابستانی این تیم با آمدن خوسلو به 
پایان می رسد و به این ترتیب پنجره نقل 
و انتقالاتی برای آنها با خرید خوسلو به 
عاوه فران گارسیا، براهیم و بلینگهام 
به پایان می رسد. با این حال، سران 

باشگاه شماره 9 را که بنزما بعد از رفتنش 
به عربستان سعودی از خود به جا 
گذاشت، به خوسلو نداده اند، بنابراین 
گمانه زنی ها حاکی از این است که 
مادرید شماره 9 خود را برای یک مهاجم 
نوک سطح بالا برای جایگزینی فرانسوی 

نگه داشته است.

مهاجم جدید کهکشانی ها معارفه شد

14 به خوسلو رسید، 9 برای امباپه یا کین؟
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

  طرح: محمدرضا طیاری



 جک گریلیش 
همچنان نیمکت نشین

چهار سال گذشته و جک گریلیش هنوز نتوانسته 
اعتماد ساوتگیت را به خود جلب کند. او بار دیگر 

نیمکت نشین شد تا مشخص شود همچنان نتوانسته نظر 
سرمربی تیم ملی انگلیس را جلب کند. گریلیش نسبت به دو 
سال قبل که از استون ویلا جدا شد و به سیتی پیوست پیشرفت 

فراوانی کرده و تبدیل به یکی از بهترین بازیکنان 
فوتبال انگلیس شده اما ظاهراً همچنان 

باید برای کسب جایگاه خود در 
تیم ملی بجنگد،  شاید 

ماه ها و شاید هم 
سال ها!

 بوکایو ساکا: 
برنده بزرگ

ساکا در بازی قبلی انگلیس در اثر یک برخورد شدید 
از زمین بیرون رفت و به همین دلیل هواداران آرسنال 

وقتی نام او را بار دیگر در ترکیب انگلیس دیدند، نگران 
شدند. اما ساکا از همان ابتدای بازی آماده به نظر می رسید و 

موفق ترین شب خود در لباس ملی انگلیس تا کنون 
را با ثبت یک هت تریک رقم زد. البته که 

ضعف مقدونیه کار را برای او و حرکاتش 
آسان کرد اما ساکا شایستگی خود را در 

طول فصل گذشته نیز ثابت کرد و 
حالا می تواند با خیال راحت به 

استراحت بپردازد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان
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 zبرنامه بازی ها

 zنتایج بازی ها

 zسوژه

دکلان رایس

در انتظار دومین پیشنهاد آرسنال

به گزارش تلگراف؛ آرسنال پس از رد اولین پیشنهاد خود 
برای دکلان رایس،  تا ساعاتی دیگر دومین پیشنهاد خود را 
به وستهم ارائه خواهد کرد. انتظار می رود این پیشنهاد 90 
میلیون پوند ارزش داشته باشد و هافبک انگلیسی را تبدیل 
به گرانقیمت ترین خرید تاریخ آرسنال کند. در حالی که 
توپچی ها امیدوار هستند به سرعت انتقال رایس را نهایی 
کنند،  وستهم عجله ای برای فروش این بازیکن ندارد و باید 
دید پاسخ آنها به دومین پیشنهاد آرسنال چه  خواهد بود.

پپ گواردیولا:

مثل فرگوسن نخواهم شد

پپ گواردیولا فصل فوق العاده ای با سیتی پشت سر گذاشت و 
توانست این تیم را قهرمان لیگ برتر،  جام حذفی و نیز لیگ قهرمانان 
کند. این اولین سه گانه منچسترسیتی بود و او در هفت سال گذشته 
توانسته سیتی را به یک باشگاه بزرگ و همیشه مدعی در اروپا تبدیل 
کند. پپ که تعطیلات را در بارسلونا سپری می کند،  در مصاحبه ای با 
رادیو کاتالان شرکت کرد و در مورد احتمال حضور طولانی مدت در 
سیتی گفت: »نه،  غیرممکن است مثل سر الکس فرگوسن،  25 یا 

28 سال در یک باشگاه بمانم. من فرگوسن سیتی نخواهم شد.«

فیلیپو اینزاگی:

آلگری فوتبال من را نابود کرد

فیلیپو اینزاگی در کتاب خاطراتش با عنوان »لحظه مناسب« 
که تازگی منتشر شده،  درباره بازنشسته شدنش از فوتبال 
در سال 2012 گفت: »آلگری بود که دوران بازی من را تمام 
کرد. در حقیقت،  در بهار 2012 من با میلان به توافق رسیده 
بودم تا قراردادم را یک سال تمدید کنم. در رختکنی که 
مالدینی،  پیرلو،  نستا،  گتوزو و سیدورف را در مدت کوتاهی 
از دست داده بود،  من عامل مهمی برای همبستگی تیم 

می شدم.«

لیونل مسی

دیدار با سرمربی سابق

طبق ادعای رسانه های آرژانتینی،  جراردو مارتینو 
مربی فصل بعد اینتر میامی خواهد بود. او که به تاتا 
معروف است،  فصل 2013/2014 مربی بارسا بود ولی 
نتوانست با این تیم موفق کار کند. مارتینو مقطعی 
نیز مربی تیم ملی آرژانتین بود و مسی در هر دو تیم 
سابقه بازی زیر نظر او را دارد.  گفته می شود اگر ویزای 
کار مارتینو درست شود،  از ابتدای جولای اینتر میامی 

را تمرین خواهد داد.

انتخابی جام ملت های اروپا
فرانسه 1-0  یونان

ایرلند 3-0  جبل الطارق
اوکراین 1-0 مالت

انگلیس 7-0 مقدونیه
ارمنستان 2-1 لتونی

ترکیه 2-0  ولز
فنلاند 6-0  سن مارینو

ایرلندشمالی 0-1  قزاقستان
اسلواکی 1-1 دانمارک
بلاروس 2-1 کوزوو

سوئیس 2-2 رومانی

دوستانه ملی
اندونزی 0-2  آرژانتین

انتقاد شدید 
نویل از مالکان 

منچستریونایتد
گری نویل، ستاره سابق 
منچستریونایتد که اکنون به عنوان 
مفسر ورزشی کار می کند، بار 
دیگر از خانواده گلیزر، مالکان 
یونایتد انتقاد کرد و کش دادن 
فروش باشگاه توسط آنها را 
»شرم آور« خواند. منچستریونایتد 
و طرفدارانش منتظر هستند تا 
تصمیم نهایی خانواده گلیزر را 
ببینند و متوجه شوند خریدار 
باشگاه شیخ جاسم بن حمد آل 
ثانی است یا جیم رتکلیف. مدت 
طولانی است که رقابت بین این 
دو برای خرید یونایتد ادامه دارد و 
گلیزرها برنده را اعلام نمی کنند. در 
حالی که هواداران منچستریونایتد 
منتظر برنده نهایی هستند تا 
باشگاه تکلیف خود را در فصل 
نقل و انتقالات مشخص کند، 
دیلی میل ادعا کرد از زمانی که 
برنده این رقابت معلوم شود 
تا پایان مراحل اداری 12 هفته 
طول می کشد. این کشدار شدن 
ماجرا اعصاب نویل را خرد کرده 
است: »شرم آور است. اما این 
همان کاری است که آنها قبلاً هم 
انجام داده اند، همه چیز را کش 
می دهند. همیشه به نفع شان 
بوده است. اینکه هواداران آخرین 
اطلاعات درباره مالکیت باشگاه 
را ندانند، خوب نیست اما نشان 
می دهد که آنها در بیست سال 
گذشته چطور عمل کرده اند.« 
تأخیر در فروش باشگاه در 
بازار نقل و انتقالات دست 
اریک تن هاخ برای خریدن 
ستاره های موردنظرش را 

بسته است.

لیگ ملت های والیبال 2023
چهارشنبه 1402/3/31

14:30 ژاپن..................... کوبا
.............. کانادا 18:00 اسلوونی
.................. چین 18:00 امریکا
.............. لهستان 21:30 آلمان
22:00 آرژانتین............. فرانسه

و     ستاره جدید در خط میانی!

ل های خود  یده آ
یک  می شود

تأثیر گذار بودند. ضمن اینکه ساکا اولین هت 
تریک دوران فوتبال را در این بازی انجام داد. 
شاگردان گرت ساوتگیت قدم بزرگی به سمت 

رقابت های یورو 2024 برداشتند.
در این بازی ترنت الکساندر آرنولد بار دیگر در خط 

میانی قرار گرفت و کایل واکر 33 ساله در سمت 
راست خط دفاعی وظایف خود را به خوبی انجام 
داد. مسابقه با مقدونیه البته یک بازی آسان برای 
انگلیس بود اما همین بازی نیز نکات مهمی را به 

همراه داشت.

گلزن، لیدر و ستاره تمام عیار

هری کین،  بمب اصلی نقل و انتقالات

بررسی مهم ترین اتفاقات فصل چمن تنیس جهان

چیزی شبیه معجزه

عملکرد هری کین در خط حمله انگلیس 
بار دیگر ثابت کرد که او می تواند در صورت 
جدایی از تاتنهام بزرگترین بمب نقل و 
انتقالاتی این فصل اروپا باشد. بوکایو ساکا 
با زدن سه گل، تیتر یک رسانه های انگلیسی 
بود اما این هری کین است که مثل همیشه 
می درخشد و روند خوب خود چه در باشگاه 
تاتنهام و چه در تیم ملی انگلیس را ادامه 
می دهد. کین دو گل زد و یک پاس گل داد تا 
یکی از ستاره های درخشان سه شیر باشد.

او در ورزشگاه اولدترافورد درخشید، جایی 
که پایگاه طرفداران منچستریونایتد است 
و این هواداران چند سال است که دوست 
دارند هری کین را با پیراهن تیم شان ببینند، 
اتفاقی که هرگز رخ نداده و بعید است 
به این زودی ها نیز رقم بخورد. طبق آمار 
سایت اپتا، هری کین در 21 بازی از 22 بازی 
اخیر خود دست کم یک گل در انتخابی های 
مهم )جام جهانی و جام ملت های اروپا( برای 
انگلیس به ثمر رسانده است و نام خود را 

در کتاب فوتبال مترادف با کلمه »گل« کرده 
است. او در 29 سالگی در اوج قرار دارد و به 
همین دلیل است که بسیاری از تیم های 
بزرگ اروپا، چه در انگلیس و چه خارج از آن، 

خواهان او هستند.
او 39 گل در 58 بازی برای تاتنهام و سه 
شیرها در فصل 23-2022 به ثمر رساند. 
گرچه تیم های خواهان او حاضر نیستند 
به هر قیمتی کین را از تاتنهام بگیرند اما 
حقیقت این است که عملکرد هری که او 
را تبدیل به برترین گلزن تاریخ تاتنهام و 
تیم ملی انگلیس کرده باعث شده ارزش 
هر مبلغی که تاتنهام برای او بخواهد را 
داشته باشد. منچستریونایتد، رئال مادرید 
و پاری سن ژرمن این موضوع را می دانند که 
برای در اختیار گرفتن شماره 9 گلزن تیم 
ملی انگلیس باید مبالغ چک های خود را تا 
جایی که می توانند بالا ببرند. در عوض، آنها 
مهاجمی با شم گلزنی بالا را در اختیار خواهند 
داشت. کمتر بازیکنی چنین توانایی را دارد 

و کمتر تیمی است که چنین مهاجمی را در 
ترکیب خود داشته باشد.

جدا از اینکه چقدر طول بکشد تا او خود را با 
تیم جدید و لیگ جدید تطبیق دهد، هری 
کین به هر تیمی که وارد شود یک ستاره 
ثابت شده و پرطرفدار است که می تواند 

تأثیر خود را خیلی زود نشان دهد.
هری کین یک گلزن تمام عیار، یک رهبر 
قدرتمند درون زمین و از همه مهم تر یک 
خرید باارزش برای هر تیمی است. از قرارداد 
او با تاتنهام یک سال باقی مانده و بعید است 
که تمایلی به تمدید قرارداد داشته باشد. او 
30 گل در فصل 2022/23 لیگ برتر به ثمر 
رساند، چهار گل در پنج بازی انتخابی یورو و دو 
گل در جام جهانی قطر به ثمر رساند. اعداد 
او برای بسیاری از ستاره های فوتبال جهان 
هم غیر قابل دسترس است. مشتریان 
هری کین منتظر تصمیم او هستند و ستاره 
انگلیسی قطعاً می تواند بمب نقل و انتقالات 

فوتبال اروپا باشد.

تورهای فصل چمن تنیس جهان با هدف آمادگی ستارگان دنیای راکت 
جهت حضور در رقابت ویمبلدون که از 12 تیر ماه سال جاری به میزبانی 

شهر ویمبلدون در حومه لندن شروع می شود، در حال برگزاری است.

چهلمین پیروزی فصل در کارنامه مدودف
یکی از تورهای مهم فصل چمن جهان رقابت های 500 
امتیازی هاله آلمان است، تورنمنتی که امسال با 
استقبال بیشتری از سوی تنیس بازان مطرح سراسر 
جهان که اکثر آنها در سومین گرنداسلم فصل 
هم حاضر هستند، مواجه شد. در دور اول 
این مسابقات استفانو سیتسیپاس یونانی 
و یکی از مدعیان کسب عنوان قهرمانی 
گرنداسلم ویمبلدون مقابل گرگوار با 
فرانسوی با نتیجه نزدیک 2 بر 1 به پیروزی 
رسید. دنیل مدودف روس یکی دیگر از 
بازیکنان مطرح حاضر در تور روی چمن 
آلمان است. این تنیسور هم روز دوشنبه 
در اولین دور رقابت های هاله به مصاف 
مارکوس گیرون رفت و موفق شد با نتیجه 2 
بر صفر مقابل او به پیروزی برسد و به مانند 
سیتسیپاس به دور دوم رقابت های هاله 
صعود کند. پیروزی دنیل مدودف مقابل 

گیرون، او را به اولین تنیسوری در فصل 2023 تبدیل کرد که به 40 
پیروزی در رقابت های مختلف دنیای راکت می رسد. این اتفاق در حالی 
برای مدودف در این مقطع از سال رخ داده است که هنوز تقریباً 6 ماه 

دیگر از سال 2023 باقی مانده است.

بازگشت درخشان بدون حضور سرنا
طرفداران دنیای تنیس در سراسر جهان تا پیش از خداحافظی سرنا ویلیامز 
اسطوره امریکایی تنیس زنان جهان از دنیای حرفه ای عادت داشتند او 
را به همراه خواهرش ونوس ویلیامز در میادین ببینند اتفاقی که با توجه 
به خداحافظی سرنا دیگر تکرار نخواهد شد. پس از بازنشستگی سرنا 
گمانه زنی ها برای آینده حضور  ونوس در میادین مختلف آغاز شد و بسیاری 
بر این باور بودند او بدون خواهرش در میادین حضور پیدا نخواهد کرد. این 
فرضیه اما با حضور رسمی او در تور بیرمنگهام انگلیس به طور کلی نقض 
شد و او نشان داد بدون حضور خواهرش هم قصد حضور در تورنمنت های 
مختلف دنیای تنیس را دارد. ونوس ویلیامز 43 ساله روز دوشنبه هفته 
جاری در دور اول مسابقات بیرمنگهام انگلستان به مصاف کاملیا جورجی 
ایتالیایی رفت و موفق شد او را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد و به دور 
دوم تور بیرمنگهام برسد. نکته جالب اینکه او جورجی را در مدت زمان 
3 ساعت و 15 دقیقه از پیش رو برداشت. اتفاقی که رخ دادنش شبیه به 
یک معجزه است. جالب تر اینکه پیروزی ویلیامز مقابل کاملیا جورجی 
اولین پیروزی او پس از چهار سال مقابل تنیسوری بود که در حال حاضر 

در جمع 50 تنیسور برتر زنان جهان قرار دارد.
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صنعت نفت تنها یک تیم نیست؛ 
بلکه تاریخ و فرهنگی است از 
فوتبال جنوب و شور و نشاطی 
ــر!  ــگ برتـ ــر دوره از لیـ ــرای هـ ــت بـ اسـ
این تیم در فصل بیست و دوم 
سقوط نکرد اما برای اینکه در 
فصل آینده دچار مشکلات تکراری 
نشوند باید حمایت بهتری از آنها 
صورت گیرد. نفتی ها لیگ بیست 
و دوم را با چالش های بسیاری 
پشت سر گذاشتند و بزرگترین 
چالش آنها تلاش سخت برای 
بقا بود، بقایی که در آخرین بازی 
برای این تیم رقم خورد تا مردم 
فوتبال دوست آبادانی نفس راحتی 
بکشند. هر ساله آبادانی ها با 
وجود اینکه تیم شان لقب نفت را 
یدک می کشد، به واسطه تیمداری 
ضعیف جان شان به لب می رسد 
و نمی توانند از داشتن یک تیم 
فوتبالی لذت ببرند، مسأله ای که 
ــواداران این تیم پرطرفدار  ــرای هـ بـ

غم انگیز است.
 

 برکناری پرکاس
انتخاب رضا پرکاس از همان ابتدا 
هم واکنش های بسیاری را به 
همراه داشت. کاملاً هم مشخص 
بود که اگر نتایج قابل قبولی 
را کسب نکند خیلی به پایش 
نمی نشینند. همین اتفاق هم 
افتاد و این مربی فقط در شش 
بازی فرصت هدایت این تیم را 
عهده دار بود. نفتی ها با این مربی 
ــولاد  ــه اول از فـ ــاوی در هفتـ یک تسـ
در اهواز گرفتند و بعد از باخت 
به آلومینیوم اراک، تیم هوادار را 
در تهران شکست دادند. تا اینجا 
نتایج پرکاس قابل دفاع بود، اما 
بعد از سه باخت متوالی مقابل 
پرسپولیس، نفت مسجدسلیمان 
و تراکتور مسئولان باشگاه نفتی 

برای برکناری او درنگ نکردند.
  

برکناری فیروز کریمی
و  د  و ز خیلی  نفتی ها  صنعت 
همچون فصل قبل سراغ فیروز 
کریمی رفتند، اما نتایج این مربی 
هم فوق العاده ضعیف بود. کریمی 

از پنج بازی فقط دو امتیاز به 
دست آورد و همین هم باعث شد 
تا مسئولان تیم برای از دست 
ندادن زمان های بیشتر عذر او را 

هم بخواهند.
 

برکناری تاوارس
انتخاب سوم باشگاه صنعت نفت 
آبادان، ادسون تاوارس برزیلی بود 
که سابقه هدایت سپاهان را هم 
در سال های گذشته داشت. اما 
روزهای سخت برزیلی های آبادان 
هم با حضور این مربی خارجی نه 
تنها بهتر نشد بلکه بدتر هم شد. 
تاوارس در 12 مسابقه ای که روی 
نیمکت این تیم نشسته بود چهار 

ـــه کرد. تساوی و 8 باخت را تجرب
 

 پیروزی بعد از 21 هفته
وقتی در هفته سوم هوادار را با یک 
ــم  ــد فکرش را هـ گل شکست دادنـ
نمی کردند که برای چشیدن طعم 

دومین پیروزی 21 بازی دیگر انتظار 
بکشند. نفتی های آبادان هرچه 
تلاش می کردند توپ های شان به 
گل تبدیل نمی شد تا بازی خانگی 
مقابل مس کرمان که با گل دقیقه 
3+90 شریعت زاده از روی نقطه 
پنالتی سه امتیاز بازی را در آبادان 

نگه داشتند.
  

حذف مقابل مس کرمان
صنعت نفت آبادان در روزهایی که 
شرایط خوبی نداشت در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
به زمین مس کرمان رفت و در هر 
نیمه یک مرتبه دروازه اش باز شد 
و با همین دو گل خیلی زود از جام 

حذفی کنار رفت.
  

ممی زاده مؤثرترین بازیکن
32 بازیکن در لیگ بیست و دوم 
برای صنعت نفت آبادان به میدان 
رفتند که در میان آنها مهدی 

ممی زاده با پنج گل زده و چهار 
پاس گل عملکرد بهتری نسبت به 

بقیه داشت. 
او در 28 مسابقه ای که برای تیمش 
به میدان رفت 2037 دقیقه در 
ــی زاده  ــرد. ممـ ــدا کـ ــور پیـ زمین حضـ
در آخرین بازی تک گل سه امتیازی 
تیمش را زد تا خیال شان از بقا 

ــد. ــت باشـ راحـ

بقا با ویسی
سرانجام کار بسیار سخت و نشدنی 
را عبدالله ویسی انجام داد. او از 
بازی بیست و سوم مقابل ملوان 
ــا  روی نیمکت نشست و کارش را بـ
تساوی 1-1 آغاز کرد. ویسی بعد از 
ـــه سپاهان باخت اما در شش  آن ب

بازی آخر روند بسیار خوبی را در 
ـــی که رقابت  پیش گرفتند و در حال
ـــرای بقا  ـــا مس کرمان ب میلیمتری ب
ـــا پیروزی در خانه گل گهر  داشتند ب
سیرجان جشن بقا را برگزار کردند.

 

 خارجی های ضعیف
شرالدین بوبوئف، محمدرضا جلیل 
مزهر، سبساتین پیرز و شاروف 
موخیدینوف چهار بازیکن خارجی 
ــه در  ــد کـ ــادان بودنـ صنعت نفت آبـ
لیگ بیست و دوم به زمین رفتند. 
این چهار نفر روی هم یک گل زدند 
ــا  ــه آنهـ ــد. اینکـ ــاس گل دادنـ و یک پـ
براساس چه معیاری جذب شدند 
و چرا کارایی زیادی هم نداشتند را 

باید از مربیانشان پرسید.
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 نحوه بیشترین 
گل های زده:

پاس در عمق: 9 تا
نحوه بیشترین گل های 

خورده:          
پاس در عمق: 11 تا

تعداد گل های زده در 
دقایق اضافه :
نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 2تا

تعداد گل های دریافتی 
در  دقایق اضافه:

نیمه اول: صفر
نیمه دوم: 6 تا

داوران بازی های 
خانگی:

محمدی)2(، همرنگ، 
ایار،اکرمی، بای، بیژن 

حیدری، سیدعلی، 
سلطانی، پیام حیدری، 

زاهدی فر، ناظمی، 
کاظمی، ترابیان، 

خورشیدی
کمک داوران بازی های 

خانگی:
مرادی، احمدی)3(، 
ایلدروم، منصوری، 

رستمی )2(، شفیعی، 
پناهی، طوسی، زاهدی، 

یعقوب سخندان، 
حاجیلو، افخمی، مداح، 

حکیم، مدیرروستا، 
قدیری، داودزاده، 

عطایی، اسعدی، 
بهمنی، مروجی، 
عالیقدر، احمدی

ZOOM

در آینه لیگ
فوتبال ایران

برای لیگ امسال باید چاه 
نفت بفروشیم

عبدالله ویسی: 
اعدامم کنید 

لله ویسی سرمربی موفق  عبدا
فصل گذشته صنعت نفت، در 
روزهای گذشته و پس از چندین 
جلسه با مدیران باشگاه آبادانی، 
برای ادامه همکاری با این باشگاه 
به توافق رسید تا به صورت رسمی 
برای تقویت تیم خود وارد بازار 
نتقالات شود. ویسی  ا و  نقل 
درباره تمدید قراردادش می گوید: 
»من قول قطعی را برای ماندن به 
مسئولان آبادان داده ام و خودم 
هم به حدی به این تیم علاقه مند 
شده ام که نمی توانم از آبادان 
بیرون بروم اما بنا به دلایلی هنوز 
به صورت رسمی قرارداد نبسته ام؛ 
من می دانم مسئولان باشگاه 
صنعت نفت افرادی هستند که 
صددرصد به وعده های مالی 
خودشان عمل می کنند اما فکر 
کردم ممکن است اتفاقاتی رخ 
لبته  ا باشد.  ر  ا گو نا که  بدهد 
مطمئنم که مشکلی ایجاد نخواهد 
شد و همه همان طور که در هشت 
بازی آخر لیگ برتر دست به دست 
هم دادند تا اتفاقات خوبی رقم 
بخورد، الان هم تلاش می کنند 
این اتفاق رخ دهد و برای همین 
هم اینجا هستم اما باز هم به 
خاطر فلسفه کاری خودم گفتم 
فعلاً دست نگه داریم.« ویسی با 
اشاره به بودجه تیمش می گوید: 
»بودجه تیم ما در فصل های 
رد  ز صد میلیا گذشته بیشتر ا
تومان نمی شد اما من وعده هایی 
گرفتم که 1۶0 میلیارد بشود . در 
حال حاضر برخی تیم ها بیشتر از 
800-700 میلیارد هزینه می کنند 
و برای سهمیه می جنگند و برخی 
تیم ها هم با یک بودجه بسیار کم 
خودشان را در لیگ تاب می دهند 
و ما هم باید بین آن تیم ها دست و 
پا بزنیم. امسال هم بودجه مدنظر 
من فراهم نبود اما چیزی حدود 
نصف بودجه مدنظر من برای تیم 
فراهم شد. قیمت ها به شکل 
عجیبی نجومی شده است. من 
از همینجا به آقای تاج، فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ و کمیته ای 
که قراردادها را بررسی می کند 
می گویم بازیکنی که سال قبل 200 
میلیون قرارداد بسته بود، دیروز 
روبه روی من نشسته و می گوید 
1۵ میلیارد می خواهم. مگر چنین 
چیزی می شود؟ بازیکنی سال قبل 
یک گل زده و یک پاس گل داده 
1 میلیارد گرفته اما مقابل  و 2/
مدیر من نشسته و می گوید 12 
میلیارد می خواهم. کدام تیم ها 
این پول ها را می دهند؟ این پول ها 
کجا جابه جا می شود؟ آقای تاج، 
آقای فدراسیون و سازمان لیگ، 
رصد  ید،  شته ا گذا گر سقف  ا
کنید و وارد شوید. بازیکن ما 200 
میلیون بود و حالا یک گل زده و 
می گوید 1۵ میلیارد می خواهم 
و در شرایطی که هیچکس او 
 ۶ را نمی خواهد، می گوید من 
پیشنهاد دارم. بروید به سلامت.« 
او یک پیشنهاد هم دارد:» ما اگر  
چاه نفت هم بفروشیم نمی توانیم 
کاری کنیم و من از مردم خواهش 
می کنم تحمل کنند و بگذارند 
یک تیم شسته و رفته و جوان و 
خوب ببندیم. هواداران به اسم ها 
توجه نکنند و بدانند اسم ها بازی 
نمی کنند. یک بازیکن معمولی 
در لیگ برتر به دروغ می گوید 
من پیشنهاد 20 میلیاردی دارم 
اما مردم باید باهوش باشند و 
گول اسامی را نخورند؛ سال قبل 
می گفتند چرا فلان بازیکن را 
گرفتی اما امسال به خاطر همان 

بازیکن دعوا می کنند.«

 zمصاحبه

 طالب ریکانی

کم لطفی نسبت به کاپیتان

طالب ریکانی که در بازی بیست و هفتم مقابل نساجی هت تریک کرده 
بود، در دومین دقیقه بازی فوق العاده حساس با ذوب آهن از روی نقطه 
پنالتی دروازه تیم اصفهانی را باز کرد و هشت دقیقه بعد هم به خاطر خطای 
خطرناک از زمین اخراج شد. 10 نفره شدن صنعت نفت و تساوی در این بازی 
باعث شد تا برخی هواداران این تیم واکنش های غیرمنصفانه ای را نسبت 
به او داشته باشند. همین هم باعث شد تا خداحافظی اش را رسانه ای کند.

 حسن بیت سعید

کم فروغ

حسن بیت سعید که به تازگی تمرین های خود را با تیم صنعت نفت 
آبادان آغاز کرده بود، در دیدار تدارکاتی برابر استقلال ملاثانی از 
ناحیه دست دچار مصدومیت شد. او به دلیل همین مصدومیت ها 
فقط در 11 بازی فرصت هنرنمایی را پیدا کرد. شماره هفت نفتی ها 
ــاس  ــور داشت یک گل زد و دو پـ ــه در زمین حضـ ــه ای کـ در 697 دقیقـ

گل هم داد.

 فرزین گروسیان

با آماری جذاب

فرزین گروسیان در لیگ بیست و دوم یکی از بازیکنان کلیدی نفت 
ـــار درون دروازه ایستاد و تنها 22 گل دریافت کرد.  آبادان بود. او 20 ب
یعنی تقریباً یک گل به ازای هر بازی که با توجه به قدرت نفت 
ـــد  ـــا این آمار از چن ـــادان آمار جذابی محسوب می شود. گروسیان ب آب
تیم پیشنهاد دارد اما احتمالاً در آبادان می ماند و دوباره برای نفت 

بازی می کند.

 zگزارش

جعفر برزگر
روزنامه نگار

بررسی عملکرد تیم ها در لیگ بیست و دوم

21 هفته در حسرت پیروزی

   چهار شنبه   31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332

 z جدول فراوانی گل ها

76-90 61-75  46-60 31-45 16-30 0-15     فراوانی گل ها

 4 1 2   3 5 7 گل های زده

 4 8 5 4 5 10 گل های خورده

شماره 
تعداد نام بازیکنپیراهن

بازی
بازی 
ثابت

دقایق 
پاس گلبازی

اخراجاخطارگل

0 04 1 2610 29 29 محمد طیبی 2 
0 04 2 2514 27 28 میثم تهیدست 33 
0 16 1 2110 16 27 حکیم نصاری 8 
0 41 5 2037 13 28 مهدی ممی زاده 3 
0 02 22* 1800 20 20 فرزین گروسیان 1 

0 00 1 1788 15 23 امید خالدی 21 
0 05 0 1725 16 21 حسین ساکی 37 
0 07 1 1503 15 18 فردین یوسفی 39 
1 23 5 1303 7 22 طالب ریکانی 10 
0 22 0 1302 9 10 امیرحسین فرهادی 77 
0 14 0 1009 6 18 رحیم آلبوغبیش 6 
0 10 2 966 6 18 احمد شریعت زاده 17 
0 03 10* 810 9 9 احسان مرادیان 88 
0 13 1 754 3 10 عماد میرجوان 9 

0 02 0 705 3 12 یوسف وکیا 40 
0 20 1 697 2 11 حسن بیت سعید 7 

0 02 0 680 2 9 سینا مریدی 73 
0 02 0 674 0 18 عباس بوعذار 70 
0 02 0 655 5 12 محمد قنبری 25 
0 11 0 564 1 19 فاخر تهامی 11 
0 00 0 500 2 10 حسین سنگیرگیر 18 
0 00 1 485 4 7 شرالدین بوبوئف 63 
0 01 0 439 2 11 محمدرضا جلیل مزهر 15 
0 12 0 376 1 7 سبساتین پیرز 5 

0 00 0 357 0 6 حسین پورامینی 20 
0 00 0 259 0 5 شاروف موخیدینوف 97 
0 02 0 232 2 8 فیاض میردورقی 41 
0 01 0 205 0 6 فریدون شاه حسینی 23 
0 10 1 163 0 10 محمدحسین باسری 60 
0 00 4* 90 1 1 پیام پارسا 12 
0 00 0 76 0 4 رضا امانی نژاد 14 
0 00 0 34 0 3 وحید نامداری 79 

 zجدول دقایق بازی بازیکنان

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است.

 zنمودار جایگاه  صنعت نفت آبادان  در  جدول رده بندی

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

امتیازتفاضلگل +/-باختمساویبردبازیبازی ها

513-12- 1534817 خانگی

912-10-1526719  خارج از خانه

25جمع

 z جدول فراوانی بازی ها
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 zخبر ومصاحبه

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 نقل  و  انتقالات 
تراکتور

باشگاه تراکتور طبق لیست 
ارائه شده از سوی پاکو خمس 
دنبال مذاکره و عقد قرارداد 
ـــی است،  ـــد بازیکن داخل ـــا چن ب
اهدافی که تاکنون هیچ کدام 
از آنها قطعی نشده اما ظاهراً 
پیشرفت هایی در مذاکره با 
چند بازیکن حاصل شده 
است. از جمله این بازیکنان 
فبک  ها  ، نعمتی مک  سیا
تیم پرسپولیس است که 
شنیده می شود مذاکراتی با 
باشگاه تراکتور داشته، اما 
فعاً هیچ توافق قطعی بین 
ـــه است.  طرفین صورت نگرفت
 ، سلیمی ن  یما ا همچنین 
ـــور که پس  مدافع سابق تراکت
از جدایی از این تیم به دلیل 
مصدومیت های پیاپی دوران 
خوبی را سپری نکرد، بار دیگر 
مورد توجه باشگاه تبریزی 
قرار گرفته است. عارف آغاسی 
و علیرضا علیزاده نیز دیگر 
اهداف تراکتوری ها در مذاکره 
با بازیکنان ایرانی هستند 
که همچنان روند مذاکرات 
با این بازیکنان در جریان 
است. خبر دیگر از باشگاه 
ــن  ــه رامیـ ــت کـ ــن اسـ ــور ایـ تراکتـ
رضاییان، مدافع راست فصل 
گذشته سپاهان هدف بزرگ 
سرخپوشان تبریزی در نقل  
و  انتقالات بوده است که 
شنیده می شود رقم بالای 
یکن  ز با ین  ا ستی  ا رخو د
مذاکرات را تا حد زیادی به 

بن بست رسانده است.

قائد رحمتی: 
پیشنهاد نساجی 
آمد، درنگ نکردم

 ، حمتی ر ئد  قا د  محمو
هافبک جدید نساجی درباره 
تیم  ین  ا به  ستنش  پیو
می گوید: »وقتی پیشنهاد 
دوباره همکاری توسط باشگاه 
نساجی رسید، درنگ نکردم 
و به خاطر اینکه در گذشته 
یک سال خوب در این تیم و 
در کنار هواداران مازنی داشتم 
و شرایط ایده آلی که مالک 
باشگاه برای تیم فراهم کرده 
بود، تصمیم گرفتم دوباره این 
تیم را انتخاب کنم. همانطور 
که رفتن به تیم های اسم 
و رسم دار در فوتبال ایران 
آرزوی هر بازیکنی است، 
حضور در نساجی نیز برای 
من همینطور است و افتخار 
می کنم که عضوی از این 
باشگاه هستم« هافبک جدید 
نساجی که در لیگ بیستم 
هم یکی از مهره های این تیم 
بود، متذکر شد: »در سالی که 
برای نساجی به میدان رفتم، 
به نظرم بهترین سال فوتبالی 
خود را داشتم که حمایت 
هواداران پرشور قائمشهری 
ــادی  ــز کمک زیـ ــی نیـ و مازندرانـ
به من کرد و اطمینان دارم در 
فصل جدید بهتر از همیشه کار 
خواهم کرد و باعث سربلندی 
نساجی می شوم. از اعتماد 
آقای حدادیان، مالک باشگاه 
نساجی که از تیم حمایت 
می کنند و آقای رحمتی که 
دوباره بنده را انتخاب کردند، 
تشکر می کنم و امیدوارم 
با عملکردم این عزیزان و 
تماشاگران پرشور نساجی را 

سربلند کنم.«

صنعت نفت آبادان در چند فصل 
بی  یط چندان خو گذشته شرا
نداشت و همیشه با مشکات 
زیادی مواجه می شد اما فصل 
بیست و دوم سخت تر از همیشه 
رقم خورد. زردپوشان آبادانی کار 
را با رضا پرکاس که سرمربی بومی 
بود،  شروع کردند اما به هفته 
ششم نرسیده،  تغییرات ایجاد شد 
تا جای او را فیروز کریمی بگیرد. 
کریمی نتوانست هیچ بردی به 
دست بیاورد تا او هم برود و ادسون 
تاوارس سرمربی صنعت نفت شود. 
تاوارس در همان بازی اول یک برد 
به دست آورد اما در ادامه دیگر 
خبری از پیروزی نبود تا او هم 
رفتنی شود. به این ترتیب عبدالله 
ویسی در ۸ بازی پایانی هدایت 
صنعت نفت آبادان را پذیرفت و تیم 
را به شکل عجیبی از این رو به آن رو 
کرد. به صورتی که فاصله ۸ امتیازی 
با مس کرمان را از بین برد و توانست 
ــر نگه دارد. امید  تیم را در لیگ برت
خالدی مدافع باتجربه صنعت نفت 
آبادان در رابطه با شرایط سختی 
که در فصل گذشته تجربه کردند،  

صحبت می کند.
  

 فصل گذشته به نظر می رسد 
خیلی سخت گذشت...

فصل گذشته سخت ترین فصلی 
بود که تجربه کردم. سخت ترین 
شرایط را داشتیم. ۴ سرمربی در 
تیم حضور پیدا کردند که هر بار 
باید خودمان را با ایده ها و تفکرات 
آنها هماهنگ می کردیم و کارهایی 
که می خواستند انجام می دادیم اما 
ــم،   ــه محض اینکه عادت می کردی ب
نفر بعدی می آمد. در کل فصل 
سختی برای ما بازیکنان،  هواداران،  

باشگاه و... بود.
چرا فصل گذشته چنین شرایطی 

برای صنعت نفت به وجود آمد؟
هر کسی اشتباهاتی می کند و در 
بادان هم شرایط  صنعت نفت آ
اینطور بود. اشتباهاتی که اول فصل 

شد مثل یارگیری،  بحث مربی،  
مصدومیت بازیکنان،  پول نداشتن 

و... همه اش تأثیر داشت.
 صحبت از یارگیری شد. به نظر 
می رسد اشتباه اصلی در جذب 

بازیکنان خارجی بود چون کارایی 
چندانی نداشتند و ضعیف عمل 

کردند.
این نظر سرمربی بود که چنین 
نی جذب شوند و حتماً  بازیکنا
خودشان آنالیز کردند که به تیم 

آمدند.
 فکر می کنی بازیکنان خارجی 

باکیفیت نبودند یا اینکه از آنها 
خوب بازی گرفته نشد؟

کیفیت آنچنانی نداشتند و بازیکنان 
خودمان بهتر بودند. وگرنه هر 
بازیکنی خوب کار کند،  مربی از 
خدایش است که او را در ترکیب 
بگذارد و از آنها بازی بگیرد. در کل 
بازیکنان خارجی تیم ما کیفیت 

خوبی نداشتند.
 البته به نظر می رسید شیرالدین 

بابایوف بهتر از دیگر بازیکنان 
خارجی بود که او هم خیلی زود 

مصدوم شد.
شیرالدین واقعاً بدشانسی آورد. 
او بازیکن خوبی است اما تیم ما 
دونده و جنگجو می خواست. او 
ــم  ــه کار تی این شرایط را نداشت و ب

مد. نمی آ
 مهدی ممی زاده مؤثرترین 

بازیکن صنعت نفت در فصل 
گذشته بود که ۵ گل زد و ۴ پاس 

گل داد. چه نظری در مورد او 
داری؟

ممی زاده بازیکن خیلی خوبی است 
که اگر اعتماد به نفسش را بالا 
بیاورد،  می تواند در تیم ملی بازی 
کند و لژیونر هم شود. البته حسن 
بیت سعید هم خیلی تأثیرگذار بود 
و مصدومیت باعث شد بازی های 
زیادی را از دست بدهد وگرنه یکی 
از بهترین هاست که در بازی های 

آخر هم خیلی کمک کرد.
 اما انتظار از بیت سعید بیشتر 

از این بود.
بیت سعید واقعاً بدشانسی آورد که 
نتوانست در همه بازی ها حضور 

داشته باشد. او در بازی حساس 
مقابل استقال گل زد،  در بازی آخر 
مقابل گل گهر،  ممی زاده را در شرایط 
گل قرار داد تا بتوانیم دروازه حریف 
را باز کنیم و ببریم. در کل حسن 

مثمرثمر بود.
 فرزین گروسیان هم در 

بازی های آخر خیلی خوب کار 
کرد و مثل ستاره درخشید.

گروسیان از وقتی آقای ویسی آمد،  
کاً زیر و رو شد. ۶۰ درصد تیم در ۸ 
بازی آخر،  گردن فرزین گروسیان 
بود. یک سری توپ گرفت که 
اعتماد به نفسش بالا آمد و هر بازی 
جلوتر می رفتیم بهتر کار می کرد. 
خدا را شکر توانستیم با درخشش 
او،  نتایج خوبی در بازی های آخر 
بگیریم و شرایط مان بهتر شد تا 

بمانیم.
 محمد طیبی هم بیشترین 

حضور در ترکیب تیم را داشت 
که نشان می دهد هنوز هم یکی 

از بهترین مدافعان است.
طیبی ستون تیم است که همیشه 
بیشترین بازی ها را انجام می دهد. 
هر جا بوده کاپیتان بود و اینجا 
ــی و حکیم  ــار طالب ریکان هم در کن
نصاری،  کاپیتان های تیم بودند که 
همیشه بزرگی کردند و جوان ها 
نی  زیکنا یی کردند. با را راهنما
مثل ممی زاده،  فردین یوسفی،  
رضا امانی،  شریعت زاده و... با 
راهنمایی های آنها،  اعتماد به نفس 
لازم را پیدا کردند تا بتوانند بهترین 
عملکرد را داشته باشند. خدا را شکر 
هواداران هم از آنها راضی بودند.

 هواداران صنعت نفت که 
همیشه همراه و واقعاً یار تیم 

هستند...

بله،  هواداران سنگ تمام گذاشتند،  
مخصوصاً این فصل که شرایط 
بی نداشتیم. یک نفر هم  خو
بی احترامی نکرد و همیشه تیم 
را تشویق کردند و انگیزه دادند. 
هیچ جای ایران نمی توانید چنین 
هوادارانی ببینید که در آن شرایط 
سخت،  کوچکترین توهینی نکردند.

 قرارداد عبدالله ویسی برای 
فصل آینده تمدید شد. فکر 

می کنی این تصمیم خوب بود؟
صددرصد تصمیم خوبی بود. آقای 
ویسی در آن ۸ بازی خیلی زحمت 
کشید. در شرایطی که هیچ مربی 
قبول نمی کرد هدایت تیم را به 
عهده بگیرد و تیم را سقوط کرده 
می دانستند،  ویسی آمد،  کار کرد. 
از لحاظ فنی و روحی-  روانی واقعاً 
روی تیم تأثیر خیلی مثبتی داشت 
و توانست موفق باشد. پس حقش 

بود قراردادش تمدید شود.
 در کل،  صنعت نفت در آن ۸ 

بازی آخر به طور معجزه آسایی در 
لیگ برتر ماند.

بچه ها تاش کردند،  ویسی کمک 
کرد،  مدیریت زحمت کشید و همه 
دست به دست هم دادیم که خدا 
خواست در لیگ برتر بمانیم. در آن 
۸ بازی،  تاش،  اعتماد به نفس بالا،  
روحیه خوب و تمرینات خوب باعث 
شد چنین شرایطی به وجود بیاید و 

خدا کمک کند تا بمانیم.
 از عملکردت در فصل بیست و 

دوم راضی هستی؟
بله،  چون همیشه تمام وجودم را 
می گذارم. شاید اشتباهاتی داشته 
باشم اما حتی یک ثانیه هم دست از 
تاش نکشیدم و همیشه تمام توانم 

را گذاشتم که به تیم کمک کنم.

 zگزارش

فصل  ر  د هن  ب آ و ذ ل  تبا فو تیم 
بیست ودوم لیگ برتر با 3۶ امتیاز در 
رده نهم جدول قرار گرفت، دو رتبه 
پایین تر از فصل گذشته. بعد از پایان 
فصل گمانه زنی ها پیرامون انتخاب 
سرمربی جدید این تیم زیاد است و 
سایت باشگاه در دو اطاعیه ای که 
صادر کرده خواستار صبوری و عدم 
گمانه زنی تا معرفی سرمربی جدید شده 
است. در همین رابطه علی احسانی 

مدیرعامل باشگاه ذوب آهن تاش 
می کند کار را با نظر مدیرعامل کارخانه 
ذوب آهن و اعضای هیأت مدیره این 
باشگاه پیش ببرد، چرا که در فوتبال 
هیچ تضمینی برای کسب نتایج خوب 
وجود ندارد. در حال حاضر دو گزینه 
روی میز سبزپوشان اصفهانی وجود 
دارد که قاسم حدادی فر و مهدی تارتار 
هستند. اولین گزینه حمایت هواداران 
را دارد و ارتباط بسیار خوبی با مدیران 

کارخانه ذوب آهن، ضمن اینکه از 
امتیاز بومی بودن خود بخوبی استفاده 
می کند، اما باید قبول کرد که او هنوز 
تجربه سرمربیگری در لیگ برتر را ندارد. 
از طرف دیگر تارتار در دو سال گذشته 
سرمربی گاندوها بوده است و شناخت 
کافی از تیم ذوب آهن و بازیکنانش دارد. 
با وجود این مشکل بودجه و توقعات از 
این سرمربی، کار را برای ادامه همکاری 
وی کمی سخت کرده است. در همین 

رابطه دیروز اعضای هیأت مدیره و 
مدیران کارخانه ذوب آهن هر دو گزینه 
خود را به تهران فراخواندند تا درباره 

آینده تیم تصمیم بگیرند.
اما نکته قابل تأمل اینکه معمولاً زمانی 
از گزینه سرمربیگری یک تیم برنامه 
می خواهند که او حداقل فصل قبل روی 
نیمکت تیم شان نشسته باشد. پس 
وقتی از مهدی تارتار برنامه می خواهند 
یعنی برای انتخاب او اتفاق نظری 

ندارند. اما اینکه قاسم حدادی فر به 
تهران می آید یک معنی بیشتر ندارد و 
آن اینکه او عزمش را برای نفر اول شدن 
جزم کرده است. اما سؤال: اگر به هر 
دلیلی مهدی تارتار انتخاب شود آیا باز 
قاسم حدادی فر حاضر به دستیاری 

او می شود؟
شاید هم پای گزینه سومی در میان 
باشد. به هرحال باید اخبار روزهای 

آینده این تیم را پیگیری کرد.

 شاید گزینه سومی هم باشد

از تارتار برنامه خواستند، با حدادی فر مذاکره کردند

 پاکو خمس

من در تعطیلات هستم

یک نشریه اسپانیایی طی مصاحبه ای با پاکو خمس، سرمربی تراکتور تبریز 
درباره حضور دوستش یعنی سوریانو به عنوان مدیر جدید ورزشی دیپورتیوو 
لاکرونیا صحبت کرد. در بخشی از این مصاحبه، این خبرنگار درباره شایعه 
حضورش به عنوان سرمربی جدید دپورتیوو سؤال می کند که خمس این 
طور واکنش نشان داد: »من در تعطیات هستم.« البته پاسخ مبهم او 

می تواند شائبه ایجاد کند.

 محمد آقاجانپور

تیم برای قهرمانی بسته می شود

محمد آقاجانپور، مدافع تیم فوتبال تراکتوردرباره شرایط قراردادش برای 
فصل آینده می گوید: »یک سال دیگر با تراکتور قرارداد دارم، فصل خوبی 
را پشت سر گذاشتیم و در بازی های بزرگ به غیر از هفته پایانی مقابل 
استقال، همواره موفق بودیم. تراکتور تیم بزرگ و پرهواداری است و در 
فصل آینده این تیم برای کسب عنوان قهرمانی بسته می شود. امیدوارم 

در فصل پیش رو این آمار بهتر شود.«

 فرزاد حسین خانی

نمی خواهد خانه نشین شود

فرزاد حسین خانی با پایان کارش در مس کرمان و در ۴2 سالگی تصمیم 
جدیدی را دنبال می کند و قصد خروج از کرمان را دارد. تجربه موفق در 
مس کرمان در لیگ دسته اول و شناسایی بازیکنان جوان در کنار نمایش 
موفقی که تیمش از حیث فوتبالی در بیشتر بازی های فصل گذشته به 
جا گذاشته، اکنون باعث شده تا پیشنهادهایی از سوی تیم های دسته 

اولی و همچنین دو تیم لیگ برتر داشته باشد.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

صنعت نفت،  جنگجو می خواست

 خالدی: سخت ترین فصل را 
تجربه کردم
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طیبی ستون تیم است که همیشه بیشترین بازی ها را انجام 
می دهد. هر جا بوده کاپیتان بود و اینجا هم در کنار طالب ریکانی 
و حکیم نصاری،  کاپیتان های تیم بودند که همیشه بزرگی کردند 

و جوان ها را راهنمایی کردند. بازیکنانی مثل ممی زاده،  فردین 
یوسفی،  رضا امانی،  شریعت زاده و... با راهنمایی های آنها،  

اعتماد به نفس لازم را پیدا کردند تا بتوانند بهترین عملکرد را 
داشته باشند. خدا را شکر هواداران هم از آنها راضی بودند.

ZOOM
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از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

مأموریت هیأت مدیره 
برای درویش

پس از جلسه مجمع باشگاه 
پرسپولیس و اعلام اعضای جدید، 
اولین نشست هیأت مدیره این 
باشگاه از ساعت ۷ صبح دیروز با 
حضور کلیه اعضای هیأت مدیره 
جدید و مدیرعامل برگزار شد. 
این نشست با حضور حسین 
شهریاری، رضا درویش، محمد 
دلبری، پیمان حدادی، حسین 
خبیری و سیدمجید پوراحمدی 
آغاز شد. مدیرعامل باشگاه 
مطابق جلسات گذشته، گزارشی 
از امور جاری و برنامه های پیش 
رو در فصل جدید و همچنین 
برنامه های تیم فوتبال پرسپولیس 
برای حضور در مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا ارائه کرد. در جریان 
این جلسه، اعضای هیأت مدیره 
در زمینه های مختلف به بحث 
و بررسی پرداختند و مواردی را 
مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند 
تا باشگاه و تیم پرسپولیس برای 
حضوری پر قدرت در مسابقات 
آتی داخلی و خارجی همچون 
فصول گذشته موفق ظاهر شود. 
هیأت مدیره با توجه به اینکه 
سرمربی تیم روز یکشنبه لیست 
بازیکنان جدید و برنامه های 
خود را ارائه کرد، به مدیرعامل 
مأموریت داد تا نسبت به جذب 
بازیکنان و برنامه های گل محمدی 

اقدام کند.

 

بلاتکلیفی دستیاران 
خارجی یحیی

په په لوسادا، وسلی ننکا و اوسمار 
لوس ویرا مربیانی بودند که در 
ابتدای فصل با قراردادی یکساله 
به جمع سرخپوشان اضافه شدند 
و پرسپولیس توانست همراه این 
مربیان سه جام را در یک فصل 
کسب کند. آنها پس از پایان فصل 
بدون صحبت برای تمدید قرارداد 
ایران را ترک کردند و به کشورهای 
خود بازگشتند اما با وجود گذشت 
پس از ۲۰ روز هنوز هیچ اقدام 
جدیدی برای تمدید قرارداد آنها 

صورت نگرفته است.
این در حالی است که یحیی 
گل محمدی زمان شروع تمرینات 
را پنجم تیرماه یعنی 6 روز دیگر 
عنوان کرده اما نه بازیکن جدیدی 
جذب شده و نه قراردادی تمدید 

شده است.
گل محمدی پس از پایان تعطیلات 
در اولین اقدام پس از اینکه لیست 
ورودی خود را در اختیار مدیریت 
این باشگاه قرار داد در نامه دیگری 
به مدیریت این باشگاه به صورت 
مکتوب نیازها و دغدغه های 
اصلی خود را برای فصل آینده 
در آن تشریح کرده است. از 
این رو او خواستار تمدید قرارداد 
با دستیاران ایرانی و خارجی اش 
شده است. گل محمدی صراحتاً 
از باشگاه خواسته است تا 
قرارداد همکارانش در کادر فنی 

تمدید شود.

 

 لیست خروجی
5 نفره است

در لیست بزرگسالان پرسپولیس 
16 بازیکن حاضرند و 5 بازیکن در 
انتظار تمدید قرارداد قرار دارند. 
با در نظر گرفتن این موضوع که 
سرمربی سرخ ها نام سه بازیکن 
را نیز برای جذب به باشگاه اعلام 
کرده، از هم اکنون و بدون در نظر 
گرفتن اتفاقات بعدی در این تیم و 
در شرایطی که یحیی گل محمدی 
باید تنها نام 19 بازیکن بزرگسال را 
در فهرست تیمش قرار دهد، به 
طور خودکار او باید از لیست کنونی 
5 نفر را به صورت قطعی خط بزند. 
با در نظر گرفتن این موضوع که 
16 بازیکن تحت قرارداد هستند 
به علاوه پنج بازیکن در انتظار 

تمدید، لیست این تیم ۲1 
نفر در فهرست بزرگسالان 

خواهد شد.

 zخبر

امید عالیشاه

یک گل و تغییر سرنوشت

کاپیتان اول پرسپولیس طی دو فصل گذشته خیلی کم برای تیمش به میدان 
رفته اما بعضاً تأثیرگذار بوده است تا جایی که قاطعانه نمی توان گفت دیگر 
به کار پرسپولیس نمی آید. البته شاید گلی که در فینال جام حذفی زد و یکی، 
دو حضور تأثیرگذارش در زمین طی بازی های پایانی فصل یحیی را مجاب کند 
فصل بعد هم شماره 2 را در تیمش نگه دارد اما فعاً هیچ تماسی از طرف 
باشگاه با او گرفته نشده و این می تواند حاوی پیام »نخواستن« برای امید باشد.

سعید صادقی

جواب »نه« به استقلال

فصل گذشته استقال هم به موازات پرسپولیس دنبال جذب ستاره گل گهر 
بود اما وقتی این بازیکن سر از پرسپولیس درآورد پرویز مظلومی او را بازیکنی 
معمولی خطاب کرد. همین مسأله موجب شد پرسپولیسی ها در فضای مجازی 
با این ماجرا ماه ها شوخی کنند، بخصوص در روزهای درخشش صادقی. 
حالا هم گفته می شود استقال دوباره به صادقی پیشنهاد داده اما او گفته 
همان بازیکن معمولی است و به احتمال زیاد با پرسپولیس تمدید می کند.

افشین پیروانی

جدایی از پرسپولیس جدی است

مدیر تیم پرسپولیس احتمالاً از این تیم رفتنی است، آن هم در شرایطی 
که یحیی می خواهد بماند و به کارش ادامه دهد. پیروانی می گوید خسته 
است چرا که دیگر طاقت ندارد ببیند تیم های دیگر بدون مشکل تیم 
می بندند و کارشان را شروع می کنند اما در پرسپولیس آنقدر مشکل وجود 
دارد که هر روز باید به بازیکنان پاسخگو بود. ظاهراً پیروانی یک استوری 
هم در صفحه اینستاگرامش گذاشته و به نظر می رسد کاماً جدی است.

 با گولسیانی در اردوی تیم ملی گرجستان: با گولسیانی در اردوی تیم ملی گرجستان:

دنبال یک شانس برای نشان دنبال یک شانس برای نشان 
دادن توانایی هایم هستمدادن توانایی هایم هستم

همین دلیل هم تمام بلیت های مسابقه به فروش 
رفت و ورزشگاه هم پر شد.

 پیروزی با ارزش مقابل قبرس
مربی تیم مان مقابل قبرس به من بازی نداد. فکر 
می کنم سرمربی مان به اندازه کافی مرا نمی شناخت 
بنابراین شاید به همین دلیل به بازیکن هایی که آنها 

را بیشتر می شناخت اعتماد کرد.

دنبال شانس کوچک
من نهایت تلاشم را انجام می دهم که حتی اگر شانس 
کوچکی هم پیدا کردم خودم را نشان دهم و بازی با 
اسکاتلند می تواند قرصت خوبی برای من باشد اگر 
بازی به من برسد نهایت تلاشم را انجام خواهم داد.

بیشتر از یک فصل فرصت استراحت 
نداشتم

بیشتر از یک فصل است که من فرصت استراحت 
نداشتم. بعد از یک فصل خسته کننده در لیگ و 
مسابقات جام حذفی ایران، اردوی 18 روزه ای را پشت 
سر گذاشتم با وجود این باز هم با انگیزه تمرین 

خواهم کرد.

 خیلی حیف می شود اگر مقابل

اسکاتلند بازی نکنم
بعد از تمرینات و زحمتی که در اردوی تیم ملی کشورم 
متقبل شدم اگر مقابل اسکاتلند شانس بازی پیدا 
نکنم خیلی حیف می شود اما به هر حال فوتبال 
همین است و باید با همان انرژی و انگیزه همیشگی 

کارم را انجام دهم.

 

روز دوشنبه قصد داشتیم به بهانه بازی حساس 
تیم گرجستان و رویارویی با همبازیان گولسیانی 
صحبتی با ملی پوش گرجستانی پرسپولیس 
داشته باشیم اما این گفت و گو ساعاتی قبل از 
بازی با اسکاتلند انجام شد. به همین دلیل با 
بازیکن پرسپولیس که تیمش در گروهی سخت و 
با تیم های اسکاتلند، نروژ و اسپانیا باید بازی کند 
صحبت هایی کردیم. تیم گئورگی که در مسابقات 
انتخابی جام ملت های اروپا با پیروزی مقابل قبرس 
و انجام بازی های قابل قبول حتی از شانس صعود 
برخوردار است صحبت هایی در رابطه با آخرین 
شرایط خودش و تیمش انجام داد. تیمی که با 
چالش های بزرگی مانند رویارویی مقابل یاران 
هالند مواجه بوده است که این امر می تواند برای 
تیم گرجستان چالشی سخت اما شیرین باشد چه 
بسا که تیم گرجستان در بازی دور رفت مقابل نروژ 
موفق شده بود این تیم مطرح اروپا را با نتیجه یک 
بر یک مساوی متوقف کند. تمام این موارد موجب 
شد تا در شرایطی سخت از شرایط گئورگی و تیم 
ملی گرجستان با خبر شویم و با بازیکن ملی پوش 
گرجستانی و باشگاه تیم پرسپولیس گفت و گویی 

داشته باشیم.
 

پیش بینی از بازی مقابل اسکاتلند
قطعاً بازی سختی بود چون تقریباً همه بازیکنان تیم 
ملی اسکاتلند در لیگ های سطح بالا بازی می کنند هر 
چند ما هم در تیم مان بازیکنان خیلی خوبی داریم. به 

ناصر قراگزلو
خبرنگار

طاهرزاده: تیم ما به 5، 6 بازیکن خوب نیاز دارد

بازی مقابل رونالدو فرصت طلایی برای پرسپولیس است

در رابطه با شرایط سخت پرسپولیس 
برای تکرار قهرمانی سه گانه همچنین 
موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا 
که خواست همه هواداران 
پرسپولیس محسوب می شود 
خیر  ا یط  شرا به  جه  تو با 
و مشکلات موجود در امر حفظ 
شاکله تیم همچنین قهرمانی در 
لیگ قهرمانان آسیا گفت و گویی 
با بهنام طاهر زاده مهاجم 
که  سبق پرسپولیس  ا
سابقه گلزنی در دربی را 
هم در کارنامه بازیگری 
خودش دارد، داشتیم.

  یحیی گفته که برای 
موفقیت پرسپولیس 

سه بازیکن جدید برای 
تقویت تیم درخواست 
کرده در این رابطه چه 

نظری دارید؟

فکر می کنم برای آسیا 6-5 بازیکن جدید نیاز 
است. یحیی مربی باهوش و کار بلدی است و حتماً 
صلاح تیمش را بهتر می داند و اتاق فکر خوبی هم 
دارد. یحیی چند سالی است که با بازیکنان فعلی 
پرسپولیس کار کرده و به شرایط بازیکنان تیمش و 
پتانسیل آنها به لحاظ فنی آشنایی کامل دارد و  نیاز 

تیمش را خیلی خوب می داند.
 اما ما می دانیم که امسال ممکن است شرایط 

خاصی برای رویارویی با بازیکنان بزرگ مانند 
رونالدو و تیم های دیگر در ورزشگاه آزادی 

رودرروی پرسپولیس قرار گیرد!
قهرمان آسیا شدن منوط به این است که همه 
دستگاه های ورزشی و فوتبال از نماینده های ایران 
در آسیا حمایت کنند این به آن معناست که وزارت 
ورزش و فدراسیون فوتبال با باشگاه هایی که نماینده 
ایران در آسیا هستند و در رأس آن پرسپولیس 
به عنوان قهرمان آسیا قرار دارد همکاری کامل را 
داشته باشند و دست به دست هم بدهند تا با 
رفع مشکلات، تیم مان به بهترین درجه برسد. این 
در حالی است که حمایت نباید فقط در حد حرف 
باشد؛ به طور مثال ما از سال 135۲ تنها ورزشگاه 
آزادی را به عنوان بزرگترین ورزشگاه خودمان برای 
بازی های حساس داریم هر چند حالا شرایط این 

ورزشگاه اصلاً خوب نیست و ممکن است خدای 
ناکرده سقف ورزشگاه طبقه بالا روی طبقه پایین 
ویران شود به همین دلیل باید هر چه زودتر کار 
بازسازی اصولی ورزشگاه آزادی به شکل ایده آل 
انجام شود تا بتوانیم میزبانی خوبی از تیم های بزرگ 
و بازیکنانی مانند کریس رونالدو و سایر ستاره های 
بزرگ در کشورمان داشته باشیم چون این امر یک 
فرصت طلایی برای تیم های ایرانی و پرسپولیس 
به لحاظ اقتصادی و اسپانسر و بیشتر دیده شدن 
و سایر مسائل است که می تواند خیلی به تیم های 

ما کمک کند.
 قبول دارید برای موفقیت در آسیا، مدیران 

پرسپولیس باید ابتکار عمل به خرج دهند تا 
این تیم بتواند با بودجه ای خوب بازیکنان بزرگ 

خارجی را به خدمت بگیرد؟
بله اگر بخواهیم ایده آل فکر کنیم حتماً پرسپولیس 
به پنج ، شش بازیکن خوب خارجی طراز اول نیاز 
دارد که با قدرت آنها بتواند مقابل تیم های بزرگ 
ایستادگی خوبی داشته باشد و از سد آنها بگذرد. در 
این رابطه حتماً نیاز است که پرسپولیس بازیکنان 
خوبی در پست های مهاجم، دفاع و هافبک را به 
خدمت بگیرد تا به لحاظ بضاعت فنی از هر لحاظ 

کامل شود.

 از دروازه بان صحبت نکردید در حالی که هنوز 
بیرانوند با پرسپولیس به توافق نرسیده و حتی 

این امکان وجود دارد که با پرسپولیس فسخ 
کرده و از این تیم جدا شود!

وقتی قرارداد دروازه بان ذخیره تیم رقیب 1۲ 
میلیارد است و بیرانوند هم به عنوان دروازه بان 
اول پرسپولیس و تیم ملی همین مبلغ را قرارداد 
می بندد اما این رقم هم پرداخت نمی شود 
چنین مشکلاتی به وجود می آید. به هر حال 
حتماً بیرانوند به عنوان بهترین دروازه بان ایران 
و تیم ملی باید در پرسپولیس حفظ شود چون 
همه می دانند بیرانوند یکی از ارکان موفقیت تیم 
پرسپولیس و قهرمانی هایش بود به همین دلیل 
حتماً باید یکی از اولویت های پرسپولیس حفظ 

بیرانوند باشد.
 در رابطه با انتخاب سرمربی جدید تیم رقیب چه 
نظری دارید، فکر نمی کنید این مربی بتواند مانع 

قهرمانی مجدد پرسپولیس باشد؟
به هر حال جواد نکونام هم سرشار از تجربه است 
و او قادر است خیلی از رکورد ها را جابه جا کند 
اما این مسأله هم فعلاً وجود دارد که پشت سر 
نکونام شاید حداقل در مقطع فعلی آن آرامش 

لازم وجود ندارد.

مسعود قراگزلو
خبرنگار



تغییر زمان فسخ از 2 ماه به ۴ ماه
قوانین جدید سازمان لیگ می گوید 

بازیکن به واسطه دو ماه حقوق معوق 
نمی تواند فسخ  کند و طبق آیین نامه 
جدید ۴ماه حقوق معوق ملاک فسخ 

خواهد بود. این حرفی بود که دوشنبه 
شب رضاوند زد و گفت ما نوتیس دادیم 

اما طبق قوانین جدید امکان فسخ نداریم  
چون باید ۴ ماه از عدم دریافتی مشخص 

شده بگذرد.
با استناد به این حرف ها از نگاه برخی 

مسئولان باشگاه فسخ بیرانوند پذیرفته 
نخواهد شد. البته اینکه قانون فسخ پس 
از ۴ماه حقوق معوق تغییر یافته و اینگه 

اگر بیرانوند فسخ کند فسخ او پذیرفته 
می شود یا خیر مسوولان باید نظر دهند. طبق 
قوانین، سازمان لیگ موظف به ثبت فسخ است 

و کمیته تعیین وضعیت حکم می دهد فسخ 
قانونی بوده یا خیر. البته گویا در برخی موارد که 

محرز باشد فسخ موجه نیست سازمان لیگ همان 
ابتدا می تواند فسخ را ثبت نکند.

ZOOM

مرتضی طهوری
خبرنگار

 zسوژه

در بازی برگشت 
پرسپولیس  و فولاد 

در فصل گذشته 
که پرسپولیس با 
یک گل شکست 

خورد مصاحبه تند 
یحیی گل محمدی 
که بعد از اعتراض 
شدید به داوری و 
نحوه بازی حریف 
گفت: نمی دانم 

این لجن بازی و بازی 
کثیف، آخر و عاقبتی 
برای این تیم دارد یا 
خیر. فقط می توانم 

به حال این مجموعه 
تأسف بخورم.

همیشه از باخت می ترسیم

پروین: کاش تیم 
امید یا جوانان را 

می فرستادند کافا

علی پروین در مورد آغاز تمرینات تیم 
پیشکسوتان پرسپولیس گفت:  به 
ــا تمرینات را قطع کرده  دلیل کرون
بودیم اما وقتی خود بچه ها گفتند 
تمرین بگذار،  ما هم کار را شروع 
کردیم. می خواهیم دور هم باشیم 
ــه قول مرتضی فنونی  زاده بساط  و ب

خنده هم به راه است  .
پرسپولیس  اسبق  سرمربی 
درخصوص پیگیری این تمرینات 
و  پیشکسوتان  شرکت  توسط 
ــا توجه  ــان این تیم ب اشتیاق بازیکن
ــه آینده نگری در نظر گرفته شده  ب
ــرای آنها،  پاسخ داد: همه می دانند  ب
یک مجتمع گرفته  و ساخت و ساز 
خوبی کرده ایم. یک قرارداد با شستا 
داریم. یک قرارداد هم با فروشنده ها 
ــرج ۵ کار  بسته ایم. ان شاءالله از ب
ــا بتوانیم برای  روی غلتک می افتد ت
این بچه ها صندوق درست کنیم تا 
یک پولی در آن باشد تا دیگر اینجوری 
نباشد که خدابیامرز علیرضا عزیزی 
ساعت ۲ شب از بیمارستان زنگ بزند 
و بگوید پول ندارم به داد من برسید. 
با فعالیت های این شرکت و مجتمعی 
که ما گرفتیم،  می توانیم تا آخر عمر 

به پیشکسوتان حقوق بدهیم.
وی در مورد اظهارات اخیر محمد 
مایلی کهن،  توضیح داد: مایلی کهن 
همبازی و دوست ما بوده است . او را 
دوست داریم و من عاشقش هستم. 
بخشی از این حرف ها را هم از روی 
ــد. محمد مملکت  دلسوزی می زن
را دوست دارد و همه حرف هایش 
ــان او را  از سر دلسوزی است. خودت
می شناسید. مایلی کهن خیلی پسر 
خوبی است. من و همه بچه ها 

عاشقش هستیم.
سرمربی پیشین تیم ملی در خصوص 
حضور شاگردان امیر قلعه نویی در 
تورنمنت کافا،  گفت: نباید این تیم 
ــه مسابقات می فرستادند.  ملی را ب
حالا که فرستاده اند باید قهرمان 
شود و اصاً در این موضوع شک 
ــان را به کافا  نکنید. تیم امید یا جوان
می فرستادند،  حتی اگر می باختند 
چه ایرادی داشت؟ همیشه از باخت 
می ترسیم. می دانید چرا ترس داریم؟ 
ــد و فردا ما را عوض  می ترسیم ببازن
کنند. تیم امید که به یک تورنمنت 
دیگر رفته است. یک تیم دیگر را روانه 

مسابقات می کردید.
پروین در مورد اینکه بهتر است 
اختافات محمد مایلی کهن با امیر 
ــه اتمام برسد،  گفت:  قلعه نویی ب
بموقع در موردش صحبت می کنیم. 

ان شاءالله درست می شود.
وی در مورد اینکه آیا تیم پیشکسوتان 
ــرای برگزاری  پرسپولیس برنامه ای ب
بازی دوستانه دارد،  گفت: تمرینات 
ــازی دوستانه  شروع شود،  حتماً ب
هم می گذاریم. اگر ۲ جلسه تمرین 
ــازی  کنیم،  پس از آن قطعاً یک ب

دوستانه هم داریم.
مورد  در  ــران  ای ــال  فوتب اسطوره 
مشکات مالی باشگاه پرسپولیس 
تحت مدیریت رضا درویش،  عنوان 
کرد: الان فصل نقل و انتقالات 
ــا درویش  است . یک ساعت قبل ب
صحبت کردم. او مقداری درگیر 
ــد و  است. بازیکنان ۲ جام گرفته ان
ــد. یحیی گل محمدی  حق هم دارن
هم خیلی زحمت کشیده است. 
تدارکات،  مدیرعامل و بویژه بازیکنان 
همه زحمت کشیدند. تنها افرادی که 
۲ کاپ را گرفتند،  آنهایی هستند که 
ــازی می کنند. من مربی تا  در زمین ب
لب خط هستم اما بازیکنان در زمین 
زحمت می کشند. درویش مقداری 
سختی می کشد. قرارداد ۷،  ۸ تا ۱۰ 
بازیکن تمام شده و مانده اند چه کار 
کنند  . نمی دانم پول  دارند یا ندارند اما 
ان شاءالله همه چیز درست می شود.
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شجاع خلیل زاده

اوضاع عوض شد

یکی از خبرگزاری ها خبر داده نظر یحیی نسبت به دو هفته قبل درباره این 
مدافع تغییر کرده و حالا او را می خواهد. شجاع در تهران است و در پک 
کارهای مربوط به مصدومیتش را دنبال می کند. او بشدت علاقه دارد تا بعد 
از دو سال درآمد دلاری در قطر دوباره برای پرسپولیس بازی کند اما با توجه 
به فسخ قراردادش با پرسپولیس و جدایی قبل از فینال آسیا هواداران هم 

از او دل خوشی ندارند مگر اینکه تیم به او نیاز مبرم پیدا کند.

حسن تشکری کیا

کار این مربی ایرانی دیده نشد

دو هفته از شروع تمرینات پیش فصل سال قبل گذشته بود که به کادر فنی 
سرخ ها اضافه شد و دستیار لوسادا لقب گرفت. او که بدنساز تیم ملی بسکتبال 
بوده در موفقیت های فصل گذشته پرسپولیس نقش داشت و موفق شد کنار 
لوسادا شرایط بدنی سرخ ها را در طول یک فصل طولانی در اوج نگه دارد. به 
نظر می رسد برای ادامه همکاری این مربی با پرسپولیس مشکلی وجود نداشته 

باشد و حتی اگر وضعیت لوسادا مشخص نباشد او به کارش ادامه می دهد. 

کریم باقری

با باشگاه مشکل دارد...؟

در شرایطی که قراردادش به پایان رسیده هیچ صحبتی درباره تمدید قراردادش 
مطرح نشده است. دو روز قبل هم گفته شد یحیی خواسته تا قرارداد تمام 
دستیاران او تمدید شود اما شایعه شده باشگاه قصد ندارد به خاطر رقم بالای 
قراردادش با او تمدید کند. البته همه می دانند اگر باقری در امور فنی تیم هم 
کمتر دخالت کند اما وجودش روی نیمکت غنیمت است و خیلی از مشکلات 

رختکن را حل می کند. خود باقری هم کاملاً سکوت کرده و حرفی نمی زند.

جواد نکونام سرمربی استقال شد و این 
برای سرمربی پرسپولیس که به جای یک 
غریبه آنارشیست، یک همبازی سابق را 
ــازه  ــد ت روی نیمکت خواهد دید، می توان
ــام در تیم ملی  ــژه باشد. یحیی و نکون و وی
ــام از حوالی  ــد. نکون ــازی بودن سال ها همب
ــه تیم ملی  سال ۲۰۰۰ و دوران باژویچ ب
رسید اما یحیی که ۱۰ سال از جواد بزرگتر 
است در سال های آخر حضورش در تیم 
ملی با نکو همبازی شد. یحیی و جواد در 
ــازی بودند و یحیی  جام جهانی ۲۰۰6 همب
کاپیتان جواد بود و به نظر می رسد همان 
ــه تقابل های دو نفر در  میزان احترام ب

دوران مربیگری هم سرایت کرد.
البته این تقابل ها حاشیه ها داشت و هنوز 
ــه  ــام ب از آن خیلی دور نشده ایم که نکون
استقال آمده و قرار است دوئل دو نفر به 
شکل غیر مستقیم اما جدی تر و احتمالاً 

پرتنش تر ادامه داشته باشد.
تا قبل از فصل گذشته یحیی در لیگ برتر 
ــام نباخته بود و از تقابل با او 4 برد  ــه نکون ب
و یک مساوی در کارنامه داشت اما از 
زمستان ۱4۰۰ در مصاف های رودررو ورق به 
سود نکونام برگشت. او با فولاد موفق شد 
پرسپولیس یحیی را در سیرجان شکست 
ــر در بازی  دهد و سوپرجام را بگیرد. بعدت
هفته دوم لیگ بیست و دوم تیم نکونام 
موفق شد پرسپولیس را مقابل چشمان 

تماشاگرانش بدون گل متوقف کند. در 
بازی برگشت هم که بشدت جنجالی شد، 
فولاد با گل هافبک اسپانیایی اش برنده 
شد تا آمار تمام دوئل های نکونام و یحیی 
4 برد برای گل محدی، دو مساوی و دو برد 

برای نکونام باشد.
بازی پرسپولیس و فولاد در سوپرجام دو 
فصل قبل پر حاشیه بود. ادامه آن دعواها 
به بازی رفت لیگ برتر فصل قبل کشید. در 
سیرجان لیدرهای فولاد در ورزشگاه سر و 
صدا به راه انداختند و در تهران تماشاگران 
پرسپولیس با هاشمی نسب رودررو شدند 
ــالا گرفت. هاشمی نسب سه  و دعواها ب
سال قبل بعد از بازی فولاد و پرسپولیس 
در تهران پرسپولیس را تیم خاص خطاب 
ــود برنامه ریزی ها به سود  کرده و گفته ب
این تیم است و نیمکت نشینان این تیم 
ــام  مظلوم نمایی می کنند. دستیار نکون
ــازی رفت فصل قبل هم  در فولاد بعد از ب
مصاحبه تندی در میکسدزون داشت و 
با کنایه به یحیی گفت مشکلی با او ندارد 
اما  برخی همبازیانش از بالا به پایین نگاه 

می کنند.
با وجود مشکات عدیده هاشمی نسب 
ــام هرگز  ــا یحیی گل محمدی اما نکون ب
ــا اینکه  ــا یحیی مواجه نشد ت مستقیماً ب
اتفاقات عجیبی در بازی برگشت دو تیم 
در فصل گذشته رخ داد. مسابقه ای که 
ــا یک گل شکست خورد و  پرسپولیس ب

البته به داوری بشدت معترض بود.
اما مهمتر مصاحبه تند یحیی گل محمدی 
بعد از آن مسابقه بود که بعد از اعتراض 

شدید به داوری و نحوه بازی حریف گفت: 
نمی دانم این لجن بازی و بازی کثیف، آخر 
ــرای این تیم دارد یا خیر. فقط  و عاقبتی ب
ــه حال این مجموعه تأسف  ــم ب می توان
بخورم. از اسپانیا مربی آورده اند، اما از بالا 
فقط داد می زد. فکر می کنم معیار حضور 
در این تیم )فولاد( فقط تنُ صدا باشد. 
نکونام از مربیان جوان، خوب و فنی است 

که نیازی به این نوع بازی ندارد.
بعد از این مسابقه بود که نکونام با انتشار 
یک استوری باز هم به صورت مستقیم با 
یحیی سرشاخ نشد اما حرفش را زد. او در 
این استوری تصویر شیری را به اشتراک 
ــود:  گذاشت که کنارش نوشته شده ب
»شیر برای اثبات قدرتش نیاز به جنگ با 
هر شغال و کفتاری ندارد. همان نگاهش 

کافی است.«
این استوری جواد در شرایطی یحیی را 
ــود که حدود یک ماه قبل  هدف گرفته ب
در یک شرایط خاص از همبازی قدیمش 
ــود. بعد از طعنه جنجالی  حمایت کرده ب
و شوخی  تلویزیونی  ــان  از مجری یکی 
ــام یحیی، نکونام با اشتراک  عجیبش با ن
گذاشتن تصویر گل محمدی نوشته بود: 
»فقط یه سری احمق می تونن باهات 
چنین شوخی سخیفی کنن. تو برای همه 

عزیز هستی.«
ــازی و مصاحبه یحیی  اما حواشی آن ب
ــر هم شد چرا که باشگاه فولاد  طولانی ت
علیه گل محمدی بیانیه داد و محکومش 
ــام بعد از  کرد. هفته بعد از آن هم نکون
شکست مقابل سپاهان رسماً علیه 

گل محمدی صحبت کرد و گفت: مربی 
محترم حریف به بازیکن می گوید بخواب 
ــا  روی زمین و وقت تلف کن و می شود ب
ــام که روی  کاس اما بازیکن جواد نکون
زمین بیفتد، می شود ضدفوتبال و لجن... 
لجن بازی؛ در فوتبال ایران همه تیم ها این 
ــد  کار را می کنند و هیچ مربی ای نمی توان
ــران  ــال ای ــد که اینطور نیست. فوتب بگوی
همین است؛ ببری باید دعوا کنی و ببازی 
باید دعوا کنی، با داور دعوا کنی، با کمیته 
انضباطی دعوا کنی. مدام جنگ و دعوا 
است و اصاً فوتبال ما همین است. من 
دعوا نکنم، او دعوا می کند؛ چون یکی 
ــرد و یکی می بازد. فقط جنگ و دعوا  می ب

است.
او در بخش دیگری از همان نشست خبری 
ــازی را بردیم و یک هفته  گفت: ما یک ب
ــد. باختید؛  ــرای ما حاشیه درست کردن ب
ــازی را باختید . یک هفته  ناراحتی ندارد. ب
ــد که چرا و برو و  ما را درگیر حاشیه کردن
ــا و اینطور کن و بعد هم زنگ می زنند  بی

عذرخواهی می کنند.
با وجود این ماجراها کمتر از سه هفته بعد 
از آن درگیری شدید یحیی گل محمدی 
در مصاحبه با رسانه رسمی پرسپولیس 
ــرای فولاد در لیگ قهرمانان آسیا آرزوی  ب
موفقیت کرد و گفت پیروزی آنها در این 
ــران را خوشحال  تورنمنت همه مردم ای

خواهد کرد.
اما چند روز بعد در نشست خبری بازی 
صنعت نفت و پرسپولیس وقتی از یحیی 
ــام گفته است از باشگاه  پرسیدند نکون

پرسپولیس تماس گرفتند و عذرخواهی 
ــدارد که من  ــد، گفت: اصاً ایرادی ن کردن
زنگ زده و از نکونام عذرخواهی کنم. البته 
اصاً بحث عذرخواهی نبود. من برای آنها 
آرزوی موفقیت کردم، چون بعد از بازی هم 
ــود و از روی سکوها  ــام اخراج شده ب نکون
ــرای فولاد و جواد  ــگاه می کرد. ب ــازی را ن ب
ــام در بازی های آسیایی شان آرزوی  نکون
موفقیت کردم و باید یکسری نکات را به 
او می گفتم و خودش در جریان است. من 
اگر عذرخواهی هم کرده باشم چیزی از 
من کم نمی شود و هر جا اگر کاری هم 
کرده باشم قطعاً عذرخواهی می کنم، ولی 
ــد که چه اتفاقاتی  ــازی همه دیدن در آن ب
ــاد، با این حال دیگر  داخل استادیوم افت
نمی خواهم به جزئیات توجه کنم. جواد از 
مربیان خوب ما است و احتیاج به حمایت 

دارد که در آسیا هم موفق باشد.
ــام با یحیی  گفته شد بعد از آن هم نکون
تماس گرفته و بابت اینکه از تیمش 
حمایت کرده از او تشکر کرده است. در 
هر حال ماجراهای درگیری آنها در سال 
ــان خوشی داشت، هر چند  گذشته پای
ــه بازی های آسیایی فولاد  ــام در میان نکون
را رها کرد و رفت و حالا قرار است این دو 
همبازی سابق در دربی رفت فصل آینده 
ــد. البته اگر مهدی  مقابل هم قرار بگیرن
هاشمی نسب همراه نکونام به استقال 
بیاید ماجرا طور دیگری پیش خواهد رفت 
اما اگر او نباشد باید منتظر حواشی تازه ای 
در کنار مصاف ظاهراً دوستانه دو سرمربی 

بود.

بیرانوند  علیرضا  اخطار  از  روز  چند 
اما  گذشت  پرسپولیس  باشگاه  به 
خبری از جلسه دوباره درویش با مدیر 
برنامه های این بازیکن نشد تا باشگاه 
اعام کرد بخشی از طلب این بازیکن را 
پرداخت کرده است. بیرو برخاف دیگر 
بازیکنان صبر کمتری داشت و برای 
دریافت مطالباتش که با آپشن ها بویژه 
پاداش های قهرمانی بالغ بر ۵/۸ میلیارد 
تومان می شد، این اقدام را انجام داد تا 
باشگاه را تحت فشار بگذارد. جلسه مدیر 
برنامه های او با درویش هم در همان بدو 
امر به جایی نرسید تا موضوع بیخ پیدا 

کند.
بعد از گذشت ۱۰ روز از اخطار او به باشگاه 
پرسپولیس موضوع فسخ یکطرفه قرارداد 
این گلر ملی پوش جدی شد اما هر 

بازیکنی می تواند قراردادش را یکطرفه 
فسخ کند اما اینکه آیا این فسخ موجه 
است یا غیر موجه، موضوعی است که 
با توجه به مفاد قرارداد و قوانین باید از 
سوی کمیته وضعیت بررسی شود. البته 
رسیدگی کمیته وضعیت به این موضوع 
هم منوط به این است که یکی از طرفین 

)باشگاه یا بازیکن( طرح شکایت کند.
فرشید طاهری، سرپرست کمیته نقل 
فوتبال در  لیگ  انتقالات سازمان  و 
گفت وگو با ایسنا در پاسخ به این سؤال 
که آیا بیرانوند می تواند قراردادش را با 
پرسپولیس فسخ کند؟ گفت: »سازمان 
لیگ طبق آیین نامه نقل و انتقالات به 
ماهیت فسخ ورود نمی کند. یک بازیکن یا 
مربی وقتی برای فسخ قرارداد اقدام کند، 
ما فسخ او را ثبت می کنیم ولی عواقب آن 

بر عهده خود فرد است.«
او افزود: »کمیته تعیین وضعیت موضوع 
فسخ قرارداد را بررسی می کند و تشخیص 
می دهد که بازیکن یا مربی ای که اقدام به 
فسخ یکطرفه قرارداد کرده، حق این کار را 

داشته است یا خیر.«
سرپرست کمیته نقل و انتقالات در پاسخ 
به این سؤال که در حال حاضر بیرانوند 
می تواند قراردادش را فسخ کند؟ گفت: 
»خود بازیکن باید اقدام به فسخ یکطرفه 
قرارداد کند که تاکنون این اتفاق رخ 
نداده است. دلیل آن هم حضور نداشتن 
بیرانوند در ایران است. وکیل بازیکن 
حق فسخ قرارداد را ندارد و خود بازیکن، 
شخصاً باید برای فسخ قرارداد به سازمان 

لیگ مراجعه کند.«
کارشناس  یک  موضوع  این  درباره 

حقوقی گفته هر بازیکنی می تواند 
قراردادش را یکطرفه فسخ کند 

اما اینکه آیا این فسخ موجه است 
یا غیر موجه، موضوعی است که با 

توجه به مفاد قرارداد و قوانین باید از 
سوی کمیته وضعیت بررسی شود. البته 
رسیدگی کمیته وضعیت به این موضوع 
هم منوط به این است که یکی از طرفین 

)باشگاه یا بازیکن( طرح شکایت کند.
با این حساب تا وقتی بیرانوند به ایران 
برنگردد موضوع فسخ یکطرفه منتفی 

است. البته از ابتدا هم گفته شد 
درویش قصد دارد با خود بیرانوند بعد 

از بازگشتش به تهران جلسه ای 
داشته باشد و شاید موفق شود 

جلوی فسخ او را بگیرد یا دوباره 
از او مهلت بگیرد.

فسخ یکطرفه شماره یک چگونه اتفاق می افتد؟ 

قانون به نفع پرسپولیس است نه بیرو

 از فوتبال لجن،  شغال و کفتار 
تا تلفن دوستانه

 دوئل یحیی – نکونام بعد از دورانی 
پر تنش وارد فاز تازه ای می شود
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فصل بیست و دوم لیگ برتر با جذابیت های خاصی 
به پایان رسید. شاید هیچ دوره از لیگ برتر تا روز آخر،  

رقابت برای قهرمانی و سقوط به این صورت ادامه 
نداشت و تا این حد جذاب نشده بود اما فصل گذشته 
شرایط خاصی به وجود آمد. نکته جالب اینکه در 
همان بازی های هفته آخر هم گل های زیادی رد و بدل 
شد. شاید اگر گل های هفته آخر نبود،  آمار گل های 
زده شده در این فصل خیلی فاجعه بارتر می شد. در 

کل فصل بیست و دوم،  ۴۸۰ گل رد و بدل شد که 
شاید یکسری از بازی ها مثل بازی برگشت استقلال 
مقابل تراکتور که ۸ گل داشت،  یا بازی استقلال برابر 
هوادار و البته بازی های پرسپولیس مقابل نساجی و 
همچنین باخت های پرگل نفت مسجدسلیمان نبود،  
گل های رد و بدل شده در این فصل لیگ به عدد ۴۰۰ 

هم نمی رسید اما ۳،  ۴ تیم شرایطی رقم زدند تا شاهد 
گل های نسبتاً خوبی باشیم. در واقع اگر اشتباه عجیب 
یکسری تیم نبود،  آمار گل ها خیلی پایین تر می آمد اما 
به لطف همین اشتباهات،  یکسری بازیکن توانستند 
گل بزنند. با این وجود این فصل با همه اشتباهاتی 
که یکسری تیم ها داشتند،  آقای گل تنها با ۱۳ گل 

توانست این عنوان را به دست بیاورد و این یعنی اینکه 
شرایط مهاجمان لیگ برتر ایران چندان خوب نیست. 
در واقع هیچ فصلی عنوان آقای گلی با این تعداد کم،  
به هیچ مهاجمی نرسید. این مسأله نشان می دهد 
با فقر گلزن مواجه هستیم و باید فکری به حال این 

مشکل بزرگ کرد.

گلی در شوره زار
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

نگاهی به برترین گلزنان لیگ برتر 

نوروزی بالاتر از 
برهانی و عنایتی

بسیاری معتقدند سطح کیفی مهاجمان حاضر در 
لیگ برتر طی چند فصل اخیر دچار سقوط آزاد 
فوق العاده ای شده. فرضیه ای که البته با توجه به 
کم گل شدن بازی های لیگ برتر درست است. 
به گونه ای که در فصل گذشته لیگ برتر شهریار 
مغانلو مهاجم سپاهان با به ثمر رساندن ۱۳ گل 
به عنوان آقای گل لیگ برتر رسید. آنچه نشان 
می دهد سطح کیفی بازیکنان حاضر در لیگ برتر 
سقوط آزاد عجیبی را سپری کرده. نکته جالب 
اینکه فوتبال جهان در میانه فصل باشگاهی 
سال گذشته مهمترین رقابت های فوتبال ملی 
مردان جهان را تجربه کرد. تورنمنت مهمی که 
هیچ کمکی به افزایش سطح فنی لیگ برتر 
فوتبال کشورمان و بازیکنان حاضر در آن نکرد. 
به همین بهانه در ادامه نگاهی به برترین گلزنان 
ادوار مختلف لیگ برتر فوتبال کشورمان در جام 

خلیج فارس خواهیم انداخت.
 

یکه تازی عنایتی در دوره های آغازین
اولین فصل لیگ برتر فوتبال کشورمان با فرمت 
جدید مسابقاتی در سال های ۸۱-۱۳۸۰برگزار 
شد. فصلی که سطح فنی بازی ها و بازیکنان به 
هیچ عنوان قابل مقایسه با آنچه امروز شاهد 
هستیم، نبود. رضا عنایتی مهاجم ابومسلم با 
عملکرد فوق العاده ۱7 گل زده در طول یک فصل 
به عنوان آقای گل اولین دوره لیگ برتر فوتبال 
انتخاب شد. البته باید گفت این آمار در مقایسه 
با آنچه در ادامه به آن می رسیم،  قابل مقایسه 
نیست. رضا عنایتی برای حضور در فصل سوم 
لیگ برتر به استقلال پیوست. رقابت هایی 
که برای مهاجم محبوب آبی ها پایان خوشی 
داشت. او در فصول سوم و چهارم لیگ برتر 
فوتبال ایران موفق شد در مجموع ۴۱ گل برای 
آبی پوشان تهرانی به ثمر برساند تا بیشترین 
تأثیر را در موفقیت استقلال در لیگ های دوم و 

سوم فوتبال ایران داشته باشد.
 

رکود تا دوره پنجم
لیگ برتر فوتبال ایران از دوره سوم تا پنجم از نظر 
گلزنی به نسبت عملکردی که عنایتی از خودش با 
استقلال به نمایش گذاشته بود،  در رکود رفت. در 
لیگ پنجم اما آرش برهانی مهاجم کرمانی سابق 
آبی ها با این تیم رکورد فوق العاده 2۱ گل زده در 
طول یک فصل را تکرار کرد تا آمار فوق العاده 

عنایتی پس از یک دوره بار دیگر تکرار شود و 
او به واسطه گل های متعددی که در این 
فصل و فصول آینده زد ، در میان هواداران 

استقلال به آرش آقای گل معروف شد.
 

نوروزی بالاتر از برهانی و عنایتی
پس از ثبت رکوردهایی که پیش تر آنها را مرور 
کردیم،  هیچ کس تصور نمی کرد در فصول 
آینده مهاجمی در فوتبال ایران بتواند رکورد 
گلزنی دو بازیکن مطرح استقلال در طول یک 
فصل را بشکند. اتفاقی که رضا نوروزی بازیکن 
فولاد خوزستان موفق شد در فصلی که این تیم 
به عنوان قهرمانی لیگ برتر رسید، ثبت کند و با 
به ثمر رساندن 2۴ گل در طول یک فصل رکورد 
عنایتی و برهانی را بشکند و به تنهایی در قله 

فوتبال ایران بایستد.
 

گل زدن در اوج رکورد
انتقادات از مهاجمان حاضر در تیم های مختلف 
لیگ برتر فوتبال کشورمان طی چند فصل اخیر 
به علت دستمزد بالا و کیفیت فنی پایین بسیار 
زیاد شده اما جالب است بدانید که در همین 
حالت سجاد شهباززاده که در فصل گذشته 
عملکرد نامطلوبی از خودش به نمایش گذاشت 
و انتظارات هواداران استقلال را برآورده نکرده،  
موفق شد در فصل ۱۴۰۰-۱۳99 با بیست گل زده 
به عنوان آقای گلی لیگ برتر برسد و خودش را به 
تعداد گل زده رضا عنایتی در فصل سوم برساند. 
آنچه ثابت می کند اگر مهاجمان بخواهند،  

می توانند از رکوردها هم عبور کنند.
 

مرتضی طهوری
خبرنگار

 مهاجمانی که گل نزدند

کویرکویر گل گل

 پریرا و دیاباته
ضعیف ترین مهاجمان تاریخ

پرسپولیس در فصل گذشته در خط دروازه و هافبک 
عملکرد بسیار خوبی داشت و برای فصل جدید 
گل محمدی باید به دنبال تقویت خط حمله باشد. 
خط حمله پرسپولیس ناامیدکننده بود و در حد بقیه 
خطوط این تیم کیفیت نداشت. تنها بازیکنی که در 
این خط عصای دست پرسپولیس شد،  آل کثیر بود 
که او هم نیم فصل مصدوم بود و از نیم فصل دوم به 
باشگاه اضافه شد و تا راه افتاد و آماده شد،  به انتهای 
فصل رسید. پرسپولیس باید کنار آل کثیر یک مهاجم 
ششدانگ داشته باشد تا در لیگ قهرمانان آسیا با 

مشکل روبه رو نشود.
متأسفم که باید بگویم بازیکنان خارجی پرسپولیس از 
ضعیف هم ضعیف تر بودند. پریرا یکی از ضعیف ترین 
مهاجمانی است که در فوتبال ایران دیدم و نمی توانم 
باور کنم چرا باشگاه بزرگی چون پرسپولیس باید 
چنین مهاجم ضعیفی را جذب کند. اگر قرار به جذب 
بازیکنان اینچنینی است،  سرمربیان به بازیکنان 

تیم های پایه خود اعتماد کنند.
شما به وضعیت دیاباته نگاه کنید. ما رفتیم 
بازیکنی را با سن و سال بالا جذب کردیم که 
همیشه هم مصدوم است. آیا در رده های 
پایه پرسپولیس بازیکنانی وجود ندارند که 
بتوانند در آینده این تیم را تغذیه کنند؟ دلالان فوتبال 
ایران را بیچاره کرده اند و آنها هر بازیکن بی کیفیتی 
را می توانند به باشگاه های ما بفروشند. متأسفانه 
مدیران و مربیان هم به خاطر حفظ جایگاه شان با 
دلالان همکاری می کنند. طبق دستور دولت عقد 
قرارداد دلاری با بازیکنان ایرانی تخلف محسوب 
می شود و بی احترامی به قوانین داخلی است. قرارداد 
دلاری نیز باعث نابودی فوتبال ایران می شود. بازیکنان 
ما همین حالا که به ریال پول می گیرند،  چندین برابر 
لیاقت شان از باشگاه ها دریافت می کنند،  وای به 
حال اینکه بخواهند به دلار پول بگیرند. باید واقعیت 
بازیکنان خود را بدانیم و به اندازه توانایی آنها پول 
بدهیم. امیدوارم نهادهای مربوطه هرچه سریعتر با 

باشگاه های متخلف برخورد کنند.
 

ناصر ابراهیمی
 مربی اسبق پرسپولیس و تیم ملی

آقای گل های فقیر! شهریار مغانلو ۱۳ گل در طول فصل 
به ثمر رساند و آقای گل شد اما تعداد 
گل های او از تعداد بازی های یک 
نیم فصل نیز کمتر است و همین نشان 
می دهد که تا چه اندازه در گلزنی فصل 
ناامیدکننده ای را پشت سر گذاشته ایم. 
مهدی قایدی با ۱2 گل،  دومین گلزن 
برتر فصل لقب گرفت اما او تا هفته 
پایانی رقابت ها تنها 9 گل زده بود و در 
رده چهارم جدول گلزنان قرار داشت و 
به لطف برد عجیب 7-۱ استقلال برابر 

تراکتور در هفته آخر و هت تریک در 
این بازی توانست تعداد گل های خود 
را افزایش داده و دو رقمی کند و در رتبه 

دوم قرار بگیرد.
دو گلزن برتر لیگ از تیم تراکتور هستند. 
خمس با درخشش رضا اسدی و محمد 
عباس زاده توانست نتایج قابل توجهی را 
برای تبریزی ها کسب کند و تا رده چهارم 

صعود کنند.
رضا اسدی در جدول گلزنان لیگ برتر 
با ۱۱ گل در رده سوم و عباس زاده دیگر 
بازیکن تراکتور با ۱۰ گل در رده چهارم 

قرار دارند. 
برای تراکتور که نیم فصل ناکام را 
تجربه کرد و البته رضا اسدی که یک 
هافبک دفاعی تخصصی است،  این 

آمار فوق العاده محسوب می شود.
با این حال آمار گلزنی مهاجمان در لیگ 
برتر طی ۳۰ هفته در ضعیف ترین حالت 

خود قرار دارد.
 مهاجمانی که مدعی کسب عنوان آقای 
گلی لیگ بیست ودوم بودند نتوانستند 
از رکورد ۱۳ گل ادموند بزیک در دوره 
دوم لیگ برتر )با ۱۴ تیم( عبور کنند تا 

عنوان ضعیف ترین آمار آقای گلی در 
تاریخ ادوار لیگ برتر به نام آنها ثبت 
شود. البته بزیک در حالی در لیگ دوم 
۱۳ گل به ثمر رساند که تعداد تیم های 

لیگ ۱۴ تیم بود.
عملکرد مهاجمان در لیگ بیست و دوم 
به اندازه ای ضعیف و ناامیدکننده بود 
که تعداد پاس گل های ریکاردو آلوز با 
گل های گلزن ترین بازیکن لیگ برابر 
است! آلوز با ۱۳ پاس گل در صدر جدول 

بیشترین پاس گل قرار گرفت.

لیگ بیست ودوم با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید و 
رکورد بیشترین تعداد گل زده در هفته آخر لیگ برتر ثبت 
شد. میانگین ۴/25 درصد گل زده این هفته را به یکی از 

پرگل ترین هفته های ادوار لیگ برتر تبدیل کرد.
 در مجموع ۴۸۰ گل از خط دروازه ها در لیگ بیست ودوم 
عبور کرد و استقلال با 52 گل عنوان بهترین خط حمله را در 
این فصل به دست آورد. برخی تیم ها در لیگ بیست ودوم 

آمار چندان خوبی در بخش گلزنی به ثبت نرساندند.
 به طور مثال تیم پیکان در مجموع ۳۰ هفته تنها ۱2 گل به 
ثمر رساند که آمار ضعیفی بود. بازیکنان مختلفی نیز در 

این فصل از رقابت ها توانستند گلزنی کنند.
در لیگ بیست ودوم حامد شیری به عنوان یک مدافع 

وسط 7 بار دروازه حریفان نساجی را باز کرد اما در مقابل 
مهاجمان زیادی نیز در لیگ پا به توپ شدند که موفق به 

گلزنی نشدند.
جذب مهاجمان بی کیفیت یا ناآماده با مبالغ بعضاً هنگفت،  
نتیجه ای جز اشغال یک صندلی و یک شماره پیراهن در 
لیست  تیم ها نداشت. تعداد اندکی از تیم ها در لیگ باقی 
ماندند که همه مهاجمان شان گلزنی کردند و برای تیم 

خود مؤثر بودند.
این عملکرد ضعیف برخی از بازیکنان خارجی در شرایطی 
است که سازمان لیگ فوتبال ایران با افزایش سهمیه 
بازیکنان خارجی از ۴ به 7 موافقت کرده و از فصل بعد 
شاهد حضور پررنگ تر این دست از بازیکنان خواهیم بود.

محسن ذاکری
خبرنگار

مهاجمان بدون گل
در طول فصلی که گذشت،  علاوه بر خارجی ها،  
تعدادی از مهاجمان داخلی لیگ بودند که حتی 
یک گل هم نزدند و قفل بسته شده به پای آنها 
در طول یک فصل ادامه داشت. سیاهه این 
تعداد از مهاجمان به اندازه ایست که از یک تیم 

فوتبال بیشتر می شود!

پرسپولیس: علیرضا خدادادی )مصدوم(،  حامد 
پاکدل )پرسپولیس – تراکتور(

استقلال: سجاد شهباززاده
تراکتور: امیر ابراهیم زاده،  خیمه رومرو

پیکان: تیتو اوکلو
ذوب آهن: دارکو بیدوف

ملوان: محسن علافی
نفت آبادان: علی فریدون

نفت مسجدسلیمان: آرش کریمی،  حسین فیض
نساجی: محمدمهدی نظری،  عرفان گل محمدی،  

آداما نیان و علیرضا منظمی
مس کرمان: عباس زراعتکار،  محمدامین اسدی

خارجی هایی که گل نزدند
در میان مهاجمان خارجی بدون گل زده در فصل جاری )بدون 
احتساب علی فریدون که پاسپورت ایرانی دارد(،  خیمه رومرو،  
تیتو اوکلو،  دارکو بیدوف و آداما نیان،  بدون گل زده فصل را 
با تیم هایشان به پایان رساندند. همچنین بازیکنان مطرحی 
مثل سجاد شهباززاده،  حامد پاکدل و محمدمهدی نظری در 

این فصل موفق به گلزنی نشدند.



 zسوژه

حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال کشورمان فصل گذشته همراه با پالما 
در رقابت های اروپایی شرکت کرد و عملکرد فوق العاده ای به نمایش گذاشت. 
طیبی فصل آینده هم با تیم اسپانیایی قرارداد دارد و به دنبال ادامه دادن 
درخشش خودش با تیم جزیره مایورکا است. اتفاقی که رخ دادنش باتوجه 
به عملکرد طیبی در چند سال اخیر دور از انتظار نخواهد بود و طرفداران 
فوتسال در کشورمان باید منتظر ادامه درخشش طیبی در فصل آینده باشند.

امیرعابدزاده یکی از بازیکنان لژیونر فوتبال ایران در فصل گذشته بود 
که در عضویت تیم پونفرادنیا اسپانیا قرار داشت. با پایان فصل امیر 
قراردادش با تیم اسپانیایی را فسخ کرد. اگرچه شایعات زیادی پیرامون 
عابدزاده قرار دارد او اما همچنان تیم فصل آینده خودش را انتخاب نکرده 
است و تیم آینده اش برای فصل آینده  همچنان نا مشخص است و باید 

دید او در روزهای آینده تیم جدیدش را انتخاب می کند یا خیر. 

امیر عابدزادهحسین طیبی

آینده همچنان نامشخصبه دنبال تکرار عملکرد فوق العاده

امید ابراهیمی پس از دو سال حضور در الوکره و کسب سهمیه آسیایی 
همراه این تیم در فصل اخیر لیگ ستارگان به پایان کارش در باشگاه 
قطری رسید.هافبک سابق تیم ملی ایران در آخرین روز حضورش در 
الوکره با سورپرایز و حرکت پسندیده هم تیمی ها و اعضای این باشگاه 
مواجه شد که با اهدای پیراهن شماره ۶ امید ابراهیمی و یک هدیه،  از 

او تقدیر کردند و خداحافظی زیبایی با این بازیکن انجام دادند.

امید ابراهیمی

خداحافظی بازیکنان الوکره با ستاره ایرانی

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

15

برخی قابلیت های سامان همچنان بلااستفاده مانده است

آینده مبهم »قدوس«
از مالمو تا شفیلد و لوتون

ــادی  ــار زیـ ــود حتی اخبـ ــوق سبب می شـ ــی فـ ــه عوامل منفـ مجموعـ
که در دو - سه هفته اخیر در  خصوص تمایل چندین و چند تیم 
اروپایی به جذب قدوس منتشر شده، چندان قابل اعتماد به 
نظر نرسد و تضمینی درباره الحاق وی به هیچ کدام از آنها وجود 
نداشته باشد و فقط یک فرآیند خبررسانی و بیان احتمالات 

صرف باشد.
طبق همین اخبار باشگاه مطرح مالمو سوئد وی را می خواهد 
و یکی دو تیم دیگر این کشور شامل »ای ای کی« نیز خواهان او 
ــار رایج دلالت بر علاقه مندی چند باشگاه لیگ  شده اند و اخبـ
برتر انگلیس نیز به استخدام او دارد و یکی از آنها شفیلدیونایتد 
است که بعد از چند سال دوری از لیگ برتر دوباره به این 
ـــا  عرصه بازگشته و لوتون تاون دیگر تیم لیگ برتری شده هم ب

ــته است. او مذاکراتی داشـ
همچنین گفته می شود تیم هایی از لیگ های متمول عربستان، 
قطر و امارات و یکی دو تیم امریکایی هم به قدوس چشم دارند 
ـــا یکی از  ـــد و قدوس ب ـــی که این موارد واقعاً تحقق نیاب ـــا زمان اما ت
آنها قرارداد نبندد، نمی توان آنها را جدی شمرد. تا چنان لحظه ای 
قدوس بدون آینده ترین لژیونر ایرانی در اروپا تلقی خواهد شد. 
ــم  ــران هـ ــی ایـ ــم ملـ ــی تیـ ــرمربی کنونـ ــر قلعه نویی سـ ــه امیـ ــردی کـ مـ
مد نظرش دارد و روند کاری او را رصد می کند اما این مسأله 
ــاً به آینده ای محکم تر و روشن تر پیوند نمی زند.  هم وی را لزومـ
به واقع قدوس جزئی از تیم ملی اعزامی ایران به کافاکاپ هم 
که دیشب )سه شنبه 30 خرداد( پایان یافت، نبود زیرا آمادگی 
لازم را ندارد و در کش و قوس ترسیم آینده خود کمرنگ تر از 

گذشته شده است.

مربیان ملی هم به قدوس اعتقاد نداشته اند
قدوس حتی پس از انتقال به برنتفورد نیز همان طور که پیش تر گفتیم، 
هرگز انطباق پذیری و رفتار حرفه ای لازم را که سران این باشگاه انگلیسی 
از وی انتظار داشتند، از خود بروز نداد و به سطحی نرسید که مربیان تیم 
ـــان  ـــه این مربی ـــه را فقط منتسب ب ـــوان این قضی از او انتظار داشتند و نمی ت
کرد و آنها را مقصر دانست، زیرا کیست که یک بازیکن توانا و هماهنگ را 
نخواهد. به واقع نداشتن یک ریتم ثابت کاری و حضور تمرینی نامناسب 
سبب شد که قدوس هیچ گاه در تیم ملی ایران هم یک مهره فیکس تلقی 
نشود و با اینکه هر موقع به عنوان بازیکن ذخیره وارد میدان می شد، 
ـــازی »یوزها« مشارکت مؤثری داشت اما  هنرنمایی می کرد و در پردازش ب
کارلوس کی روش و جانشینان او نیز هرگز متقاعد نشدند که باید از قدوس 

در ترکیب ثابت استفاده کنند.

قدوس حتی پس از 
انتقال به برنتفورد 

نیز همان طور که 
پیش تر گفتیم، 

هرگز انطباق پذیری 
و رفتار حرفه ای لازم 

را که سران این 
باشگاه انگلیسی از 
وی انتظار داشتند، 

از خود بروز نداد و 
به سطحی نرسید 

که مربیان تیم از او 
انتظار داشتند

 سرمایه گذاری 
 بلند مدت میلان 

روی طارمی
تیم  ره  ستا رمی  طا ی  مهد
ملی کشورمان و پورتو بعد از 
درخشش در فصل گذشته لیگ 
پرتغال و آقای گلی لیگ مورد 
توجه بسیاری از باشگاه ها قرار 

گرفته است.
باشگاه میلان و منچستر یونایتد 
از اروپا طارمی را زیرنظر دارند و 
در عربستان هم 3 باشگاه الهلال، 
النصر و الاهلی علاقه مند برای 
امضای قرارداد با ستاره ایرانی 

. هستند
اکرم کونور خبرنگار ترکیه از 
جزئیات پیشنهاد میلان به ستاره 
ایرانی پرده برداشت و نوشت: 
مدیران باشگاه میلان از نزدیک 
بازی های طارمی را زیرنظر دارند. 
روسونری قراردادی 3 ساله برای 
جذب ستاره ایرانی پورتو تنظیم 
کرده است. البته نباید فراموش 
کرد چندین باشگاه عربستانی با 
پیشنهاد نجومی به دنبال جذب 

مهدی طارمی هستند.

  

هشدار کارشناس 
پرتغالی به پورتو

مهدی طارمی مهاجم ایرانی 
تیم فوتبال پورتو هنوز یکی از 
سوژه های نقل و انتقالات فوتبال 
پرتغال است. در هفته های 
ی  تیم ها بر  ه  علاو گذشته 
اروپایی مثل میلان ایتالیا، بحث 
پیشنهاد تیم های عربستانی از 
جمله الهلال، النصر و الاهلی 
هم به طارمی بالا گرفته است.
این مهاجم بوشهری که در حال 
حاضر در اردوی تیم ملی فوتبال 
ایران در تورنمنت کافا حضور دارد 
و مدعی اصلی کسب عنوان آقای 
گلی در این رقابت هاست، یکی 
از مهره های اصلی پورتو در سه 

سال گذشته بوده است.
طارمی در فصل گذشته با به ثمر 
رساندن ۲۲ گل، عنوان بهترین 
گلزن لیگ پرتغال را از آن خود 
کرد و هنوز یک فصل دیگر 
از قراردادش با این تیم باقی 

مانده است.
در شرایطی که کارشناسان نقل و 
انتقالات معتقدند فروش طارمی 
با بند فسخ ۲0 میلیون یورویی 
می تواند از نظر مالی کمک قابل 
توجهی به پورتو کند اما یکی از 
مفسران تلویزیونی به باشگاه 
پرتغالی برای فروش طارمی 

هشدار داد.
مه  برنا یک  یلار در  ئیز و لو
تلوزیونی تأکید کرد که جدایی 
طارمی می تواند لطمه بزرگی به 

پورتو بزند.

  

زهرا لطف آبادی: 
هنوز قراردادم را 
با اتلتیکو تمدید 

نکرده ام
زهرا لطف آبادی لژیونر فوتسال 
زنان پس از پایان مسابقات 
لیگ اسپانیا گفت:»ابتدا به 
مدت ۶ ماه در تیم ساراگوسا 
در اسپانیا بازی می کردم و واقعاً 
فصل بسیار سختی را از نظر مالی 
و فنی در این تیم سپری کردم. 
این تیم همواره در بیشتر بازی ها 
شکست می خورد و فشار زیادی 

روی ما بود.«
 او ادامه داد: »تیم ساراگوسا 
به دلیل شکست های پیاپی از 
لیگ دسته یک به دسته دو 
سقوط کرد؛ اما با تیم اتلتیکو 
توانستم به لیگ دسته یک 
صعود کنم و شرایطم در این تیم 
بهتر بود.«لطف آبادی درپایان  
توضیح داد: »هنوز قراردادم را 
با تیم اتلتیکو تمدید نکرده ام. 
هر چند از این تیم و نیز تیم 
دیگری پیشنهاد دارم. از تیم های 
ایرانی هم چون هنوز فصل نقل و 
انتقالات شروع نشده پیشنهادی 

دریافت نکردم.«

 zگزارش

داستان فوتبال کشورهای حوزه 
خلیج فارس به مسی و رونالدو ختم 
نمی شود و سر دراز دارد. از همین 
رو این موضوع با شرایط فعلی 
سیاسی در جهان و منطقه، فرصت 
بسیار خوبی را برای فوتبالیست های 
کشورمان مهیا خواهد کرد تا بتوانند 
در شرایط بهتری به کار حرفه ای 
خود ادامه دهند. کشورهایی مثل 
عربستان سعودی، امارات، قطر 
و... این روزها در فوتبال سر زبان ها 
هستند و حضور بازیکنان معروفی 
مثل رونالدو و... در این کشورها، 
همه را مبهوت کرده است، اما 
همان طور که گفته شد این همه 

ماجرا نیست و بلکه فرصتی است 
که نباید از آن چشم پوشی کرد. این 
موضوع را حضور برخی بازیکنان 
شرق آسیا در این کشورها ثابت 
می کند. خبر پیشنهاد الاتحاد به 
ستاره تیم ملی کره جنوبی قابل 
توجه است. الاتحاد عربستان که 
شرایط مالی ایده آلی دارد، قصد 
دارد برای جذب سون هیونگ مین 
ستاره تیم ملی کره جنوبی و تاتنهام 
وارد عمل شود. این باشگاه با 
پیشنهادی نجومی به دنبال وسوسه 
کردن این ستاره است. الاتحاد 
پیش از این کریم بنزما کاپیتان 
رئال مادرید را به خدمت گرفت 

و با انگولو کانته ستاره چلسی به 
توافق کامل رسید. سون رقیب 
همیشگی لژیونرهای ایرانی برای 
کسب جایزه بهترین لژیونر سال 
آسیا بوده و همیشه در دوئل هایش 
با آزمون و طارمی برنده این جایزه 
بوده است. این ستاره کره ای یکی 
از مهره های کلیدی تاتنهام در 
چند سال گذشته بوده و به نظر 
می رسد الاتحاد برای شکار این 
ستاره فوتبال آسیا کار سختی دارد. 
طی روزهای گذشته صحبت هایی 
هم درباره جذب طارمی به میان 
آمده بود، هرچند هنوز تأیید یا 
تکذیب نشده است، اما همین 

نشان می دهد که بازیکنان ایرانی 
هم می توانند بخشی از این شرایط 
را برای خودشان مهیا کنند. طی 
سال های گذشته کشورهای حوزه 
خلیج فارس معمولاً تمایل زیادی 
برای جذب بازیکنان ایرانی داشتند، 
اما شرایط سیاسی حاکم بر این 
منطقه اجازه این کار را به هر دو 
طرف خیلی نمی داد، ولی حالا 
اوضاع متفاوت است و نباید براحتی 
از فرصت ایجاد شده غافل شد. هر 
چند در طول چند سال اخیر هم 
همچنان بازیکنان ایرانی در این 
کشورها حضور داشتند، اما این 

می تواند به مراتب بیشتر شود.

کشورهای منطقه مقصد بازیکنان مستعد ایرانی

فرصت را دریابید

وصال روحانی
روزنامه نگار

 برخی رسانه های اروپا خبر از پیشنهادات فراوانی داده اند که سامان قدوس پس از جدایی اش از تیم انگلیسی برنتفورد دریافت داشته و با این وجود او تنها لژیونر نامدار 
فوتبال ایران در اروپا است که در پایان فصل اخیر لیگ های این قاره همچنان بلاتکلیف مانده و مشخص نیست فصل بعد را در کدام تیم سپری خواهد کرد و آینده وی 
به کلی مبهم است. قدوس 30 ساله در سه فصل گذشته برای برنتفورد به میدان آمد اما اکثر توفیق های غیر منتظره و مهم این تیم کوچک در شرایطی به دست آمد که 
کادر فنی برنتفورد اعتنای چندانی به قدوس نمی کرد و او یا در کل 90 دقیقه پشت خط می نشست یا اگر به میدان گسیل می شد فقط برای دقایقی اندک و گاهی 45 تا 60 
دقیقه بود. به واقع تعداد بازی های برنتفورد که در آنها از قدوس از ابتدای مسابقه استفاده شده باشد، از انگشتان یک دست هم فراتر نرفت و او هرگز در ساختار اجرایی 

و روال کاری این تیم جا نیفتاد.
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1
اعتباری که از دست رفت

موارد »حاشیه«ای و دردسرهای اداری - حرفه ای و برخی زیاده خواهی ها هرگز در 
زندگی ورزشی قدوس جدایی نداشته و گاه به حدی رسیده که توانایی های 

فنی غیر قابل انکار او را هم تحت الشعاع قرار داده است. قدوس که 
ایرانی الاصل اما زاده شهر مالمو سوئد است و فوتبال باشگاهی اش را در 
همین کشور آغاز کرد و برای چند تیم سوئدی به میدان رفت، پس از 
انتقال به امیان فرانسه بیشتر مطرح شد و خواستارانش رو به فزونی 
رفتند اما انتقال او به این تیم نیز با کش و قوس و حاشیه های فراوانی 
همراه شد و به یک ضد تبلیغ بزرگ برای وی تبدیل گشت. به توافق 
رسیدن قدوس با باشگاه اسپانیایی هوئسکا و سپس اولویت قائل 
شدن او برای امیان سبب شد فیفا او را یک گوشمالی حسابی بدهد 
و چهار ماه از حضور در هر گونه فعالیت رسمی فوتبالی محروم کند. 
درست است که قدوس در پایان آن محرومیت حضور خوشی در 

ـــه کرد،  ـــم ساخته و پرداخت ـــن تی ـــرای ای ـــان داشت و گل های متعددی ب امی
اما بخشی عمده از اعتبار او بابت قراردادهای همزمانی که با هوئسکا و 

ـــاد رفت. ـــر ب امیان بست ب
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این روزها فوتبال عربستان دارد حسابی 
بریز و بپاش می کند. سرمایه گذاری 
سعودی ها در فوتبال خیره کننده 
است. آنها برعکس همتایان قطری 
و اماراتی شان که پول های زیادی در 
باشگاه های بزرگ اروپایی هزینه کردند، 
تصمیم گرفته اند پول ها را در کشور 
خودشان هزینه کنند و لیگ شان را رونق 
ببخشند. این مسأله البته اصاً به این 
معنی نیست که تأثیر آنها در فوتبال 
اروپا کمتر از سرمایه گذاران اماراتی و 
قطری است. اتفاقاً به نظر می رسد اثری 
که آنها دارند در قاره سبز می گذارند 

بسیار بیشتر است. اما چطور؟
1– لیگ عربستان عماً رقیب تمام 
تیم های بزرگ اروپایی در فصل نقل 
و انتقالات شده. آنها هر بازیکنی را 
که بخواهند می توانند جذب کنند. 
هیچ کس توانایی رقابت با رقم های 
پیشنهادی آنها را ندارد. البته بسیاری 
از بازیکنان به آنها نه گفته اند ولی 
به هر حال این پیشنهادها باعث 
شده تا قیمت کلی بازیکنان بالا 
قتی  و یی  پا و ر ا ی  تیم ها  . د و بر
دستمزدهای چندین برابری اعراب را 

می بینند، مجبورند برای نگه داشتن 
ستاره های شان بیشتر هزینه کنند. 
در واقع فقط رفتن ستاره ها از اروپا 
به عربستان برای فوتبال این قاره 
دردسر درست نکرده و ممکن است 
این ماجرا یک اثر پروانه ای روی تمام 
بازار نقل و انتقالات و مباحث مالی 

اروپا داشته باشد.
2 – دیروز خبر جالبی درباره سوپرلیگ 
»سعودی ها   : شد بره  مخا ید  جد
می خواهند سوپر لیگ خودشان را راه 

بیندازند.«
ماجرا چیست؟ عرض می کنم. این 
روزها گفته می شود که شاید یوفا به 
دلیل تخلفات مالی بارسلونا و یوونتوس 
بخواهد این دو باشگاه را به مدت یک 
فصل از شرکت در رقابت های اروپایی 
محروم کند. یوفا اینطوری می تواند 
ضربه ای مهلک به 2 گرداننده اصلی 
پروژه سوپر لیگ بزند و حسابی آنها 
را نقره داغ کند اما حالا روزنامه توتو 
اسپورت ایتالیا خبر داده: »سعودی ها 
قصد دارند رقابتی جهانی با این دو تیم 
برگزار کنند با این فرض که یوفا بارسا را 
به دلیل قضیه نگریرا و یوونتوس را برای 
رسوایی مدیریتی از رقابت های اروپایی 
بیرون کند. عربستانی ها همچنین قصد 
دارند از باشگاه های بزرگ دیگری هم 
دعوت کنند؛ باشگاه هایی معتبر و با 

سابقه حضور در لیگ قهرمانان.«
 توتو اسپورت اضافه می کند که یوفا 
از عملی شدن این ایده هراس دارد و 
قصد دارد اقدامات بازدارنده خود علیه 

سعودی ها را شتاب دهد.
البته نباید این نکته را فراموش کرد که 
روزنامه توتو اسپورت در شهر تورین 
ایتالیا منتشر می شود و بسیار به باشگاه 
یوونتوس نزدیک است. به نظر می رسد 
این باشگاه  دارد یک هشدار برای یوفا 
می فرستد که چنانچه از رقابت های 
قاره ای محروم شود، دوباره پروژه سوپر 
لیگ را راه می اندازد؛ این بار با کمک 

عربستان.
3– مورد سوم تا حدودی شاید در تضاد 
با مورد یک باشد اما بازهم اکثریت 
باشگاه های اروپایی را متضرر می کند. به 
نظر می رسد برخی از باشگاه های بزرگ 
اروپایی که مالکان شان روابط خوبی با 
عربستانی ها یا صندوق سرمایه گذاری 
بزرگ شان دارند، در حال دستکاری 

بازار هستند.
د:  مه تلگراف خبر دا دیروز روزنا
»رقبای اروپایی چلسی و وولورهمپتون 
خواستار تحقیقات درباره خریدهای زیاد 
باشگاه های عربستانی با قیمت هایی 
بالا از این دو باشگاه شده اند. منبعی از 
درون یکی از این باشگاه های معترض 
گفته تیم ها از لیگ حرفه ای عربستان 

سعودی برای رهایی از موانع فیرپلی 
مالی استفاده می کنند.«

همانطور که می دانید به تازگی پیشنهاد 
100 میلیون پوندی از این کشور به دست 
چلسی برای پنج بازیکنش یعنی کالیدو 
کولیبالی، حکیم زیاش، ادوارد مندی، 
پیر امریک اوبامیانگ و روملو لوکاکو 
رسید که به دلیل مخالفت مهاجم 
بلژیکی منتفی شد. در مورد وولوز 
نیز، روبن نوس در انتقالی به ارزش 
47 میلیون پوند در آستانه پیوستن 
به الهال قرار دارد که کمک زیادی به 
گرگ ها برای گذر از محدودیت های 

فیرپلی خواهد کرد.
در واقع باشگاه های انگلیسی می گویند 
این پیشنهادها بالاتر از عرف معمول 
است و اینگونه 2 باشگاه ذکر شده تراز 

مالی خود را مثبت می کنند.
این نکته وقتی جالب توجه تر می شود 
که بدانیم تاد بولی و جاناتان گلدشتاین 
به عنوان دو سرمایه گذار و مدیر اصلی 
چلسی، در سرمایه گذاری های خارج از 
فوتبال شان با صندوق سرمایه گذاری 

عربستان همکاری دارند!
در نتیجه شاید واقعاً آنها از دوستان 
عربستانی شان خواسته اند تا با دادن 
چنین پیشنهادهایی به بازیکنان شان، 
ترازشان را مثبت کنند و البته قوانین 

فیرپلی مالی را هم دور بزنند.
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از لحاظ تعداد قهرمانی در لیگ NBA، تیم های کنفرانس شرق 
بیشترین قهرمانی نسبت به تیم های کنفرانس غرب کسب 
کرده اند. تیم بوستون سلتیکس همراه لس آنجلس لیکرز 
پرافتخارترین تیم های لیگ NBA هستند؛ هر کدام با 17 بار قهرمانی 
در این لیگ در حال یکه تازی هستند. بوستون سلتیکس در همین 
ـــان رسید تیم های آتانتا هاوکس  ـــه پای ـــه پیش ب ـــی که یک هفت فصل
و فیادلفیا را در مرحله پلی آف حذف کرد ولی در فینال کنفرانس 
شرق به سد تیم میامی خورد و از رسیدن به فینال NBA باز ماند. 
البته بوستون هم مانند میامی این چندمین بار است که فینالیست 

می شود ولی از قهرمانی NBA ناکام می شود!
بوستون در فصل 2023 با کامبک 3- 0 که از تیم میامی عقب افتاده 
ــر برنده می شد در NBA برای  ــاند اگـ بود و نتیجه را به تساوی کشـ
اولین بار تاریخ ساز می شد. بوستونی ها از سال 2008 که در فینال 
لیگ NBA مقابل رقیب دیرینه شان یعنی لس آنجلس لیکرز پیروز 

ـــا به امروز رنگ قهرمانی را به چشم ندیده اند. شدند ت
تیم بوستون در حال حاضر دنبال راهکاری می گردد که از این 
ـــه فینال هم خاص شود. این تیم در تاش  ناکامی های یک گام ب
است برای بازسازی چه کاری باید انجام دهد؛ از جمله تصمیماتی 
که پیش روی تیم بوستون است: آیا قرارداد جیلین براون با 
بوستون تمدید می شود؟ بوستون برای سرنوشت گرانت ویلیامز 

ــه است؟    ــی گرفتـ ــه تصمیمـ چـ
 NBA سایت باشگاه سلتیکس در حوزه نقل و انتقالات بازیکنان
بسیار فعال شده است. برخی طرفداران این باشگاه معتقدند که 
ـــا باشگاه  ـــا استوارت در حال مذاکره ب ـــال جذب آیزای ـــه دنب ـــم ب ـــن تی ای

دیترویت است. 

تدسکو: از رفتار 
کورتوا شوکه شدم

هفته پیش دومنیکو تدسکو، 
سرمربی جوان تیم ملی فوتبال 
بلژیک تصمیم گرفت در غیاب 
ــه  ــی را بـ ــد کاپیتانـ ــه بازوبنـ دی بروینـ
لوکاکو بدهد که این باعث خشم 
و ناراحتی کورتوا شد. سنگربان 
ر داشت  نتظا ید ا ئال مادر ر
که بازوبند کاپیتانی به او داده 
ــرمربی بلژیک چنین  ــا سـ ــود امـ شـ

تصمیمی را نگرفت.
ـــار  ـــه این رفت حالا تدسکو نسبت ب
کورتوا واکنش نشان داده است: 
»تصمیم گرفتیم که در دیدار برابر 
اتریش لوکاکو کاپیتان باشد و در 
دیدار برابر استونی هم بازوبند 
ـــوا داده شود. این تصمیم  ـــه کورت ب
برای همه خوب بود اما بعد از 
بازی با اتریش کورتوا من را شوکه 
ــد  ــه از دادن بازوبنـ ــت کـ ــرد. او گفـ کـ
ـــه لوکاکو ناامید شده و احساس  ب
ــن  ــه همیـ ــرده است و بـ ــت کـ خجالـ
خاطر اردوی تیم را ترک می کند 
ـــه میدان  ـــر استونی ب ـــازی براب و در ب

نمی رود!«
تدسکو که قباً مربی تیم لایپزیک 
بوده ادامه داد: »من می خواستم 
برای کورتوا توضیح بدهم که 
چه جایگاهی در تیم ملی دارد. 
از نگاه من او بهترین دروازه بان 
جهان است و من واقعاً او را به 
عنوان یک دروازه بان و یک انسان 
دوست دارم اما باید اعتراف کنم 
از رفتاری که داشت شوکه شدم. 
دوست داشتم که کورتوا به خاطر 
ــتونی  ــر اسـ ــازی برابـ آسیب دیدگی بـ
را از دست می داد اما نمی توانم 
دروغ بگویم. او مصدوم نیست و 
به خاطر ناراحتی از اهدای بازوبند 
کاپیتانی به لوکاکو، در بازی با 
استونی حضور نخواهد داشت.«

اختلاس در پاریس
دادستان های فرانسوی اعام 
کردند که مقر کمیته سازماندهی 
ز  و ر یس  ر پا  2 0 2 4 لمپیک  ا
مات  تها ا طر  به خا سه شنبه 
مربوط به اختاس مورد بررسی 

قرار گرفت.
همچنین بخش مسئول ارائه 
و  لمپیک  ا ی  خت ها سا یر ز
پارالمپیک نیز بعد از اتهامات 
مربوط به اختاس از سوی آژانس 
مبارزه با فساد فرانسه، مورد 

جست وجو قرار گرفت.
کمیته برگزاری المپیک پاریس 
2024 در بیانیه ای اعام کرد: در 
حال حاضر جست وجو در مقر 
کمیته سازماندهی در حال انجام 
است و مسئولان کمیته برگزاری 
پاریس 2024 به طور کامل با 
بازرسان برای تسهیل تحقیقات 

آنها همکاری می کنند.
روزنامه فرانسوی اکیپ گزارش 
داده دلیل جست وجوها تحقیق 
در مورد دریافت غیرقانونی سود 
در خصوص انعقاد قراردادهای 

ــت. ــوده اسـ ــک بـ المپیـ
 

سیتی به دنبال 
صعود پالرمو

ین روزها بود  سال پیش ا
 City ( که گروه سیتی فوتبال
ه  Foolbal( باشگا  Group

پالرمو را خریداری کرد. حالا 
خلدون المبارک رئیس باشگاه 
منچسترسیتی در گفت وگو با 
شبکه های رسمی این گروه 
ــت:  ــو گفـ ــت پالرمـ ــورد وضعیـ در مـ
»تابستان گذشته پالرمو به گروه 
ما پیوست. پالرمو یعنی تاریخ، 
میراث، منطقه  و باشگاهی 
بزرگ. این باشگاه همزمان با 
 B به سری C ورود ما از سری
صعود کرد و ما نیز مثل همیشه 
برای هر کاری برنامه داریم. ما از 
باشگاه حمایت کرده و مدیریت، 
کادمی و زیرساخت های لازم را  آ
برای آن فراهم می کنیم که در 
نتیجه این کارها تیم نیز رشد 

خواهد کرد.«

 zمصاحبه روز

 z2024 المپیک

 zاتفاق روز

داستان فرمول یک دانشجویی چیست؟

ماجرای »رهام«

 zگزارش روز

 اوایل هفته خبری آمد که همه را شوکه 
کرد: »رونمایی خودرو فرمول یک در 
دانشگاه فردوسی مشهد و اعزام آن 
برای رقابت در مسابقات فرمول یک 
ایتالیا«. ابتدا بنظر می رسید با یک 
خبر تقلبی طرف هستیم ولی بعد 
که خبرگزاری های معتبر این خبر را 
پوشش دادند، برخی گمان کردند که 
شاید با یک پروژه کاه برداری دیگر 
طرفیم. در انتها اما مشخص شد 
که سایت هایی اولیه ای که این خبر 
را پوشش داده اند اشتباه کرده اند 
و به جای درج »مسابقات فرمول 
دانشجویی ایتالیا« از عبارت »فرمول 

یک ایتالیا« استفاده کرده اند.
تا پیش از انتشار این خبر شاید کمتر 
نست که اصاً چنین  کسی می دا
مسابقاتی وجود دارد. علیرضا صباغ، 
گزارشگر و کارشناس برجسته فرمول 
یک ایران در این رابطه به »ایران 
ورزشی« می گوید: »مسابقات فرمول 
نشجویان  استیودنت یا فرمول دا
از اواخر دهه 70 میادی به وجود 
آمد. هدف این مسابقات این بود 
که مهندسان در حال تحصیل حوزه 
خودروسازی را با کمک استادانشان 
تبدیل کنند به تولیدکننده خودرو.«
ید  با شین ها  ما ین  ا ید  می گو و  ا
یکسری شرایط خاص داشته باشند: 
»ماشین ها باید یکسری توانایی ها 
و قابلیت های ویژه داشته باشند. 
چسبندگی داشته باشند. در پیست 
 . شند با شته  ا د را  زم  لا بلیت  قا
تست های استاتیک و داینامیک را 

قبول شده باشند و...«
صباغ که از نزدیک این ماشین ساخت 
دانشگاه مشهد را دیده می گوید: »این 
مسابقات یکسری قوانین دارند. هر 
سال هم به روز می شوند و یک تا 2 سال 
قبل از موعد مسابقات، به دانشگاه ها 

اباغ می شوند تا دانشجویان بر اساس 
قوانین جدید ماشین شان را بسازند. 
به خاطر همین همه ماشین ها تا 
حدود زیادی شبیه به هم هستند چون 
قوانین نمره دهی و امتیازبندی از قبل 
به اطاع همه رسیده و آنها ملزم به 

انجام آن شرایط هستند.«
 

اصل ماجرا چیست؟
تیمی دانشجویی متشکل از 9 دانشجوی 
3 دانشجوی  نیک و  مهندسی مکا
مهندسی صنایع )10 نفر از دانشگاه 
فردوسی و 2 نفر از دانشگاه فنی شهید 
منتظری مشهد(، با رونمایی از خودروی 
مسابقه ای خود، خبر از شرکت در 
رقابت های فرمول دانشجویی دادند. 
این خودرو که »رهام« نامگذاری شده، 
در مدت زمان 2 سال و به صورت کامل 
)به جز پیشرانه( توسط دانشجویان 
طراحی و تولید یا شخصی سازی شده 
است. دانشگاه فردوسی مشهد، 
باسابقه  ترین دانشگاه ایران در زمینه 
شرکت در این رقابت هاست و این 
سومین حضور آنها )سال های 2014 و 

2018( محسوب می شود.
 

چند دانشگاه با هم رقابت می کنند؟
 این رقابت ها در حال حاضر به صورت 
سالانه برگزار می شود و بیش از 700 
دانشگاه در جهان با حمایت مالی 
خودروسازان، در آن شرکت می کنند.
ل  مو فر ت  بقا مسا ی  لش ها چا
دانشجویی در دو دسته دینامیکی 
)شتاب، مصرف بهینه، استحکام، 
مانورپذیری( و استاتیک )ارائه مدل 
کسب و کار، هزینه تمام شده و طراحی( 
ین  ند. خودروهای ا تعریف شده ا
 Open Wheel رقابت باید از نوع
)چرخ ها خارج از بدنه خودرو باشند(، 
 Open Cockpi t و  تک صندلی 

می بخش های خودرو  باشند. تما
نیز باید توسط دانشجو ها طراحی و 
ساخته شده باشند. مسابقات فرمول 
دانشجویی در دو کاس خودروهای 
الکتریکی و بنزینی برگزار می شود و 
عموم دانشگاه های مطرح جهان نیز 
در این رقابت ها شرکت می کنند. 
هر دانشگاه می تواند یک تیم برای 
خودروی الکتریکی و تیمی کاماً مجزا 
برای خودروی بنزینی معرفی کند. 
تمامی اعضای تیم باید دانشجوی 
مقطع کارشناسی یا ارشد باشند )یا 
حداکثر 7 ماه از فارغ التحصیلی آنها 
گذشته باشد( و در روند طراحی و تولید 
خودرو هیچ شرکت مهندسی نباید 
نقشی داشته باشد. نکته جالب در 
خصوص مسابقات فرمول دانشجویی، 
راننده تیم است که وی نیز باید یکی از 
دانشجو های اعضای تیم باشد؛ البته 
شاخه جدیدی نیز به مسابقات اضافه 
شده که در آن خودروهای خودران 
زند.  بت با یکدیگر می پردا به رقا
دانشگاه های اشتوتگارت، جورجیاتک، 
تورنتو، دلفت، ETH زوریخ، ایمپریال 
کالج لندن، TU مونیخ و گاسکو برخی 
از نام های مطرح حاضر در رقابت ها 

. هستند
 

نمایندگان قبلی ایران
همانطور که گفته شد ایران قباً هم 
در این مسابقات نماینده داشته. ما 
یک بار با »کاسپین« به روسیه رفتیم 
)سال 2014(، بار دیگر با سورنا به ایتالیا 
)2018( و حالا بعد از 5 سال غیبت 

ایران با تیم رهام در هجدهمین دوره 
این مسابقات در کشور ایتالیا پذیرفته 
شده است و در تاریخ 21 تا 25 تیرماه 

در آن شرکت خواهد کرد.
سال 93 که کاسپین را به این مسابقات 
فرستادیم موفق به کسب مقام دوم 
مسابقات طراحی خودرو فرمول 
دانشجویی روسیه شدیم. آن سال 
هم سازنده این خودرو دانشجویان 
دانشگاه فردوسی مشهد بودند و 
با 282 امتیاز از مسکو به تهران 
برگشتند. سال 1397 هم دوباره در 
این مسابقات شرکت کردیم. آن 
دفعه هم سازندگان خودروی این 
مسابقات به نام »سورنا« مشهدی و 

اهل دانشگاه فردوسی بودند.

سرمایه گذاری هنگفت سعودی ها چطور می تواند نظم موجود را برهم بزند؟سرمایه گذاری هنگفت سعودی ها چطور می تواند نظم موجود را برهم بزند؟

دردسرهای عربستان برای فوتبال اروپادردسرهای عربستان برای فوتبال اروپا

علی رضایی
خبرنگار

ویژگی های رهام
نوع پیشرانه: 4 سیلندر

حجم موتور: 600 
سی سی

شتاب 0 تا 100 کیلومتر: 
5/2 ثانیه 

67 اسب بخار توان و 51 
نیوتن متر گشتاور

سرعت حداقلی: 110 
کیلومتر بر ساعت

بدنه ساخته شده از فیبر 
کربن

جنس سیستم تعلیق و 
شاسی: آلومینیوم )به 

جای فولاد(
وزن: 280 کیلوگرم

ZOOM

رسول مجیدی
خبرنگار


